
COMMUNE D’ATTALENS 

COMPTES 2021 





Faits marquants 

Le bouclement des comptes 2021 représente un changement d’importance suite à la mise en pratique des normes MCH2. En effet, déjà lors de l’élaboration du budget, il nous 
a fallu intégrer de nouveaux termes, un nouveau plan comptable, des mouvements financiers « hors normes » (p. ex. en lien avec la gestion de réserves et la réévaluation de 
notre patrimoine, tant administratif que financier). A relever que la collaboration avec le réviseur des comptes nous a permis de valider ces éléments au fur et à mesure de la 
mise en place de MCH2.  

Vous trouverez de plus amples détails dans le présent rapport, ainsi que sous https://www.fr.ch/etat-et-droit/communes/modele-comptable-harmonise-mch2 

En bouclant ce premier exercice « MCH2 compatible », la lecture des comptes nous permet plusieurs constats : 

• Le compte de résultats présente un excédent final de recettes de 116 kCHF, ce qui atteste que la gestion des ressources financières communales a été faite au plus
près des projections et des besoins

• Certainement que la situation sanitaire et les incertitudes liées ont eu un effet sur certaines rentrées financières, dont les impôts sur les personnes physiques (notre
principale source de revenus) qui se retrouvent, pour la 1ère fois depuis longtemps, en dessous du budget - rien d’alarmant, mais néanmoins un point de vigilance

• Quant au bilan, une des dernières lignes (299) dénote une bonne santé financière, avec un résultat cumulé disponible de plus de CHF 11.2 mios; disposer d’une telle
fortune nous permet d’envisager l’avenir avec une certaine sérénité

• Pour terminer, les dépenses d’investissements 2021 avec un montant net de 654 kCHF nous ont permis, d’une part de terminer certains projets (tous les rapports
détaillés sont en votre possession) et d’autre part de faire avancer les autres, tels que les réfections de bâtiments scolaires.

Le conseil communal tient à remercier le personnel qui a œuvré à la mise en place de MCH2, plus particulièrement le responsable des finances. Grâce au soutien de la 
fiduciaire qui officie comme organe de révision, ce changement est maintenant bien engagé. Et certainement que la pratique sur 2-3 ans vous permettra, à vous le conseil 
général, de gagner en aisance par rapport aux principes de MCH2, le vocabulaire, les mouvements comptables et surtout les montants en jeu (pour rappel, le compte de 
résultat se monte à plus de 29 mios de francs). 

1

https://www.fr.ch/etat-et-droit/communes/modele-comptable-harmonise-mch2


PRESENTATION DES COMPTES 2021

▪ Le patrimoine administratif augmente de CHF 11'747'053.- (+42.30 %) suite à la réévaluation due à MCH2

▪ Pour la 1ère fois, les fonds propres sont majoritaires suite à la dissolution des réserves non obligatoires et au transfert de la réserve
de réévaluation du patrimoine financier.

Patrimoine administratif 80.02%
Patrimoine financier 19.98%

Fonds étrangers 46.05%
Fonds propres 53.95%

Bilan au 31 décembre 2021

80.02%

19.98%

Patrimoine

Patrimoine

46.05%53.95%

Fonds propres Fonds étrangers

2



PRESENTATION DES COMPTES 2021

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Endettement 17 869 686 17 628 750 19 257 750 21 561 750 21 808 250 22 070 252 20 519 620 19 305 848

Nb habitants 3 180 3 283 3 343 3 427 3 512 3 536 3 580 3 657

Dette / hab Attalens 5 619 5 370 5 760 6 292 6 210 6 242 5 732 5 279
Dette / habitant pour 
l'ensemble des communes 
fribourg. 3 000 3 075 3 112 3 100 2 966 2 864 2 927 pas connue !

Taux d'intérêt moyen en %  1.95 1.76 1.46 1.34 1.18 1.13 1.06 0.83

et au remboursement d'emprunts.

La dette par habitant

Le taux d'intérêt moyen a encore baissé grâce aux anciens emprunts renouvelés à des taux plus bas qu'auparavant

4 500

5 000

5 500

6 000

6 500

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

La dette par habitant

3



PRESENTATION DES COMPTES 2021

2017 2018 2019 2020 2021

Produits 20 500 825 20 338 928 21 392 168 22 413 174 29 424 676

Charges 18 341 706 19 479 711 19 721 075 21 257 653 29 308 352

Bénéfice 2 133 424 853 031 1 663 047 1 155 521 116 324 *

2

* Au budget 2021 un déficit de CHF 258'145 avait été prévu alors qu'un bénéfice de
CHF 116'323.- a été réalisé. Le résultat final est donc meilleur de CHF 374'470.-

Evolution des résultats du compte de fonctionnement sur 5 ans

Les réserves dissoutes de CHF 8.79 Mo ont 
été virées au capital propre.

Les réserves non obligatoires ont été dissoutes 
pour un total de CHF 2.43 Mo. La réserve de 
réévaluation du patrimoine financier de CHF 

6.36 Mo a été dissoute. Le 10ème de la réserve 
de réévaluation du patrimoine administratif de 

CHF 1.18 Mo a été dissoute. 

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

2017 2018 2019 2020 2021

Produits Charges

1 2

1

2

4



PRESENTATION DES COMPTES 2021

2017 2018 2019 2020 2021
30 Salaires 4 001 564 4 557 512 4 760 287 5 305 986 5 571 472 
31 Biens, services 2 522 181 2 755 205 3 034 007 3 143 293 3 212 511 
34 Intérêts passifs 335 403 272 002 272 510 231 121 259 329 
33 Amortissements 3 196 263 1 928 257 1 071 690 1 078 291 2 025 627 

361 Particip à coll publ 5 974 236 6 421 731 6 837 575 7 725 593 6 073 064 
363 Subv accordées 1 886 997 1 752 210 1 266 373 1 362 522 2 447 155 

35 Attribution réserves 657 028 651 469 2 047 102 211 932 202 833 
*38 Extraordinaires 0 0 0 0 8 846 048 

39 Imputations internes 1 901 459 1 991 691 2 094 577 2 198 914 670 312 

* 38 Les charges extraordinaires concernent les réserves dissoutes et reversées au capital propre suite au passage à MCH2

Les charges par natures  

 0

1000 000

2000 000

3000 000

4000 000

5000 000

6000 000

7000 000

8000 000

9000 000

30 31 34 33 361 363 35 *38 39

2017

2018

2019

2020

2021

5



PRESENTATION DES COMPTES 2021

2017 2018 2019 2020 2021

3611 3 525 174 3 818 565 3 820 791 4 510 293 2 301 517
3612 2 449 062 2 603 166 3 016 784 3 215 301 3 771 547
363 1 886 997 1 752 210 1 266 373 1 362 252 2 447 155

Total 7 861 233 8 173 942 8 103 948 9 087 845 8 520 219

% charges totales 38.39% 40.20% 37.88% 42.75% 29.07% *

3611 Dédommagements aux cantons et aux concordats
3612 Dédommagements aux communes et associations intercommunales
363 Subventions à des collectivités et à des tiers

* L'attribution au capital propre de CHF 8.79 Mo a considérablement augmenté les charges totales.
Ceci explique la baisse du % des charges liées par rapport aux charges totales.

Sans l'attribution au capital, les charges liées représentent 41.52 % des charges totales !

Les charges liées

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

4 000 000

4 500 000

5 000 000

2017 2018 2019 2020 2021

3611

3612

363

6



PRESENTATION DES COMPTES 2021

2021
40 Revenus fiscaux 11 091 844 
41 Patentes et concessions 900 
42 Taxes et redevances 3 589 564 
43 Revenus divers 704 734 
44 Revenus financiers 181 394 
45 Prélèvements réserves 270 823 
46 Revenus de transferts 2 491 474 

* 48 Produits extraordiaires 10 423 629 

49 Imputations internes 670 312 

* 48
Les produits extraordinaires concernent les réserves dissoutes et reversées au capital propre suite au passage à MCH2.

Les produits par natures 

2021

40 41 42 43 44 45 46 48 49

7



PRESENTATION DES COMPTES 2021

2017 2018 2019 2020 2021
Revenus PP 7 154 932.65 8 079 168.40 8 073 806.95 8 585 537.10 8 202 195.95
Fortune PP 566 334.40 547 566.05 669 072.30 877 980.55 482 717.75
Source PP 274 940.78 216 784.67 267 271.48 149 024.44 107 298.44
Contrib immob PP 804 000.90 888 563.30 831 110.95 894 345.45 936 903.20
Bénéfice PM 441 379.35 279 262.95 437 373.55 264 966.90 111 805.90
Capital PM 93 557.15 98 304.90 74 653.25 83 194.60 6 081.25
Total 9 335 145.23 10 109 650.27 10 353 288.48 10 855 049.04 9 847 002.49

Commune d'Attalens - Impôts ordinaires 2017-2021

0.00

2 000 000.00

4 000 000.00

6 000 000.00

8 000 000.00

10 000 000.00

2017 2018 2019 2020 2021

Impôts revenus & fortune PP 2017-2021

Revenus PP Fortune PP

0.00

200 000.00

400 000.00

600 000.00

800 000.00

1 000 000.00

1 2 3 4 5

Autres impôts ordinaires 2017-2021

Source PP Contrib immob PP Bénéfice PM Capital PM 2017

8



PRESENTATION DES COMPTES 2021

2017 2018 2019 2020 2021
Gains immobiliers 398 306.70 574 656.40 947 954.25 416 612.20 326 998.40
Mutations 310 722.10 521 691.75 527 278.60 714 068.10 648 546.40
Successions et donations 224 672.65 60 885.20 557 987.65 5 691.55 14 873.65
Véhicules 238 206.20 244 721.30 239 649.30 242 194.60 250 456.70
Chiens 17 812.50 19 736.25 18 952.50 20 674.00 22 087.50
Total 1 189 720.15 1 421 690.90 2 291 822.30 1 399 240.45 1 262 962.65

Commune d'Attalens - Impôts non-ordinaires 2017-2021

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

800000

900000

1000000

2017 2018 2019 2020 2021

Impôts non-ordinaires 2017-2021

Gains immobiliers Mutations Successions et donations Véhicules Chiens

9



PRESENTATION DES COMPTES 2021

2017 2018 2019 2020 2021
% % % % %

Eau 101.93 95.42 93.81 97.65 93.75
Epuration 128.32 141.24 172.66 142.33 142.39
Gestion déchets 73.10 61.58 78.85 77.34 73.26
Ordures ménagères 48.70 46.72 60.18 53.02 49.51

Le taux légal d'autofinancement de la gestion des déchets est de 70 % 

L'année 2022 permettra de vérifier l'impact des nouveaux règlements eau-épuration sur les ratios

Taxe déchetterie 164 523.70 50.49%
Taxe ordures 
ménagères (OM) 161 361.00 49.51%

325 884.70 100.00%

Charges nettes 
déchetterie 315 882.14
Charges nettes OM 128 922.89

444 805.03

Ratio 
d'autofinancement 
des déchets
par les taxes 73.26%

Les taux d'autofinancement

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2017 2018 2019 2020 2021

Eau

Epuration

Gestion déchets

Ordures ménagères

10



Annexe des comptes 

L'annexe des comptes annuels est composée des éléments suivants (art. 18 LFCo) : 

1) Limite d'activation

2) Vue d'ensemble des principes relatifs à la présentation des comptes

3) Tableau des flux de trésorerie

4) Etat du capital propre (recommandation 15 du manuel MCH2)

5) Tableau des provisions

6) Tableau des participations

7) Tableau des immobilisations

8) Valeurs des huit indicateurs financiers

9) Tableau des garanties et cautionnements

1111



1) Limite d’activation

Règlement des finances (RFin) 

Art. 3 Limite d'activation des investissements (art.42 LFCo, art.22 OFCo)  

Les investissements sont activés à partir d'un montant de CHF 30'000.–. Les investissements n'atteignant pas ce seuil sont portés au compte de résultats. 

2) Vue d'ensemble des principes relatifs à la présentation des comptes

2a Le modèle de comptes (MCH2) 

Le modèle de compte appliqué dans la commune d’Attalens se base sur les recommandations contenues dans la publication "Modèle comptable harmonisé pour les 
cantons et les communes MCH2" éditée le 25 janvier 2008 sous l'égide de la Conférence des directeurs cantonaux des finances. 

2b La présentation schématique du modèle de compte (MCH2) 

Description 

Le modèle de compte (MCH2) présenté schématiquement sous le point 2.1 comprend le compte de résultats, le compte des investissements, le bilan et le compte de 
financement. Il est complété par le tableau des fonds propres et plusieurs annexes. 

Le compte de résultats est clôturé de façon échelonnée : premièrement, on présente le résultat opérationnel, obtenu par addition du résultat d'exploitation (solde des 
revenus et des charges d'exploitation) et du résultat des activités de financement ; le deuxième échelon rend compte du résultat extraordinaire (solde des revenus et 
des charges extraordinaires) ; enfin, le troisième échelon présente le résultat total (somme des résultats opérationnel et extraordinaire). 

Le compte des investissements regroupe les dépenses et recettes se rapportant aux investissements. Il comprend aussi les subventions d'investissements. Il présente 
en solde les investissements nets à charge de la Commune d’Attalens. 

Le bilan rend compte de la structure du patrimoine et des capitaux de la Commune d’Attalens. La distinction entre patrimoine financier et patrimoine administratif est 
notamment importante pour différencier la notion de dépense de celle de placement. Le patrimoine financier comprend tous les fonds non affectés à l'exécution de 
tâches, tels que les liquidités, les avoirs courants et les placements de la trésorerie. Le patrimoine administratif est constitué de ressources affectées durablement à 
l'exécution de tâches publiques ou à la poursuite d'un but de droit public. Les passifs se répartissent en capitaux de tiers et en capitaux propres. 

A relever que le tableau de flux de trésorerie explique la variation des liquidités durant l'exercice. Il est établi selon la méthode indirecte et informe sur les sources et 
emplois de fonds provenant des activités d'exploitation, des activités d'investissement et des activités de financement. 

Il faut encore indiquer que la partie Annexes au compte et au budget de la Commune est sensiblement développée par rapport à la situation actuelle. Les nouvelles 
informations suivantes sont notamment présentées dans cette partie : indicateurs statistiques, état du capital propre, tableau des immobilisations et des provisions. 

1212



1313



2c Les règles en matière d'amortissements 

Avec l'introduction du MCH2, la commune a dû modifier sa pratique en matière d'amortissements. Les biens qui étaient entièrement amortis ont été réévalués à leur 
valeur initiale. Une réserve de réévaluation du patrimoine financier et du patrimoine administratif ont été créées.  
• Les immobilisations du patrimoine financier ne sont pas amorties. Elles seront régulièrement réévaluées à leur valeur vénale (art. 43 LFCo).

• Les immobilisations du patrimoine administratif sont amorties linéairement selon leur durée d’utilisation (Directive 4 MCH2 – Scom).

2d Dissolution de la réserve de réévaluation du patrimoine financier et administratif 

• L’article 43 al. 3 OFCo règle la question de la dissolution de la réserve de retraitement du patrimoine financier qui est dissoute au 31 décembre de la première
année MCH2, soit le 31.12.2021. La dissolution est effectuée en transférant directement le montant de la réserve au capital propre.

• Selon la Directive no 12/2022 du SCom point 4a, la réserve de rééavalution du patrimoine administratif est dissoute de 1/10ème par année. La dissolution est
effectuée en transférant directement le montant de la réserve au capital propre.

1414



3) Tableau des flux de trésorerie (Recommandation no 14)

Résultat total du compte de résultats (excédent de produits) 116'323.77 

+ Amortissements  du  patrimoine  administratif  et  des  subventions  d'investissement  (planifiées,  non planifiées, supplémentaires) 2'035'310.72 

+ Réévaluations des emprunts et participations PA 0 

– Augmentation / + diminution des créances ou des engagements courants 692'293.21 
– Augmentation / + diminution des marchandises, approvisionnements et travaux en cours 0 
– Augmentation / + diminution des actifs de régularisation 232'835.40 
+ Pertes / – bénéfices sur la vente du PF ou pertes / bénéfices de change 0 

+ Augmentation / – diminution des engagements courants (CC, créanciers) 885'480.95 
+ Augmentation / – diminution des provisions -41'122.80
+ Augmentation / – diminution des passifs de régularisation -597'120.65
+ Attributions  / –  prélèvements  d'engagements  pour les  financements  spéciaux,  fonds, préfinancements et divers comptes de réserve du

capital propre
894'896.67 

Flux de trésorerie provenant de l'activité opérationnelle [FTO] 4'218'897.27 

1515



+ Remboursements de prêts et de participations 0 
+ Subventions acquises 251'281.80 
+ Subventions à redistribuer 0 
Recettes du compte des investissements ayant une influence sur les liquidités 251'281.80 

– Immobilisations corporelles -905'845.84 Invest 2021 sans rééval. 
– Prêts et participations 0 
– Propres subventions d'investissement -251'281.80
– Subventions d'investissement redistribuées 0 
Dépenses du compte des investissements ayant une influence sur les liquidités -1'157'127.64

Flux de trésorerie provenant de l’activité d’investissement dans le PA [FTI] -905'845.84

– Augmentation / + diminution des placements financiers et des immobilisations corporelles du PF (à court terme) 0 Sans rééval. 
– Augmentation / + diminution des placements financiers et des immobilisations corporelles du PF (à long terme) 0 

Flux de trésorerie provenant de l’activité de placement dans le PF [FTP] 0 
Flux de trésorerie provenant de l'activité d’investissement et de placement [FTI+P] -905'845.84

+ Augmentation / – diminution des engagements financiers à long terme -1'453'000.00
+ Augmentation / – diminution des engagements financiers à court terme 116'337.90 

Flux de trésorerie provenant de l’activité de financement [FTF] -1'336'662

Variation des liquidités et placements à court terme [FTO]  +  [FTI+P]  +  [FTF] 1'976'389.43 

16



4) Etat du capital propre

Total du capital propre 26’639’490.29 

Financements spéciaux 4’708’412.15 

Fonds approvisionnement eau – Maintien de la valeur 480’187.26 
Fonds approvisionnement eau – Equilibre du compte 235’378.45 
Fonds eaux usées – Maintien de la valeur  2’525’724.14 
Fonds eaux usées – Equilibre du compte 1’285’531.42 
Fonds gestion des déchets 169’038.31 

Réserves retraitement du patrimoine 10’654’661.56 

Retraitement du patrimoine administratif 10’654’661.56 

Excédent du bilan 11’276’416.58 

Résultat de l'exercice
 116’323.77 

Résultats cumulés des années précédentes 11’160’092.81 

5) Tableau des provisions

Total des provisions *938’877.20

Provision pour le personnel 36’877.20 

Provision caisse de prévoyance de l’Etat  392’000.00 

* Le ducroire pour pertes sur débiteurs de CHF  510’000.00 se trouve en déduction du compte créances fiscales à l’actif du bilan! 

L’excédent de provisions consécutifs à leur dissolution est comptabilisé sous “Produits extraordinaires” 

17



6) Tableau des prêts et participations

Total des participations     2.00 

Participations 

Hôpital du sud fribourgeois        1.00        

Prêts 
Corporation forestière

 1.00 

7) Tableau des immobilisations

Terrains PF Bâtiments PF Terrains PA 
Routes et voies de 
communication 

PA 

Autres ouvrages 
de génie civil PA Bâtiments PA Forêts PA Biens meubles PA 

Autres 
immobilisations 
corporelles PA 

Autres 
immobilisations 
incorporelles PA 

Total 
immobilisations 

PF & PA 

Situation au 
31.12.2020 1.00 895’332 490'253.50 5'729'887.99 2'755'926.23 17'430'366.73 4.00 512'169.45 13'257.75 784'739.72 27'716'606.37 

Augmentation 
2021 1'038'799.00 5'236’562 1'211'485.15 7'307'260.39 2'793'268.91 12'758'478.66 165'823.40 1'455'527.63 385'858.65 2'279'450.45 29'395'952.24 

Diminution 
2021 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Amortissements 
cumulés 0.00 0.00 -205'900.80 -3'530'174.34 -768'212.17 -8'969'825.03 -61'460.00 -1'247'432.83 -83'454.50 -1'766'958.60 -16'633'418.27 

Situation au 
31.12.2021 1'038'800.00 6’131’894 1'495'837.85 9'506'974.04 4'780'982.97 21'219'020.36 104'367.40 720'264.25 315'661.90 1'297'231.57 40'479'140.34 

PF : Patrimoine financier 
PA : Patrimoine administratif 

18



8) Valeurs des huit indicateurs financiers

1919



9) Tableau des garanties et cautionnements hors bilan

Total des garanties et cautionnements hors bilan 13’258’808.21 

Association régionale pour la distribution de l’eau potable (AVGG)  -984'627.85

Association régionale pour l’épuration des eaux usées (VOG)  2'780'273.10 

Association régionale pour l’épuration des eaux usées (Biorda)* -3'657.90

Corporation forestière Basse-Veveyse (trésorerie) - Cautionnement 37'000.00 

Cycle d’orientation de la Veveyse (CO) 5'114'721.11 

Réseau de santé sociale de la Veveyse (RSSV) 6'315'099.75 

* Chiffres pas reçus pour 2021 

20



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

0 ADMINISTRATION GENERALE 
01 Législatif et exécutif 
011 Législatif 
0110 Législatif 
0110.3000.00 Jetons de présences, autorités et 

commissions 
0110.3010.02 Rémunération des scrutateurs 

Concerne élections communales et votations 
cantonales et fédérales 

0110.3050.00 Cotisations AVS, Al, APG, AC, frais 
admin. 

0110.3053.00 Cotisations assurances-accidents 
0110.3102.00 Imprimés et publications 

Voir remarque sous 0110.3010.02 

0110.4390.00 Retenues sociales sur salaires 
012 Exécutif 
0120 Exécutif 
0120.3000.00 Traitement et jetons du conseil 

communal 
Versé solde forfaits de remplacements de 2020 
pour la fonction de syndic et vice-syndic 

0120.3040.00 Allocations familiales cantonales 
0120.3050.00 Cotisations AVS, Al, APG, AC, frais 

admin. 
0120.3052.00 Cotisations caisse de pension 
0120.3053.00 Cotisations assurances-accidents 
0120.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 
0120.3300.06 Amortissements immob. groupe 1406 
0120.4390.00 Retenues sociales sur salaires 
0120.4390.01 Remboursements allocations 

familiales 
02 Services généraux 
022 Services généraux, autres 
0220 Services généraux, autres 
0220.3010.00 Salaires du personnel communal 
0220.3040.00 Allocations familiales cantonales 
0220.3050.00 Cotisations AVS, Al, APG, AC, frais 

admin 
0220.3052.00 Cotisations caisse de pension 
0220.3053.00 Cotisations assurances-accidents 
0220.3055.00 Cotisations APG maladie 
0220.3060.00 Allocations employeurs enfants 

Comptes 2021 

Charges 

2,022,382.08 
294,328.60 

42,364.30 
42,364.30 
13,935.30 

8,488.50 

1,366.65 

56.15 
18,517.70 

251,964.30 
251,964.30 
200,263.30 

6,930.00 
19,640.25 

20,213.40 
807.30 

2,745.50 
1,364.55 

1,728,053.48 
1,616,123.68 
1,616,123.68 

971,312.20 
22,675.00 

154,357.05 

166,928.90 
12,315.25 
16,609.45 
16,896.00 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT Date: 05/04/2022 

Budget 2021 Ecart 

Revenus Charges Revenus Charges Revenus 

284,539.27 2,052,132.60 311,065.00 29,750.52- 26,525.73-
24,251.50 264,201.60 22,370.00 30,127.00 1,881.50 

1,755.80 21,335.00 650.00 21,029.30 1,105.80 
1,755.80 21,335.00 650.00 21,029.30 1,105.80 

14,000.00 64.70-

2,000.00 6,488.50 

1,335.00 31.65 

56.15 
4,000.00 14,517.70 

1,755.80 650.00 1,105.80 
22,495.70 242,866.60 21,720.00 9,097.70 775.70 
22,495.70 242,866.60 21,720.00 9,097.70 775.70 

193,000.00 7,263.30 

5,880.00 1,050.00 
18,385.00 1,255.25 

20,601.60 388.20-
807.30 

5,000.00 2,254.50-
1,364.55 

15,565.70 15,840.00 274.30-
6,930.00 5,880.00 1,050.00 

260,287.77 1,787,931.00 288,695.00 59,877.52- 28,407.23-
244,970.42 1,656,625.00 272,090.00 40,501.32- 27,119.58-

244,970.42 1,656,625.00 272,090.00 40,501.32- 27,119.58-

976,000.00 4,687.80-
14,940.00 7,735.00 

150,360.00 3,997.05 

186,455.00 19,526.10-
13,790.00 1,474.75-
16,690.00 80.55-
15,120.00 1,776.00 

21



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

0220.3060.01 Allocations de résidence 
Concerne dérogation pour l'ancienne apprentie 

0220.3090.00 Formation et perfectionnement du 
personnel 

0220.3100.00 Matériel de bureau 
0220.3100.01 Charte graphique 
0220.3102.00 Imprimés et publications 
0220.3130.00 Emoluments de chancellerie 
0220.3130.01 Téléphones, affranchissements 
0220.3130.02 Cotisations aux associations 
0220.3132.01 Frais de révision des comptes 
0220.3134.00 Primes d'assurances choses 
0220.3150.00 Entretien meubles et appareils de 

bureau 
0220.3158.00 Contrat de maintenance informatique 
0220.3158.01 Site internet 
0220.3162.00 Mensualités leasing 

imprimantes/photocopieurs 
0220.3170.00 Frais de réception et délégations 
0220.3300.06 Amortissements immob. groupe 1406 
0220.3300.29 Amortissements immob. groupe 1429 
0220.4210.00 Emoluments administratifs 
0220.4260.00 Remboursement de frais administratifs 

service social 
0220.4260.01 Remboursement assurances service 

social 
0220.4390.00 Retenues sociales sur salaires 
0220.4390.01 Remboursements allocations 

familiales 
0220.4390.02 Remboursement assurances ou tiers 
0220.4930.00 Imputation interne pour frais 

administratifs 
029 Immeubles patrimoine administratif 

0290 Immeuble administration 
communale 

0290.3000.00 Jetons de présences, autorités et 
commissions 

0290.3010.00 Salaire de conciergerie 
0290.3050.00 Cotisations AVS, Al, APG, AC, frais 

admin 
0290.3052.00 Cotisations caisse de pension 
0290.3053.00 Cotisations assurances-accidents 

Comptes 2021 

Charges 

886.45 

15,901.45 

24,746.47 
747.20 

17,146.80 
4,647.60 

31,875.33 
31,432.15 

5,708.10 
15,220.05 

5,032.25 

59,709.58 
4,167.05 
5,391.60 

27,393.25 
4,378.30 

646.20 

111,929.80 
111,929.80 

2,160.00 

7,432.25 
1,181.10 

1,234.65 
264.95 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

16,070.00 

25,000.00 

16,000.00 
5,000.00 

33,100.00 
31,690.00 

8,000.00 
23,000.00 

5,000.00 

62,510.00 
10,900.00 
12,000.00 

35,000.00 

16,145.92 20,000.00 
1,000.00 1,000.00 

22,727.15 60,000.00 

129,054.20 136,530.00 
22,675.00 14,940.00 

13,748.15 
39,620.00 39,620.00 

15,317.35 131,306.00 16,605.00 
15,317.35 131,306.00 16,605.00 

2,200.00 

15,000.00 
2,310.00 

2,030.00 
550.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

886.45 

168.55-

253.53-
747.20 

1,146.80 
352.40-

1,224.67-
257.85-

2,291.90-
7,779.95-

32.25 

2,800.42-
6,732.95-
6,608.40-

7,606.75-
4,378.30 

646.20 

19,376.20-
19,376.20-

40.00-

7,567.75-
1,128.90-

795.35-
285.05-

05/04/2022 

Revenus 

3,854.08-

37,272.85-

7,475.80-
7,735.00 

13,748.15 

1,287.65-
1,287.65-

22



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

0290.3055.00 Cotisations APG maladie 
0290.3120.00 Eau, énergie, combustible 
0290.3134.00 Primes d'assurances choses 
0290.3144.00 Entretien des bâtiments 
0290.3300.04 Amortissements immob. groupe 1404 
0290.3930.00 Imputation interne frais administratifs 
0290.3940.00 Imputation interne des intérêts 
0290.3950.00 Imputation interne amortissements 
0290.4390.00 Retenues sociales sur salaires 
0290.4470.00 Revenu locatif du patrimoine admin. 
1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS, 

DEFENSE 
11 Sécurité publique 
111 Police 
1110 Société de sécurité 
1110.3000.00 Jetons de présences, commission 

naturalisation 
1110.3130.00 Frais de surveillance 
1110.3300.06 Amortissements immob. groupe 1406 
1110.4240.00 Emolument droit de cité communal 
1110.4270.00 Amendes de parkings 
14 Questions juridiques 
140 Questions juridiques 
1400 Questions juridiques générales 
1400.3130.00 Honoraires des curateurs 
1400.3130.01 Cotisations AVS curateurs 
1400.3132.00 Aide juridique administrative 

Les frais ont été financés via la provision faite en 
2020 

1400.3611.00 Service des curatelles 
1400.4830.01 Revenu divers extraordinaire 

Surplus provision 2020 pour l'aide juridique 

15 Service du feu 

150 Service du feu 
1500 Service du feu 
1500.3000.00 Jetons et frais de la commission du feu 
1500.3000.01 Jetons et frais de la commission 

intercom du feu 
1500.3130.00 Frais d'interventions 
1500.3300.06 Amortissements immob. groupe 1406 
1500.3611.02 Part. frais centre intervention 

catastrophe 
1500.3612.00 Participation à l'association 

intercommunale 

Comptes 

Charges 

130.80 
13,421.50 

1,812.25 
7,707.10 

56,295.00 
1,200.00 

19,090.20 

327,392.15 

21,461.10 
21,461.10 
21,461.10 

3,343.00 

12,127.35 
5,990.75 

80,510.95 
80,510.95 
80,510.95 
11,558.25 

1,247.20 

67,705.50 

175,959.05 
175,959.05 
175,959.05 

250.00 
246.55 

6,328.00 
1,785.00 

360.80 

134,000.00 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

2021 Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

255.00 
21,000.00 

1,500.00 
9,600.00 

1,200.00 
19,366.00 
56,295.00 

617.35 1,905.00 
14,700.00 14,700.00 

148,860.55 320,345.50 62,015.00 

19,240.00 23,000.00 4,500.00 
19,240.00 23,000.00 4,500.00 
19,240.00 23,000.00 4,500.00 

2,000.00 

21,000.00 

1,600.00 500.00 
17,640.00 4,000.00 

3,069.85 78,300.00 
3,069.85 78,300.00 
3,069.85 78,300.00 

15,000.00 
1,000.00 
5,000.00 

57,300.00 
3,069.85 

121,886.60 195,875.00 52,500.00 
121,886.60 195,875.00 52,500.00 
121,886.60 195,875.00 52,500.00 

2,000.00 
500.00 

10,000.00 

2,050.00 

146,540.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

124.20-
7,578.50-

312.25 
1,892.90-

56,295.00 

275.80-
56,295.00-

7,046.65 

1,538.90-
1,538.90-
1,538.90-
1,343.00 

8,872.65-
5,990.75 

2,210.95 
2,210.95 
2,210.95 
3,441.75-

247.20 
5,000.00-

10,405.50 

19,915.95-
19,915.95-
19,915.95-

1,750.00-
253.45-

3,672.00-
1,785.00 
1,689.20-

12,540.00-

05/04/2022 

Revenus 

1,287.65-

86,845.55 

14,740.00 
14,740.00 
14,740.00 

1,100.00 
13,640.00 

3,069.85 
3,069.85 
3,069.85 

3,069.85 

69,386.60 
69,386.60 
69,386.60 

23



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

1500.3612.01 Participation frais local intercommunal 
pompiers 

1500.3950.00 Imputation interne amortissements 
1500.4200.00 Taxes non-pompiers 
1500.4260.00 Remboursement et participations de 

tiers 
1500.4830.01 Revenu divers extraordinaire 

Concerne extourne provision 2020 frais 
pompiers 

16 Défense 

161 Défense militaire 
1610 Défense militaire 
1610.3301.06 Amortissement non planifiés du PA, 

groupe 1406 
Cédé les installations de tir à la société de tir. 
Une nouvelle convention est en cours 
d'élaboration. 

1610.3612.00 Participation au stand intercommunal 
Pas de frais en 2020 et 2021 suite au dernier 
Investissement réalisé 

1610.3950.00 Imputation interne amortissements 
1610.4612.00 Participation des communes & société 

de tir 
voir remarque sous 1610.3612.00 

1610.4830.01 Revenu divers extraordinaire 
Concerne extourne provision 2020 frais stand de 
tir 

162 Défense civile 
1620 Protection civile 
1620.3631.00 Participation aux coûts de la PC 
1626 Organisation régionale de 

protection civile 
1626.3611.00 Dispositif sanitaire en cas 

d'évènements majeurs 
1626.3611.01 Participation aux frais de 

fonctionnement 
1626.4830.01 Revenu divers extraordinaire 

Concerne extourne provision 2020 dispositif 
sanitaire en cas d'évènements majeurs 

2 Formation 
21 Scolarité obligatoire 
211 Ecole primaire 1 (école enfantine) 
2110 Ecole primaire 1 (école enfantine) 
2110.3100.00 Matériel divers 
2110.3170.00 Frais de transport des élèves 

Comptes 

Charges 

32,988.70 

49,461.05 
42,304.80 
42,304.80 
42,304.80 

7,156.25 
7,156.25 
7,156.25 

7,391,441.19 
6,768,785.99 

314,453.75 
314,453.75 

655.45 
41,847.45 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

2021 Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

33,000.00 

1,785.00 
46,061.05 49,255.00 

1,960.00 3,245.00 

73,865.55 

4,664.10 23,170.50 5,015.00 
665.10 12,030.50 5,015.00 
665.10 12,030.50 5,015.00 

7,800.00 

4,230.50 
5,015.00 

665.10 

3,999.00 11,140.00 
7,210.00 
7,210.00 

3,999.00 3,930.00 

3,430.00 

500.00 

3,999.00 

2,008,589.95 7,043,551.70 1,991,040.00 
2,008,589.95 6,401,361.70 1,991,040.00 

321,790.00 
321,790.00 

500.00 
46,000.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

11.30-

1,785.00-

26,290.55 
30,274.30 
30,274.30 
42,304.80 

7,800.00-

4,230.50-

3,983.75-
53.75-
53.75-

3,930.00-

3,430.00-

500.00-

347,889.49 
367,424.29 

7,336.25-
7,336.25-

155.45 
4,152.55-

05/04/2022 

Revenus 

3,193.95-
1,285.00-

73,865.55 

350.90-
4,349.90-
4,349.90-

5,015.00-

665.10 

3,999.00 

3,999.00 

3,999.00 

17,549.95 
17,549.95 

2424



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

2110.3611.00 Participation aux dépenses cantonales 
212 Ecole primaire Il 
2120 Ecole primaire Il 
2120.3010.00 Salaires des patrouilleurs 
2120.3100.00 Matériel de bureau, leasings 
2120.3100.01 Frais de travaux manuels 
2120.3100.04 Activités cultur.,sportives et récréatives 
2120.3100.05 Frais généraux 
2120.3170.00 Frais de transport des élèves 

L'impact financier suite aux nouveaux arrêts de 
bus à Remaufens. Le montant a été adapté pour 
2022 

2120.3611.00 Participation aux dépenses cantonales 
2120.3612.01 Frais de piscine 
2120.3612.12 Ecolages versés à d'autres communes 
2120.4260.00 Rembt assurances et tiers 
2120.4612.00 Participation de la commune de 

Granges 
La part de Granges se monte à CHF 327'489.-
diminué d'une note de crédit de CHF 16'995.-
pour un correctif de 2019-2020. 

2120.4612.01 Participation de la commune de 
Remaufens 
La part de Remaufens se monte à CHF 
455'974.05 diminué d'une note de crédit de CHF 
14'505.35 pour un correctif de 2019-2020. 

2120.4631.00 Remboursement frais scolaires hors 
canton 

2120.4631.01 Participation canton aux fournitures 
scolaires 

2120.4830.01 Revenu divers extraordinaire 
Annulé provision 2020 pour frais de travaux 
manuels 

2121 Camp été - hiver 
2121.3171.00 Frais camp été 

Il n'y a pas eu de camp d'été mais une semaine 
thématique 

2121.4260.00 Participation parents camp été 
2121.4260.02 Ventes pour camps 
2121.4260.03 Dons divers 
2121.4612.00 Participation commune Attalens 
2121.4612.01 Participation commune Granges 
2121.4612.02 Participation commune Remaufens 
213 Ecole du cycle d'orientation 
2130 Ecole du cycle d'orientation 

Comptes 2021 

Charges 

271,950.85 
1,491,998.29 
1,474,926.09 

22,356.90 
39,926.39 

2,373.30 
12,565.25 

6,748.30 
257,615.65 

1,102,916.50 
24,823.80 

5,600.00 

17,072.20 
17,072.20 

1,500,130.70 
1,500,130.70 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

275,290.00 
783,592.90 1,461,370.00 836,465.00 
766,520.70 1,410,305.00 785,400.00 

20,000.00 
39,500.00 

5,000.00 
16,500.00 

7,100.00 
196,900.00 

1,107,305.00 
18,000.00 

2,588.00 
310,494.00 336,052.00 

441,468.70 444,348.00 

4,080.00 5,000.00 

3,590.00 

4,300.00 

17,072.20 51,065.00 51,065.00 
51,065.00 

11,440.00 
4,230.00 

2,002.00 5,827.00 
10,322.00 21,917.00 

1,445.10 2,068.00 
3,303.10 5,583.00 

1,499,810.00 
1,499,810.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

3,339.15-
30,628.29 
64,621.09 

2,356.90 
426.39 

2,626.70-
3,934.75-

351.70-
60,715.65 

4,388.50-
6,823.80 
5,600.00 

33,992.80-
33,992.80-

320.70 
320.70 

05/04/2022 

Revenus 

52,872.10-
18,879.30-

2,588.00 
25,558.00-

2,879.30-

920.00-

3,590.00 

4,300.00 

33,992.80-

11,440.00-
4,230.00-
3,825.00-

11,595.00-
622.90-

2,279.90-

25



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

2130.3612.00 Participation au cycle d'orientation 
2130.3612.01 Participation aux intérêts et 

amortissements 
217 Bâtiments scolaires 

2170 Bâtiments scolaires 

2170.3000.00 Jetons de présences, autorités et 
commissions 

2170.3010.00 Salaire du personnel communal 
2170.3010.01 Salaire personnel d'exploitation 

Ventilation des salaires selon les heures 
effectuées dans chaque dicastère. Voir 
remboursement assurance sous 2170.4260.04 

2170.3010.02 Salaires monitrices de piscine & gym 
2170.3040.00 Allocations familiales cantonales 
2170.3050.00 Cotisations AVS, Al, APG, AC, frais 

admin. 
2170.3052.00 Cotisations Caisse de pension 
2170.3053.00 Cotisations assurances-accidents 
2170.3055.00 Cotisations APG maladie 
2170.3060.00 Allocations employeurs enfants 
2170.3090.00 Formation et perfectionnement du 

personnel 
2170.3100.03 Fascicule cercle scolaire 
2170.3100.06 Achat de livres bibliothèque scolaire 
2170.3101.00 Produits de nettoyage et matériel de 

conciergerie 
2170.3110.00 Achat de meubles et appareils de 

bureau 
2170.3110.01 Achat machines et mobilier 

conciergerie 
2170.3110.02 Achat de matériel et mobilier salle de 

gym 
2170.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination 

déchets 
La production photovoltaïque de 2021 a permis 
d'économiser CHF 5'413.50 de frais d'électricité 
dont CHF 2'983.55 pour les bâtiments scolaires 
et CHF 2'429.95 vendus au locataire. L'économie 
représente 14.48% de l'électricité totale. 

2170.3130.00 Frais de téléphone et divers 
2170.3130.01 Journées ski (hors camp de ski) 
2170.3130.02 Spectacles (vision) 
2170.3130.03 Programme préventions 
2170.3130.06 Projet intervention précoce 

Comptes 

Charges 

1,288,359.00 
211,771.70 

2,270,007.81 

2,270,007.81 

2,520.00 

79,501.60 
477,612.30 

15,563.20 
25,740.00 
94,560.40 

71,198.85 
21,212.95 
10,472.60 

9,984.00 
3,756.80 

1,155.10 
65.00 

21,166.95 

396.75 

7,440.15 

4,473.95 

184,425.80 

3,309.85 
35,163.50 

1,650.00 

24,350.00 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

2021 Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

1,288,040.00 
211,770.00 

138,549.45 1,958,574.35 112,120.00 

138,549.45 1,958,574.35 112,120.00 

3,000.00 

90,505.00 
377,335.00 

16,950.00 
22,260.00 
74,685.00 

60,375.00 
17,820.00 
11,000.00 
9,300.00 
3,125.00 

1,000.00 
1,500.00 

23,000.00 

1,500.00 

9,410.00 

4,500.00 

205,000.00 

7,500.00 
39,920.00 

8,250.00 
3,000.00 

24,350.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

319.00 
1.70 

311,433.46 

311,433.46 

480.00-

11,003.40-
100,277.30 

1,386.80-
3,480.00 

19,875.40 

10,823.85 
3,392.95 

527.40-
684.00 

631.80 

155.10 
1,435.00-
1,833.05-

1,103.25-

1,969.85-

26.05-

20,574.20-

4, 190.15-
4,756.50-
6,600.00-
3,000.00-

05/04/2022 

Revenus 

26,429.45 

26,429.45 

26



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

2170.3134.00 Primes d'assurances 
2170.3144.00 Entretien des bâtiments 

Plusieurs réparations ont eu lieu suite à des 
sinistres. Voir rembt assurance sous 
2170.4260.04. 

2170.3144.01 Entretien salles de gymnastique 
2170.3144.02 Aménagement et entretien cour 

récréation 
2170.3150.00 Entretien de meubles et appareils de 

bureau 
2170.3150.01 Entretien matériel salle de 

gymnastique 
2170.3151.00 Entretien des machines et appareils de 

conciergerie 
2170.3153.00 Informatique 
2170.3162.00 Mensualités de leasing 
2170.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 
2170.3300.00 Amortissements immob. groupe 1400 
2170.3300.04 Amortissements immob. groupe 1404 
2170.3300.06 Amortissements immob. groupe 1406 
2170.3300.09 Amortissements immob. groupe 1409 
2170.3300.29 Amortissements immob. groupe 1429 
2170.3632.01 Contribution camps 
2170.3636.00 Subvention Fête de l'Envol 
2170.3910.01 Imputation interne tracteur 
2170.3910.02 Imputation interne nacelle 
2170.3920.00 Imputation interne location atelier de 

couture 
2170.3930.00 Imputation interne frais administratifs 
2170.3940.01 Imputation interne des intérêts 
2170.3950.00 Imputation interne amortissements 
2170.4260.04 Rembt assurances et tiers 

Une partie de ce montant concerne le 
remboursement de l'assurance bâtiment suite 
aux sinistres 

2170.4390.00 Retenues sociales sur salaires 
2170.4390.01 Remboursements allocations 

familiales 
2170.4472.00 Location de salles 
2170.4635.00 Part des sociétés aux frais d'entretien 
2170.4910.02 Imputation interne nacelle 
218 Accueil extra-scolaire (AES) 
2180 Accueil extra-scolaire (AES) 
2180.3000.00 Jetons de présences, autorités et 

commissions 

Comptes 2021 

Charges 

28,227.85 
52,700.86 

18,067.90 
9,454.80 

2,460.75 

11,007.85 

5,856.18 

7,607.95 
7,592.95 

56,759.85 
34,316.80 

589,573.10 
92,376.95 

7,615.60 
143,754.50 

10,322.00 

2,000.00 
1,600.00 
1,000.00 

3,000.00 
88,992.17 

1,192,195.44 

984,872.51 
1,020.00 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

30,000.00 
44,405.00 

23,510.00 
11,835.00 

8,470.00 

12,500.00 

6,500.00 

2,000.00 
7,300.00 

75,790.00 

35,492.00 
4,000.00 
3,750.00 
8,000.00 
1,000.00 

3,000.00 
103,918.00 
561,819.35 

19,865.25 

72,464.20 61,260.00 
25,740.00 22,260.00 

16,000.00 16,600.00 
1,600.00 2,000.00 
2,880.00 10,000.00 

1,086,447.60 1,159,817.35 1,042,455.00 

984,872.51 944,225.00 944,225.00 
1,150.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

1,772.15-
8,295.86 

5,442.10-
2,380.20-

6,009.25-

1,492.15-

643.82-

5,607.95 
292.95 

19,030.15-
34,316.80 

589,573.10 
92,376.95 

7,615.60 
143,754.50 
25,170.00-

4,000.00-
1,750.00-
6,400.00-

14,925.83-
561,819.35-

32,378.09 
40,647.51 

130.00-

05/04/2022 

Revenus 

19,865.25 

11,204.20 
3,480.00 

600.00-
400.00-

7,120.00-
43,992.60 
40,647.51 

27



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

2180.3010.00 Salaires personnel AES 
Les heures supplémentaires des années 
précédentes ont été payées en 2021 pour un 
total de CHF 19'000.-

2180.3040.00 Allocations familiales cantonales 
2180.3050.00 Cotisations AVS, Al, APG, AC, frais 

admin. 
2180.3052.00 Cotisations Caisse de pension 
2180.3053.00 Cotisations assurance-accidents 
2180.3055.00 Cotisations APG maladie 
2180.3060.00 Allocations employeurs enfants 
2180.3105.00 Frais de repas 
2180.3105.01 Achat de marchandises 
2180.3109.00 Autres charges de matériel 
2180.3110.00 Achat matériel pédagogique 
2180.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination 

déchets 
2180.3130.00 Frais de téléphone & affranchissement 
2180.3134.00 Primes d'assurances de choses 
2180.3160.00 Loyers des locaux 
2180.3162.00 Mensualités de leasing 
2180.3420.00 Frais bancaires 
2180.3920.00 Imputation interne loyer AES 

Suite à la réaffectation de locaux, les surfaces 
imputées à l'AES ont diminué 

2180.3930.00 Imputation interne frais administratifs 
2180.4260.00 Participation des parents aux unités 

AES 
2180.4260.01 Participation des parents aux repas 
2180.4260.02 Participation du personnel aux repas 
2180.4260.03 Inscriptions 
2180.4390.00 Retenues sociales sur salaires 
2180.4390.01 Remboursements allocations 

familiales 
2180.4390.02 Remboursement assurances ou tiers 
2180.4510.02 Prélèvement réserve 

Le déficit se monte à CHF 66'981.70. Il y a eu 
moins de prestations facturées que prévu. 

2180.4612.00 Participation de Granges 
Inclus la part au déficit de CHF 12'156.80 

2180.4612.01 Participation de Remaufens 
Inclus la part au déficit de CHF 11'169.20 

2180.4631.00 Subventions cantonales 
2180.4631.01 Contribution cantonale aux frais de 

formations 

Comptes 

Charges 

439,776.83 

66,876.90 
69,887.57 

71,267.75 
6,359.15 
9,982.95 

16,447.20 
173,762.02 

11,241.65 
9,224.14 

3,962.90 
2,351.05 

3,458.05 
428.35 

37,000.00 
600.00 
266.00 

58,800.00 

2,160.00 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

2021 Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

449,690.00 

26,340.00 
67,225.00 

57,415.00 
7,170.00 
9,690.00 

13,580.00 
167,305.00 

12,000.00 
8,000.00 
4,000.00 
7,000.00 

3,500.00 
700.00 

37,000.00 
600.00 
200.00 

69,500.00 

2,160.00 
417,844.90 422,845.00 

158,486.80 170,560.00 
10,866.00 4,575.00 
10,400.00 8,750.00 
59,324.26 53,515.00 
66,876.90 26,340.00 

2,183.60 
43,655.70 21,729.30 

39,593.85 41,999.70 

36,377.25 31,441.00 

38,452.55 37,200.00 
540.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

9,913.17-

40,536.90 
2,662.57 

13,852.75 
810.85-
292.95 

2,867.20 
6,457.02 

758.35-
1,224.14 

37.10-
4,648.95-

41.95-
271.65-

66.00 
10,700.00-

05/04/2022 

Revenus 

5,000.10-

12,073.20-
6,291.00 
1,650.00 
5,809.26 

40,536.90 

2,183.60 
21,926.40 

2,405.85-

4,936.25 

1,252.55 
540.00 

28



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

2180.4830.01 Revenu divers extraordinaire 
2180.4910.00 Imputation interne part Attalens AES 
2180.4910.01 Imputation interne part Attalens AES 

vacances 
2181 Part communale à l'AES & vacances 

2181.3300.04 Amortissements immob. groupe 1404 
2181.3300.06 Amortissements immob. groupe 1406 
2181.3300.29 Amortissements immob. groupe 1429 
2181.3910.00 Imputation interne part Attalens AES 
2181.3910.01 Imputation interne part Attalens AES 

vacances 
2181.3940.00 Imputation interne des intérêts 
2181.3950.00 Imputation interne amortissements 
2181.4920.00 Imputation interne loyer AES 
2182 AES vacances 

2182.3010.00 Salaires personnel AES vacances 
2182.3040.00 Allocations familiales cantonales 
2182.3050.00 Cotisations AVS, Al, APG, AC, frais 

admin. 
2182.3052.00 Cotisations Caisse de pension 
2182.3053.00 Cotisations assurance-accidents 
2182.3055.00 Cotisations APG maladie 
2182.3060.00 Allocations employeurs enfants 
2182.3105.00 Frais de repas 
2182.3105.01 Achat de marchandises 
2182.3130.00 Activités AES vacances 
2182.3612.00 Rembt part bénéfice AES vacances à 

Granges 
2182.3612.01 Rembt part bénéfice AES vacances à 

Remaufens 
2182.3892.00 Attribution à la réserve AES 
2182.3910.01 Imputation interne part Attalens AES 
2182.4260.00 Participation des parents aux unités 

AES 
2182.4260.01 Participation des parents aux repas 
2182.4260.02 Participation du personnel aux repas 
2182.4390.00 Retenues sociales sur salaires 
2182.4390.01 Remboursements allocations 

familiales 
2182.4612.00 Participation de Granges 
2182.4612.01 Participation de Remaufens 
2182.4631.00 Subventions cantonales 

Comptes 2021 

Charges 

164,547.84 

43,589.55 
468.30 

12,831.70 
98,527.85 

6,944.85 

2,185.59 

42,775.09 

14,825.52 

2,356.03 

214.40 
336.55 

2,937.65 
775.73 

2,114.50 
3,409.50 

1,199.90 

13,530.31 
1,075.00 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

667.85 
98,527.85 124,195.00 

1,075.00 1,075.00 

58,800.00 186,862.35 69,500.00 

124,195.00 
4,605.00 

3,510.00 
54,552.35 

58,800.00 69,500.00 
42,775.09 28,730.00 28,730.00 

13,310.00 
780.00 

2,050.00 

1,705.00 
212.00 
303.00 
402.00 

3,275.00 
2,000.00 
2,400.00 

1,218.00 
1,075.00 

26,284.00 15,020.00 

3,305.65 2,810.00 
204.00 235.00 

1,193.89 1,620.00 
780.00 

1,750.05 1,260.00 
615.90 1,190.00 

2,476.75 1,210.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

22,314.51-

43,589.55 
468.30 

12,831.70 
25,667.15-

2,339.85 

1,324.41-
54,552.35-

14,045.09 

1,515.52 
780.00-
306.03 

1,705.00-
2.40 

33.55 
402.00-
337.35-

1,224.27-
285.50-

3,409.50 

1,199.90 

12,312.31 

05/04/2022 

Revenus 

667.85 
25,667.15-

10,700.00-

10,700.00-
14,045.09 

11,264.00 

495.65 
31.00-

426.11-
780.00-

490.05 
574.10-

1,266.75 

29



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

2182.4910.01 Imputation interne part Attalens AES 
vacances 

22 Ecoles spécialisées 
220 Ecoles spécialisées 
2200 Ecoles spécialisées 
2200.3611.00 Part aux mesures 

pédago-thérapeutiques 
2200.3612.00 Part à une autre commune pour frais 

classes spécialisées 
2200.3631.00 Part institutions spécialisées 

personnes handicapées ou inad 
2200.3631.01 Part subv cantonale formation spéciale 
23 Formation professionnelle initiale 

230 Formation professionnelle initiale 

2300 Formation professionnelle initiale 
2300.3611.00 Part au Service de la formation 

professionnelle cantonale 
3 Culture, sport et loisirs 
32 Culture, espaces verts 
329 Culture, espaces verts 
3290 Culture 
3290.3130.05 Animation villageoise 

Achats bans de marché 

3290.3631.00 Cultur@ailes 
3290.3631.02 Part dépenses du Conservatoire 
3290.3636.00 Subvention aux sociétés locales 
3290.4830.00 Gain comptable sur ventes livres 
3291 Espaces verts 
3291.3010.00 Salaires du personnel communal 
3291.3050.00 Cotisations AVS, Al, APG, AC, frais 

admin. 
3291.3052.00 Cotisations Caisse de pension 
3291.3053.00 Cotisations assurance-accidents 
3291.3055.00 Cotisations APG maladie 
3291.3141.00 Entretien des espaces verts 
3291.3300.03 Amortissements immob. groupe 1403 
3291.3910.01 Imputation interne tracteur 
3291.3910.02 Imputation interne évacuation du 

gazon 
3291.4390.00 Retenues sociales sur salaires 
34 Sport et loisirs 
341 Sport 

Comptes 2021 

Charges 

601,570.55 

601,570.55 

601,570.55 

26,485.40 

114,607.70 

424,985.80 

35,491.65 
21,084.65 

21,084.65 

21,084.65 

21,084.65 

404,947.45 

217,067.45 

217,067.45 

101,436.10 

4,960.65 

7,255.90 
52,274.70 
36,944.85 

115,631.35 

53,595.45 
8,517.15 

8,903.25 
1,910.70 

943.30 
31,817.95 

193.55 
3,250.00 
6,500.00 

187,880.00 
55,128.70 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

6,944.85 4,605.00 

624,690.00 

624,690.00 

624,690.00 

27,725.00 

129,335.00 

433,190.00 

34,440.00 
17,500.00 

17,500.00 

17,500.00 

17,500.00 

5,922.85 444,046.80 11,225.00 

4,556.65 251,535.00 10,375.00 

4,556.65 251,535.00 10,375.00 

105.00 105,745.00 

5,000.00 

7,245.00 
51,645.00 
41,855.00 

105.00 
4,451.65 145,790.00 10,375.00 

75,000.00 
11,555.00 

12,025.00 
2,760.00 
1,700.00 

32,750.00 

3,500.00 
6,500.00 

4,451.65 10,375.00 
1,366.20 192,511.80 850.00 

300.00 55,031.80 

Date: 

Ecart 

Charges 

23,119.45-

23,119.45-

23,119.45-

1,239.60-

14,727.30-

8,204.20-

1,051.65 
3,584.65 

3,584.65 

3,584.65 

3,584.65 

39,099.35-
34,467.55-

34,467.55-

4,308.90-

39.35-

10.90 
629.70 

4,910.15-

30,158.65-

21,404.55-
3,037.85-

3,121.75-
849.30-
756.70-
932.05-
193.55 
250.00-

4,631.80-

96.90 

05/04/2022 

Revenus 

2,339.85 

5,302.15-
5,818.35-

5,818.35-

105.00 

105.00 
5,923.35-

5,923.35-
516.20 

300.00 

30



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

3410 Sport 
3410.3140.00 Entretien terrain de la Condémine 
3410.3140.01 Entretien terrain de sport la Planche 
3410.3300.00 Amortissements immob. groupe 1400 
3410.3300.04 Amortissements immob. groupe 1404 
3410.3300.06 Amortissements immob. groupe 1406 
3410.3636.00 Subvention aux sociétés locales 
3410.3950.00 Imputation interne amortissements 
3410.4470.00 Locations 
342 Loisirs 
3420 Loisirs 
3420.3010.00 Salaires Midnight 
3420.3050.00 Cotisations AVS, Al, APG, AC, frais 

admin. 
3420.3053.00 Cotisations assurances-accidents 
3420.3055.00 Cotisations APG maladie 
3420.3101.00 Achat de matériel Midnight 
3420.3130.00 Promotion citoyenneté 
3420.3132.02 Mandat travail social hors murs 
3420.3132.03 Activités jeunesse Atelier de couture 
3420.3632.00 Part. animation jeunesse de la 

Veveyse 
3420.3636.00 Participation Passeport-vacances 
3420.4390.00 Retenues sociales sur salaires 
4 Santé 
41 Hôpitaux, EMS 
411 Hôpitaux 
4110 Hôpitaux 
4110.3611.00 Contribution aux coûts résiduels des 

soins 
412 EMS 
4120 EMS 
4120.3631.00 Participation homes médicalisés 

régionaux 
42 Soins ambulatoires 
421 Soins ambulatoires 
4210 Soins ambulatoires 
4210.3612.00 Soins à domicile et aide familiale 

régionaux 
4210.3612.01 Particip. aux indemnités forfaitaires 

régionales 
4210.3612.02 Participation puériculture 

Comptes 2021 

Charges 

55,128.70 
12,945.55 

3,313.85 
34,316.80 

532.50 
1,430.00 
2,590.00 

132,751.30 
132,751.30 

18,490.85 
2,938.50 

234.45 
325.45 

1,615.50 
1,907.90 

44,000.00 
15,841.00 
44,570.75 

2,826.90 

1,899,549.45 
594,355.25 

8,518.00 
8,518.00 
8,518.00 

585,837.25 
585,837.25 
585,837.25 

637,980.20 
592,290.60 
592,290.60 
383,299.80 

90,754.25 

19,373.95 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

300.00 55,031.80 
13,200.00 

3,085.00 

3,000.00 
35,746.80 

300.00 
1,066.20 137,480.00 850.00 
1,066.20 137,480.00 850.00 

22,000.00 
1,600.00 

170.00 
250.00 

1,500.00 
1,750.00 

44,000.00 
19,665.00 
43,715.00 

2,830.00 
1,066.20 850.00 

259,332.85 1,924,650.00 22,320.00 
597,440.00 

7,530.00 
7,530.00 
7,530.00 

589,910.00 
589,910.00 
589,910.00 

247,632.15 638,880.00 
211,389.20 593,390.00 
211,389.20 593,390.00 

383,300.00 

87,350.00 

19,695.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

96.90 
254.45-
228.85 

34,316.80 
532.50 

1,430.00 
410.00-

35,746.80-

4,728.70-
4,728.70-
3,509.15-
1,338.50 

64.45 
75.45 

115.50 
157.90 

3,824.00-
855.75 

3.10-

25,100.55-
3,084.75-

988.00 
988.00 
988.00 

4,072.75-
4,072.75-
4,072.75-

899.80-
1,099.40-
1,099.40-

.20-

3,404.25 

321.05-

05/04/2022 

Revenus 

300.00 

300.00 
216.20 
216.20 

216.20 
237,012.85 

247,632.15 
211,389.20 
211,389.20 

3131



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

4210.3612.03 Organe de coordination 
4210.3636.00 Participation aux frais de repas à 

domicile 
4210.4830.01 Revenu divers extraordinaire 

Concerne le montant provisionné en 2020 pour 
les soins à domicile alors qu'un remboursement 
a finalement eu lieu 

422 Services de sauvetage 
4220 Services de sauvetage 
4220.3611.03 Part aux frais ambulances du Sud 
4220.3612.01 First répondants et équipement 

défibrilateur 
4220.4611.03 Remboursement ASF 
43 Prévention 
433 Service médical des écoles 
4330 Service médical des écoles 
4330.3136.00 Visites médicales 
4330.3611.00 Service dentaire cantonal 
4330.3612.04 Subvention communale pour soins 

dentaires 
4330.4260.00 Participation des parents 
49 Santé publique non mentionnée 

ailleurs 
490 Santé publique non mentionnée 

ailleurs 
4900 Réseau de santé 
4900.3612.00 Particip. frais d'exploitation RSSV 
4900.3612.06 Part aux frais financiers home 

St-Joseph 
4900.3612.07 Part aux frais financiers home Le 

Châtelet 
4900.3612.08 Part au déficit home St-Joseph 
4900.4612.04 Part au bénéfice home Le Châtelet 

Finalement il n'y a pas eu de bénéfice 
d'exploitation au Châtelet 

5 Prévoyance sociale 
52 Invalidité 
523 Institutions pour personnes 

handicapées ou inadaptées 
5230 Institutions pour personnes 

handicapées ou inadaptées 
5230.3631.00 Part cantonale aux institutions 

spécialisées et aux handicap 

Comptes 2021 

Charges 

90,579.95 
8,282.65 

45,689.60 

45,689.60 

43,491.45 
2,198.15 

28,256.00 

28,256.00 
28,256.00 

8,156.20 
15,000.70 

5,099.10 

638,958.00 

638,958.00 

638,958.00 
180,891.60 
228,269.00 

152,748.00 

77,049.40 

4,053,548.54 

950,711.05 
950,711.05 

950,711.05 

950,711.05 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

94,845.00 
8,200.00 

211,389.20 

36,242.95 45,490.00 

36,242.95 45,490.00 

43,490.00 
2,000.00 

36,242.95 
11,700.70 31,500.00 10,000.00 

11,700.70 31,500.00 10,000.00 

11,700.70 31,500.00 10,000.00 

6,500.00 
21,500.00 

3,500.00 

11,700.70 10,000.00 
656,830.00 12,320.00 

656,830.00 12,320.00 

656,830.00 12,320.00 

198,760.00 
228,270.00 

152,750.00 

77,050.00 
12,320.00 

2,355,761.88 4,338,928.05 2,554,021.90 

934,795.00 
934,795.00 

934,795.00 

934,795.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

4,265.05-
82.65 

199.60 

199.60 

1.45 
198.15 

3,244.00-

3,244.00-
3,244.00-
1,656.20 
6,499.30-
1,599.10 

17,872.00-

17,872.00-

17,872.00-
17,868.40-

1.00-

2.00-

.60-

285,379.51-

15,916.05 

15,916.05 

15,916.05 

15,916.05 

05/04/2022 

Revenus 

211,389.20 

36,242.95 

36,242.95 

36,242.95 
1,700.70 
1,700.70 
1,700.70 

1,700.70 
12,320.00-

12,320.00-

12,320.00-

12,320.00-

198,260.02-

32



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

53 Vieillesse et survivants 
531 Assurance-vieillesse et survivants 

(AVS) 
5310 Assurance-vieillesse et survivants 

(AVS) 
5310.3010.03 Salaire agent AVS 
5310.3631.01 Cot. AVS/AI pers. non-actives 
5310.4611.00 Remboursement traitement agent AVS 
54 Famille et jeunesse 
541 Allocations familiales (AF) 
5410 Allocations familiales (AF) 
5410.3631.00 Financement des AF pour personnes 

sans activité lucrative 
543 Avance et recouvrement des 

pensions alimentaires 
5430 Avance et recouvrement des 

pensions alimentaires 
5430.3631.00 Part avances sur contributions 

d'entretien non récupérées 
545 Prestations aux familles 
5450 Structures d'accueil extrafamilial de 

jour 
5450.3300.03 Amortissements immob. groupe 1403 
5450.3300.04 Amortissements immob. groupe 1404 
5450.3300.06 Amortissements immob. groupe 1406 
5450.3300.29 Amortissements immob. groupe 1429 
5450.3636.00 Subventions aux crèches et garderies 
5450.3636.01 Subventions pour accueil familial de 

jour 
5450.3910.00 Imputation interne part Attalens crèche 
5450.3920.00 Imputation utilisation local maternelle 
5450.3940.00 Imputation interne des intérêts 
5450.3950.00 Imputation interne amortissements 
5450.4920.00 Imputation interne loyer crèche 
5452 Crèche Les Petits Lions 
5452.3000.00 Jetons de présences, autorités et 

commissions 
5452.3010.00 Salaire du personnel communal 

Du personnel a été en arrêt maladie de longue 
durée. Il a fallu procéder à des remplacements. 
Voir remboursement assurance sous 
5452.4390.02 

5452.3040.00 Allocations familiales cantonales 

Comptes 2021 

Charges 

7,976.50 
7,976.50 

7,976.50 

2,906.00 
5,070.50 

1,743,766.34 
23,741.90 
23,741.90 
23,741.90 

14,403.45 

14,403.45 

14,403.45 

1,705,620.99 
358,513.33 

846.60 
44,184.90 

4,376.15 
13,589.65 
38,466.80 
51,226.55 

191,284.45 
9,600.00 
4,938.23 

1,347,107.66 
240.00 

869,328.95 

23,249.70 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

2,906.00 10,800.00 2,800.00 
2,906.00 10,800.00 2,800.00 

2,906.00 10,800.00 2,800.00 

2,800.00 
8,000.00 

2,906.00 2,800.00 
1,408,968.68 1,711,881.55 1,337,920.00 

25,685.00 
25,685.00 
25,685.00 

18,835.00 

18,835.00 

18,835.00 

1,408,968.68 1,667,361.55 1,337,920.00 
62,580.00 392,021.55 62,580.00 

48,000.00 
35,000.00 

232,555.00 
9,600.00 
5,898.00 

60,968.55 
62,580.00 62,580.00 

1,346,388.68 1,275,340.00 1,275,340.00 
500.00 

802,900.00 

6,360.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

2,823.50-
2,823.50-

2,823.50-

106.00 
2,929.50-

31,884.79 
1,943.10-
1,943.10-
1,943.10-

4,431.55-

4,431.55-

4,431.55-

38,259.44 
33,508.22-

846.60 
44,184.90 

4,376.15 
13,589.65 
9,533.20-

16,226.55 

41,270.55-

959.77-
60,968.55-

71,767.66 
260.00-

66,428.95 

16,889.70 

05/04/2022 

Revenus 

106.00 
106.00 

106.00 

106.00 
71,048.68 

71,048.68 

71,048.68 

33



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

5452.3050.00 Cotisations AVS, Al, APG, AC, frais 
admin 

5452.3052.00 Cotisations caisse de pension 
5452.3053.00 Cotisations assurances-accidents 
5452.3055.00 Cotisations APG maladie 
5452.3060.00 Allocations employeurs enfants 
5452.3101.00 Matériel 
5452.3105.00 Frais de repas 
5452.3105.01 Achat de marchandises 
5452.3109.00 Autres charges de matériel 
5452.3120.00 Eau, énergie, combustible 
5452.3130.00 Frais de ports 
5452.3130.01 Frais de télécommunications 
5452.3134.00 Primes d'assurances choses 
5452.3420.00 Frais bancaires 
5452.3892.01 Attribution à la réserve crèche 
5452.3920.00 Imputation interne loyer crèche 
5452.3930.00 Imputation interne frais administratifs 
5452.4260.00 Participation des parents 
5452.4260.01 Part des parents repas 
5452.4260.02 Participation du personnel aux repas 
5452.4260.03 Inscriptions 
5452.4390.00 Retenues sociales sur salaires 
5452.4390.01 Remboursements allocations 

familiales 
5452.4390.02 Remboursement assurances ou tiers 

Voir remarque sous 5452.3010.00 

5452.4612.00 Participation de Granges 
5452.4612.01 Participation commune Remaufens 
5452.4612.02 Participation commune Bossonnens 
5452.4612.03 Participation commune de 

Châtel-St-Denis 
5452.4631.00 Subventions cantonales 
5452.4631.01 Contribution cantonale aux frais de 

formations 
5452.4892.01 Prélèvement réserve crèche Petits 

Lions 
Prélevé le solde de la réserve. Le déficit non 
prélevé se monte à CH 718.98 

5452.4910.00 Imputation interne part Attalens crèche 
55 Chômage 
559 Chômage 
5590 Chômage 

Comptes 2021 

Charges 

138,150.30 

88,099.90 
12,570.50 
19,733.75 

8,804.00 
2,980.03 

78,658.40 
11,949.82 
22,694.11 
2,917.45 
1,000.00 
1,298.35 

458.40 
234.00 

62,580.00 
2,160.00 

60,860.00 
60,860.00 
60,860.00 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

123,690.00 

92,990.00 
12,800.00 
18,225.00 

4,895.00 
3,000.00 

72,905.00 
12,000.00 
17,000.00 

6,000.00 
1,500.00 

700.00 
700.00 
250.00 

34,185.00 
62,580.00 

2,160.00 
674,495.10 671,430.00 

50,724.00 37,325.00 
10,689.00 17,870.00 

1,740.00 1,000.00 
97,803.50 94,425.00 
23,249.70 6,360.00 

30,426.80 

49,046.40 40,620.00 
17,522.20 10,785.00 
23,529.90 18,990.00 
29,085.90 30,580.00 

112,896.45 113,400.00 
550.00 

33,345.28 

191,284.45 232,555.00 
60,555.00 
60,555.00 
60,555.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

14,460.30 

4,890.10-
229.50-

1,508.75 
3,909.00 

19.97-
5,753.40 

50.18-
5,694.11 
3,082.55-

500.00-
598.35 
241.60-

16.00-
34,185.00-

305.00 
305.00 
305.00 

05/04/2022 

Revenus 

3,065.10 
13,399.00 
7,181.00-

740.00 
3,378.50 

16,889.70 

30,426.80 

8,426.40 
6,737.20 
4,539.90 
1,494.10-

503.55-
550.00 

33,345.28 

41,270.55-

34



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

5590.3631.00 Contribution au fonds cantonal de 
l'emploi 

57 Aide sociale et domaine de l'asile 
572 Aide matérielle 
5720 Aide matérielle 
5720.3611.00 Part LASoc aux services sociaux 
5720.3611.08 Aide matérielle MIS 
5721 Aide matérielle à bien plaire 
5721.3637.00 Aide à des ménages privés 
5721.3637.01 Dons à assoc.pour la prévoyance 

sociale 
5726 Service social de la Basse-Veveyse 
5726.3000.00 Jetons de présences, autorités et 

commissions 
5726.3010.00 Salaire du personnel communal 
5726.3040.00 Allocations familiales cantonales 
5726.3050.00 Cotisations AVS, Al, APG, AC, frais 

admin 
5726.3052.00 Cotisations caisse de pension 
5726.3053.00 Cotisations assurances-accidents 
5726.3055.00 Cotisations APG maladie 
5726.3060.00 Allocations employeurs enfants 
5726.3090.00 Formation et perfectionnement du 

personnel 
5726.3100.00 Matériel de bureau 
5726.3110.00 Achat de meubles et appareils de 

bureau 
5726.3130.00 Frais de nettoyage 
5726.3130.01 Téléphones, affranchissements 
5726.3130.02 Cotisations aux associations 
5726.3130.03 Réservation place d'insertion 
5726.3130.04 Prestations de la commune pilote 
5726.3132.00 Aide juridique administrative 
5726.3150.00 Entretien de meubles et appareils de 

bureau 
5726.3160.00 Location 
5726.3170.00 Frais de déplacements et autres frais 
5726.3611.01 Assistance versée à des tierces 

personnes 
5726.4260.00 Remboursement de tiers 
5726.4390.00 Retenues sociales sur salaires 
5726.4390.01 Remboursements allocations 

familiales 

Comptes 

Charges 

60,860.00 

1,290,234.65 
954,044.20 

5,035.75 
5,029.60 

6.15 
5,121.25 

149.95 
4,971.30 

943,887.20 
1,518.20 

235,947.15 
13,440.00 
37,261.00 

38,691.90 
3,734.90 
4,152.70 
4,500.00 
1,023.15 

2,325.05 
2,207.50 

1,500.00 
1,899.75 
6,570.10 
7,200.00 
1,000.00 
7,139.10 

23,664.10 

13,200.00 
1,382.90 

535,529.70 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

2021 Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

60,555.00 

943,887.20 1,620,896.50 1,213,301.90 
943,887.20 1,240,176.90 1,213,301.90 

16,575.00 
6,300.00 

10,275.00 
10,300.00 

4,000.00 
6,300.00 

943,887.20 1,213,301.90 1,213,301.90 
2,000.00 

236,659.80 
13,440.00 
33,574.50 

41,868.60 
3,365.00 
4,072.00 
4,392.00 
6,000.00 

2,000.00 
3,000.00 

1,500.00 
2,000.00 

400.00 
12,800.00 

1,000.00 
5,000.00 

22,530.00 

13,200.00 
4,500.00 

800,000.00 

242,616.90 200,000.00 
31,714.50 34,570.85 
13,440.00 13,440.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

305.00 

330,661.85-
286,132. 70-

11,539.25-
1,270.40-

10,268.85-
5,178.75-
3,850.05-
1,328.70-

269,414.70-
481.80-

712.65-

3,686.50 

3,176.70-
369.90 

80.70 
108.00 

4,976.85-

325.05 
792.50-

100.25-
6,170.10 
5,600.00-

2,139.10 
1,134.10 

3,117.10-
264,470.30-

05/04/2022 

Revenus 

269,414.70-
269,414.70-

269,414.70-

42,616.90 
2,856.35-

35



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

5726.4611.00 Participation du service cantonal 
5726.4612.00 Participation commune Attalens 
5726.4612.01 Participation commune Bossonnens 
5726.4612.02 Participation commune Granges 
5726.4612.03 Participation commune de Remaufens 
579 Assistance, non mentionnée ailleurs 
5790 Assistance, non mentionnée ailleurs 

5790.3611.00 Aide aux victimes d'infractions 
5790.3612.00 Frais de fonctionnement du Service 

social régional 
5790.3612.01 Correctif LASoc 

Provisionné le correctif LASoc 2021 

5790.3636.00 Participation à la Grappe d'Argent 
6 Trafic et télécommunications 

61 Circulation routière 

613 Routes cantonales 

6130 Routes cantonales 
6130.3300.01 Amortissements immob. groupe 1401 
6130.3950.00 Imputation interne amortissements 
615 Routes communales 

6150 Routes communales 

6150.3000.00 Jetons de présences, autorités et 
commissions 

6150.3010.00 Salaires du personnel communal 
Ventilation des salaires selon les heures 
effectuées dans chaque dicastère. Voir 
remboursement assurance sous 6150.4260.04 

6150.3040.00 Allocations familiales cantonales 
6150.3050.00 Cotisations AVS, Al, APG, AC, frais 

admin 
6150.3052.00 Cotisations caisse de pension 
6150.3053.00 Cotisations assurances-accidents 
6150.3055.00 Cotisations APG maladie 
6150.3060.00 Allocations employeurs enfants 
6150.3090.00 Formation et perfectionnement du 

personnel 
6150.3101.00 Achat de carburant 
6150.3111.00 Achat de machines et matériel 
6150.3112.00 Frais équipement pour employés 
6150.3130.00 Prestations de tiers 
6150.3130.01 Téléphones, affranchissements 
6150.3130.07 Sécurité routière 
6150.3137.00 Impôt sur les véhicules 

Comptes 

Charges 

336,190.45 

336,190.45 

6,430.90 
269,873.05 

50,000.00 

9,886.50 
1,683,633.92 

1,425,943.42 

26,390.00 

26,390.00 
26,390.00 

1,399,553.42 

1,296,595.62 

410,778.40 

6,550.00 
65,279.25 

68,238.45 
14,644.25 
7,229.70 
5,760.00 

854.40 

15,749.40 
5,566.16 
5,479.35 

800.00 
1,236.00 

8,561.35 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

2021 Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

117,349.70 240,000.00 
269,873.05 364,384.60 
113,150.65 154,674.20 
64,377.55 88,385.25 
91,364.85 117,847.00 

380,719.60 

380,719.60 

6,335.00 
364,384.60 

10,000.00 
196,161.80 1,546,618.65 161,990.00 

157,116.80 1,278,012.65 110,990.00 

26,390.00 

26,390.00 

26,390.00 
157,116.80 1,251,622.65 110,990.00 

154,366.80 1,126,652.65 108,190.00 

500.00 

336,920.00 

10,260.00 
51,905.00 

57,710.00 
12,385.00 

5,760.00 
7,200.00 
5,500.00 

16,000.00 
6,000.00 
7,000.00 
5,000.00 
2,500.00 
5,000.00 
8,500.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

44,529.15-
44,529.15-

95.90 
94,511.55-

50,000.00 

113.50-
137,015.27 

147,930.77 

26,390.00 
26,390.00-

147,930.77 

169,942.97 

500.00-

73,858.40 

3,710.00-
13,374.25 

10,528.45 
2,259.25 
1,469.70 
1,440.00-
4,645.60-

250.60-
433.84-

1,520.65-
4,200.00-
1,264.00-
5,000.00-

61.35 

05/04/2022 

Revenus 

122,650.30-
94,511.55-
41,523.55-
24,007.70-
26,482.15-

34,171.80 

46,126.80 

46,126.80 

46,176.80 

36



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

6150.3141.00 Entretien des routes 
6150.3141.01 Eclairage public 
6150.3141.02 Déblaiement,sablage,protection 

hivernale 
Un mandataire avait tardé pour facturer ses 
prestations pour le déneigement de l'année 
précédente 

6150.3151.00 Frais de véhicules et de machines 
Des réparations imprévues en lien avec des 
sinistres ont eu lieu durant l'année. Notre 
assurance véhicule est intervenue. 

6150.3300.01 Amortissements immob. groupe 1401 
6150.3300.06 Amortissements immob. groupe 1406 
6150.3300.09 Amortissements immob. groupe 1409 
6150.3300.29 Amortissements immob. groupe 1429 
6150.3910.01 Imputation interne tracteur 
6150.3910.02 Imputation interne nacelle 
6150.3940.00 Imputation interne des intérêts 
6150.3950.00 Imputation interne amortissements 
6150.4260.04 Rembt assurances et tiers 

Voir remarque sous 6150.3151.00 

6150.4390.00 Retenues sociales sur salaires 
6150.4390.01 Remboursements allocations 

familiales 
6150.4390.02 Remboursement assurances ou tiers 
6150.4489.00 Indemnité décharge Clos-Colliard 

Les m3 amenés à la décharge sont passés de 
28'460 m3 en 2020 à 12'850 m3 en 2021 

6150.4612.05 Participation commune de Jongny 
6150.4635.00 Remboursement de tiers 
6150.4660.10 Amortissement de la subvention 

cantonale 
La subvention cantonale reçue pour Valtraloc 
doit être amortie linéairement chaque année 
avec MCH2 

6150.4910.01 Imputation interne tracteur 
6150.4910.02 lmput interne transport déchets 

compostables 
6151 Bâtiment édilité 

6151.3120.00 Eau, énergie, combustible 
6151.3134.00 Assurances choses, RC, ECAB 
6151.3144.00 Entretien des bâtiments 
6151.3300.04 Amortissements immob. groupe 1404 
6151.3950.00 Imputation interne amortissements 
6151.4470.00 Locations 

Comptes 2021 

Charges 

28,150.69 
27,643.60 
57,766.47 

56,915.86 

319,970.50 
117,796.74 

935.00 
31,962.00 

4,250.00 
1,280.00 

33,198.05 

102,957.80 

19,805.80 
7,743.35 
3,978.65 

71,430.00 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

36,000.00 
30,000.00 
40,000.00 

25,000.00 

5,000.00 
2,000.00 

54,748.00 
395,764.65 

42,997.45 

64,837.20 46,880.00 
6,550.00 10,260.00 

1,973.20 
6,425.00 22,000.00 

6,537.90 
721.60 
612.45 

9,500.00 12,250.00 
14,212.00 16,800.00 

2,750.00 124,970.00 2,800.00 

25,000.00 
16,000.00 

6,860.00 

77,110.00 
304.15 2,800.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

7,849.31-
2,356.40-

17,766.47 

31,915.86 

319,970.50 
117,796.74 

935.00 
31,962.00 

750.00-
720.00-

21,549.95-
395,764.65-

22,012.20-

5, 194.20-
8,256.65-
2,881.35-

71,430.00 
77,110.00-

05/04/2022 

Revenus 

42,997.45 

17,957.20 
3,710.00-

1,973.20 
15,575.00-

6,537.90 
721.60 
612.45 

2,750.00-
2,588.00-

50.00-

2,495.85-

37



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

Une partie des loyers des abris pc ont été 
annulés à cause de la pandémie 

6151.4910.02 lmput interne réserve situation de crise 
Voir remarque sous 6151.4470.00 

62 Transports publics 
621 Infrastructures de transports 

publics 
6210 Infrastructures de transports 

publics 
6210.3611.00 Part. au fonds fédéral d'insfras. 

ferroviaires 
622 Trafic régional et agglomération 
6220 Trafic régional et agglomération 
6220.3300.03 Amortissements immob. groupe 1403 
6220.3611.00 Part.aux dépenses canton. trafic 

régional 
6220.3611.01 Participation aux transports régionaux -

Bus Petit Prince 
6220.3612.02 Participation agglomération RIVELAC 
629 Transports publics non mentionnés 

ailleurs 
6290 Transports publics non mentionnés 

ailleurs 
6290.3109.00 Achat cartes journalières CFF 
6290.4120.00 Rémunération affichage abris bus 
6290.4250.00 Ventes cartes journalières CFF 
7 Protection de l'environnement et 

aménagement du territoire 
71 Approvisionnement en eau 
710 Approvisionnement en eau 
7101 Approvisionnement communal en 

eau 
7101.3000.00 Jetons de présences, autorités et 

commissions 
7101.3010.00 Salaires du personnel communal 
7101.3050.00 Cotisations AVS, Al, APG, AC, frais 

admin. 
7101.3052.00 Cotisations Caisse de pension 
7101.3053.00 Cotisations assurances-accidents 
7101.3055.00 Cotisations APG maladie 
7101.3105.00 Achat d'eau pour revente 
7101.3105.01 Achat d'eau pertes réseau AVGG 

Comptes 

Charges 

257,690.50 
25,667.00 

25,667.00 

25,667.00 

176,023.50 
176,023.50 

1,110.25 
167,772.00 

3,568.25 

3,573.00 
56,000.00 

56,000.00 

56,000.00 

1,789,993.31 

420,189.36 
420,189.36 
420,189.36 

60.00 

15,611.65 
2,480.95 

2,593.40 
556.55 
274.80 

264,869.46 
19,299.99 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

2021 Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

2,445.85 

39,045.00 268,606.00 51,000.00 
27,251.00 

27,251.00 

27,251.00 

185,355.00 
185,355.00 

178,815.00 

3,000.00 

3,540.00 
39,045.00 56,000.00 51,000.00 

39,045.00 56,000.00 51,000.00 

56,000.00 
900.00 1,000.00 

38,145.00 50,000.00 
1,642,313.67 1,672,583.45 1,466,641.15 

420,189.36 413,542.10 413,542.10 

420,189.36 413,542.10 413,542.10 

420,189.36 413,542.10 413,542.10 

250.00 

8,400.00 
1,295.00 

1,400.00 
310.00 
145.00 

260,000.00 
25,000.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

10,915.50-
1,584.00-

1,584.00-

1,584.00-

9,331.50-
9,331.50-
1,110.25 

11,043.00-

568.25 

33.00 

117,409.86 

6,647.26 
6,647.26 
6,647.26 

190.00-

7,211.65 
1,185.95 

1,193.40 
246.55 
129.80 

4,869.46 
5,700.01-

05/04/2022 

Revenus 

2,445.85 

11,955.00-

11,955.00-

11,955.00-

100.00-
11,855.00-

175,672.52 

6,647.26 
6,647.26 
6,647.26 

38



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

7101.3111.00 Achat de machines, appareils, 
véhicules, outils 

7101.3111.01 Achat de compteurs 
7101.3137.00 TVA au taux forfaitaire 
7101.3143.00 Entretien du réseau d'eau 
7101.3300.03 Amortissements immob. groupe 1403 
7101.3612.00 Participation aux frais AVGG 
7101.3930.00 Imputation interne frais administratifs 
7101.3950.00 Imputation interne amortissements 
7101.4240.00 Location de compteurs 

Ancien règlement 

7101.4240.01 Taxes de base 
Nouveau règlement 

7101.4240.02 Taxes d'utilisation (vente d'eau) 
Nouveau règlement 

7101.4240.03 Abonnements 
Ancien règlement 

7101.4240.04 Vente d'eau 
Ancien règlement 

7101.4390.00 Retenues sociales sur salaires 
7101.4510.01 Prélèvement au financement spécial 

équilibre du compte (FSEC 
7101.4660.70 Amortissement des taxes de 

raccordement 
Avec MCH2, les taxes de raccordements 
encaissées doivent s'amortir linéairement 
chaque année 

72 Traitement des eaux usées 
720 Traitement des eaux usées 
7201 Traitement communal des eaux 

usées 
7201.3000.00 Jetons de présences, autorités et 

commissions 
7201.3010.00 Salaires du personnel communal 
7201.3050.00 Cotisations AVS, Al, APG, AC, frais 

admin. 
7201.3052.00 Cotisations Caisse de pension 
7201.3053.00 Cotisations assurances-accidents 
7201.3055.00 Cotisations APG maladie 
7201.3137.00 TVA au taux forfaitaire 
7201.3143.00 Entretien des infrastructures 
7201.3300.03 Amortissements immob. groupe 1403 
7201.3300.29 Amortissements immob. groupe 1429 

Comptes 2021 

Charges 

32,984.40 
389.92 

39,654.80 
17,071.06 
18,342.38 

6,000.00 

572,343.02 

572,343.02 
572,343.02 

540.00 

3,087.35 
490.65 

512.90 
110.05 

54.35 
14,570.79 
29,985.35 
10,704.97 

493.30 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

2,000.00 

34,000.00 
1,500.00 

40,000.00 

18,000.00 
6,000.00 

15,242.10 
10,448.25 20,000.00 

41,310.95 

155,971.90 

27,850.50 50,000.00 

154,343.70 315,000.00 

1,296.70 1,155.00 
26,258.48 27,387.10 

2,708.88 

572,343.02 535,690.00 535,690.00 

572,343.02 535,690.00 535,690.00 

572,343.02 535,690.00 535,690.00 

300.00 

5,000.00 
770.00 

835.00 
185.00 

85.00 
20,000.00 
30,000.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

2,000.00-

1,015.60-
1,110.08-

345.20-

17,071.06 
342.38 

15,242.10-

36,653.02 

36,653.02 
36,653.02 

240.00 

1,912.65-
279.35-

322.10-
74.95-
30.65-

5,429.21-
14.65-

10,704.97 
493.30 

05/04/2022 

Revenus 

9,551.75-

41,310.95 

155,971.90 

22,149.50-

160,656.30-

141.70 
1,128.62-

2,708.88 

36,653.02 

36,653.02 
36,653.02 

39



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

7201.3510.00 Attribution au financement spécial 
maintien de la valeur 
Le bénéfice est dû au fait qu'en 2021, l'épuration 
a été facturée selon l'ancien et le nouveau 
règlement. En 2022, le compte devrait être plus 
équilibré. 

7201.3510.01 Attribution au financement spécial 
équilibre du compte 

7201.3612.00 Participation aux frais VOG 
7201.3612.01 Participation aux amortissements VOG 
7201.3930.00 Imputation interne frais administratifs 
7201.3950.00 Imputation interne amortissements 
7201.4240.01 Taxes de base 

Nouveau règlement 

7201.4240.02 Taxes d'utilisation 
Nouveau règlement 

7201.4240.03 Taxes d'utilisation sur appartement 
Ancien règlement 

7201.4240.04 Taxes de raccordement 
7201.4390.00 Retenues sociales sur salaires 
7201.4510.00 Prélèvement au financement spécial 

maintien de la valeur (FS 
Le prélèvement sert à financer les intérêts et 
amortissements nets 

7201.4660.70 Amortissement des taxes de 
raccordement 
Les taxes de raccordement sont amorties sur 25 
ans. 

73 Gestion des déchets 

730 Gestion des déchets 

7301 Gestion de la déchetterie 

communale 

7301.3000.00 Jetons de présences, autorités et 
commissions 

7301.3010.00 Salaires du personnel communal 
Ventilation des salaires selon les heures 
effectuées dans chaque dicastère. 

7301.3050.00 Cotisations AVS, Al, APG, AC, frais 
admin. 

7301.3052.00 Cotisations Caisse de pension 
7301.3053.00 Cotisations assurances-accidents 
7301.3055.00 Cotisations APG maladie 
7301.3130.00 Frais de transport 
7301.3130.01 Frais d'élimination des déchets 
7301.3137.00 T VA au taux forfaitaire 

Comptes 2021 

Charges 

113,596.54 

56,798.27 

294,895.60 
40,502.90 

6,000.00 

539,845.74 

539,845.74 

354,708.24 

300.00 

85,027.25 

13,512.20 

14,124.70 
3,031.20 
1,496.50 

51,283.60 
136,725.90 

5,311.26 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

150,937.90 

273,811.00 
37,607.00 

6,000.00 
10,159.10 

109,663.80 

243,113.45 190,000.00 

167,608.15 325,000.00 

20,000.00 
256.45 690.00 

45,338.68 

6,362.49 

539,845.74 565,748.45 418,145.00 

539,845.74 565,748.45 418,145.00 

354,708.24 396,281.30 212,120.00 

500.00 

120,000.00 

18,485.00 

20,325.00 
4,410.00 
2,050.00 

50,000.00 
128,000.00 

7,300.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

113,596.54 

94, 139.63-

21,084.60 
2,895.90 

10,159.10-

25,902.71-

25,902.71-

41,573.06-

200.00-

34,972.75-

4,972.80-

6,200.30-
1,378.80-

553.50-
1,283.60 
8,725.90 
1,988.74-

05/04/2022 

Revenus 

109,663.80 

53,113.45 

157,391.85-

20,000.00-
433.55-

45,338.68 

6,362.49 

121,700.74 

121,700.74 

142,588.24 

40



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

7301.3140.00 Frais d'entretien de la déchetterie 
7301.3300.03 Amortissements immob. groupe 1403 
7301.3910.02 lmput interne transport déchets 

compostables 
7301.3930.00 Imputation interne frais administratifs 
7301.3950.00 Imputation interne amortissements 
7301.4240.00 Taxe de base 
7301.4250.00 Retrocession TEA taxe 

éliminat.ant.verre 
7301.4250.01 Ristourne fer blanc / fer léger / papier 
7301.4250.02 Retrocession PET 
7301.4390.00 Retenues sociales sur salaires 
7301.4510.01 Prélèvement au financement spécial 

équilibre du compte (FSEC 
La réserve déchets a été créée suite à la 
réévaluation du patrimoine administratif fin 
2020. Le taux de couverture des déchets est de 
73.26%. Le minimun légal est de 70%. 

7301.4910.02 Imputation interne évacuation du 
gazon 

7302 Gestion des ordures ménagères 
7302.3010.00 Salaires du personnel communal 
7302.3050.00 Cotisations AVS, Al, APG, AC, frais 

admin. 
7302.3052.00 Cotisations Caisse de pension 
7302.3053.00 Cotisations assurances-accidents 
7302.3055.00 Cotisations APG maladie 
7302.3101.00 Achat de sacs poubelle 
7302.3130.00 Frais de transport 
7302.3130.01 Frais d'élimination des déchets 

recyclés 
7302.3137.00 T VA au taux forfaitaire 
7302.3170.00 Indemnisation vente de sacs couleur 
7302.3300.03 Amortissements immob. groupe 1403 
7302.3510.01 Attribution au financement spécial 

équilibre du compte (FSEC 
7302.3930.00 Imputation interne frais administratifs 
7302.3950.00 Imputation interne amortissements 
7302.4240.01 Taxe d'utilisation au sac 

Taux de 49.51% par rapport à l'ensemble des 
taxes des déchets. Le minimum légal est de 
50%. 

7302.4390.00 Retenues sociales sur salaires 
7302.4634.01 Péréquation aux frais de transports 

Comptes 2021 

Charges 

4,915.25 
15,768.38 
14,212.00 

9,000.00 

185,137.50 
21,695.90 

3,447.85 

3,604.10 
773.45 
381.85 

8,168.79 
30,574.40 
63,475.40 

5,133.39 
7,932.65 
4,511.61 

32,438.11 

3,000.00 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

5,000.00 

16,800.00 

9,000.00 
14,411.30 

164,523.70 170,000.00 
10,107.60 10,000.00 

13,392.60 7,000.00 
1,663.95 2,000.00 
7,062.35 16,620.00 

151,458.04 

6,500.00 6,500.00 

185,137.50 169,467.15 206,025.00 
22,000.00 

3,390.00 

3,665.00 
810.00 
375.00 

15,000.00 
38,000.00 
65,000.00 

3,500.00 
11,000.00 

3,000.00 
3,727.15 

161,361.00 180,000.00 

1,802.05 3,025.00 
21,974.45 23,000.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

84.75-
15,768.38 
2,588.00-

14,411.30-

15,670.35 
304.10-

57.85 

60.90-
36.55-

6.85 
6,831.21-
7,425.60-
1,524.60-

1,633.39 
3,067.35-
4,511.61 

32,438.11 

3,727.15-

05/04/2022 

Revenus 

5,476.30-
107.60 

6,392.60 
336.05-

9,557.65-
151,458.04 

20,887.50-

18,639.00-

1,222.95-
1,025.55-

41



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

76 Lutte contre la pollution de 
l'environnement 

769 Autre lutte contre la pollution de 
l'environnement 

7690 Agenda 21 
7690.3000.00 Jetons de présences, autorités et 

commissions 
7690.3130.00 Frais des commissions 
7690.3130.01 Journée de l'Energie 
7690.3130.02 Cotisation Energo 
7690.3132.01 Certification label Cité de l'énergie 
7690.3637.00 Subvention énergies renouvelables 

En 2021, Il y a eu 67 dossiers subventionnés 

7690.4631.02 Subvention cantonale réaudit Cité de 
l'Energie 

7690.4893.00 Prélèvements sur les préfinancements 
énergies renouvelables 
Prélevé le solde de la réserve. 

77 Protection de l'environnement, 
autres 

771 Cimetière 
7710 Cimetière communal 
7710.3010.00 Salaires entretien 
7710.3010.01 Salaires creuse 

L'indemnité pour creuse a été supprimée avec le 
nouveau règlement du personnel communal 

7710.3050.00 Cotisations AVS, Al, APG, AC, frais 
admin 

7710.3052.00 Cotisations caisse de pension 
7710.3053.00 Cotisations assurances-accidents 
7710.3055.00 Cotisations APG maladie 
7710.3143.00 Entretien du cimetière 
7710.3160.00 Loyer chapelle funéraire 
7710.3300.03 Amortissements immob. groupe 1403 
7710.3300.04 Amortissements immob. groupe 1404 
7710.3300.09 Amortissements immob. groupe 1409 
7710.3612.13 Rembt part résultat cimetière 

Sans les amortissements, le décompte du 
cimetière a dégagé un bénéfice qui a été reversé 
aux autres communes selon la clé de répartition 
en vigueur. 

7710.3930.00 Imputation interne frais administratifs 
7710.3950.00 Imputation interne amortissements 

Comptes 

Charges 

59,576.00 

59,576.00 

59,576.00 
3,130.00 

163.00 
2,673.75 
1,195.45 
1,300.00 

51,113.80 

29,057.40 

29,057.40 
29,057.40 

4,127.95 

656.00 

685.75 
147.15 

72.65 
10,563.00 

2,000.00 
750.00 

5,829.55 
1,120.90 

924.45 

2,180.00 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

2021 Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

34,961.85 41,700.00 30,000.00 

34,961.85 41,700.00 30,000.00 

34,961.85 41,700.00 30,000.00 
3,000.00 

200.00 
6,000.00 
1,200.00 
1,300.00 

30,000.00 

2,000.00 

32,961.85 30,000.00 

22,742.85 33,264.05 33,264.05 

22,742.85 33,264.05 33,264.05 
22,742.85 33,264.05 33,264.05 

7,000.00 
1,000.00 

1,170.00 

1,265.00 
295.00 
135.00 

10,850.00 
2,000.00 

2,180.00 
7,369.05 

Date: 

Ecart 

Charges 

17,876.00 

17,876.00 

17,876.00 
130.00 

37.00-
3,326.25-

4.55-

21,113.80 

4,206.65-

4,206.65-
4,206.65-
2,872.05-
1,000.00-

514.00-

579.25-
147.85-

62.35-
287.00-

750.00 
5,829.55 
1,120.90 

924.45 

7,369.05-

05/04/2022 

Revenus 

4,961.85 

4,961.85 

4,961.85 

2,000.00 

2,961.85 

10,521.20-

10,521.20-
10,521.20-

4242



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

7710.4240.00 Taxes d'entrées et de concessions 
7710.4240.01 Taxes columbarium et jardin du 

souvenir 
7710.4240.02 Travaux pour creusage de tombes 
7710.4390.00 Retenues sociales sur salaires 
7710.4510.01 Prélèvement au financement spécial 

équilibre du compte (FSEC 
Il n'y a plus de réserve 

7710.4612.00 Participation d'autres communes au 
cimetière communal 

79 Aménagement du territoire 
790 Aménagement du territoire 
7900 Aménagement du territoire 
7900.3000.00 Jetons de présences, autorités et 

commissions 
7900.3130.00 Emoluments administratifs 
7900.3132.00 Honoraires 
7900.3300.01 Amortissements immob. groupe 1401 
7900.3300.03 Amortissements immob. groupe 1403 
7900.3300.29 Amortissements immob. groupe 1429 
7900.3940.00 Imputation interne des intérêts 
7900.3950.00 Imputation interne amortissements 
7900.4210.00 Autorisations de construire 
7900.4472.01 Location places 
8 Economie publique 
81 Agriculture 
811 Administration, exécution et 

contrôle 
8110 Administration, exécution et 

contrôle 
8110.3130.00 Cotisations 
8110.3140.00 Entretien parchets communaux 

Concerne les sites pollués 

8110.4240.00 Loyer parchets communaux 
8110.4830.01 Revenu divers extraordinaire 

Concerne extourne provision pour la promotion 
et suivi de la biodiversité 

82 Sylviculture 
820 Sylviculture 
8200 Domaine forestier communal 
8200.3141.00 Entretien des routes forestières 
8200.3141.01 Entretien des chemins pédestres et 

équestres 

Comptes 2021 

Charges 

168,981.79 

168,981.79 

168,981.79 

2,855.00 

14,106.35 

14,975.00 
69,895.04 
55,015.70 
12,134.70 

422,732.39 

10,556.85 

10,556.85 

10,556.85 

250.00 
10,306.85 

26,937.85 

26,937.85 

26,937.85 

428.10 
200.00 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

300.00 600.00 
20,600.00 7,000.00 

1,500.00 2,000.00 
342.85 1,045.00 

13,435.80 

9,183.25 

52,230.85 82,638.85 36,000.00 

52,230.85 82,638.85 36,000.00 

52,230.85 82,638.85 36,000.00 

2,000.00 

4,000.00 
2,000.00 

9,791.00 
64,847.85 

49,055.85 35,000.00 
3,175.00 1,000.00 

356,990.99 438,765.10 366,308.00 

30,132.60 5,300.00 21,240.00 

30,132.60 5,300.00 21,240.00 

30,132.60 5,300.00 21,240.00 

300.00 
5,000.00 

21,241.00 21,240.00 
8,891.60 

327.00 34,350.10 327.00 

327.00 34,350.10 327.00 

327.00 34,350.10 327.00 

5,000.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

86,342.94 

86,342.94 

86,342.94 

855.00 

10,106.35 
2,000.00-

14,975.00 
69,895.04 
55,015.70 

2,343.70 
64,847.85-

16,032.71-

5,256.85 

5,256.85 

5,256.85 

50.00-
5,306.85 

7,412.25-

7,412.25-

7,412.25-

4,571.90-
200.00 

05/04/2022 

Revenus 

300.00-
13,600.00 

500.00-
702.15-

13,435.80-

9,183.25-

16,230.85 

16,230.85 

16,230.85 

14,055.85 
2,175.00 
9,317.01-

8,892.60 

8,892.60 

8,892.60 

1.00 
8,891.60 

43



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

8200.3300.05 Amortissements immob. groupe 1405 
8200.3635.00 Participation à la Corporation Sud 
8200.3950.00 Imputation interne amortissements 
8200.4240.00 Fermage des forêts 
84 Tourisme 
840 Tourisme 
8400 Tourisme du district 
8400.3612.00 Participation à la RGV 
8400.3612.05 Manifestations de district 
85 Industrie, artisanat et commerce 
850 Industrie, artisanat et commerce 
8500 Promotion économique 
8500.3612.00 Soutien comptoir Veveyse 
87 Combustibles et énergie 
879 Centrale de chauffe 
8790 Centrale de chauffe - copeaux de 

bois 
8790.3120.00 Eau, énergie, combustible, élimination 

déchets 
8790.3137.01 TVA au taux normal 
8790.3300.04 Amortissements immob. groupe 1404 
8790.3300.09 Amortissements immob. groupe 1409 
8790.3300.29 Amortissements immob. groupe 1429 
8790.3950.00 Imputation interne amortissements 
8790.4240.00 Location centrale de chauffe 
8790.4250.00 Vente d'énergie à des tiers 
8790.4250.01 Vente d'énergie à commune 

La consommation a baissé grâce au suivi 
énergétique 

8790.4260.00 Récupération impôt préalable 
9 Finances et impôts 
91 Impôts 
910 Impôts 
9100 Impôts communaux ordinaires 
9100.3000.00 Jetons de présences, autorités et 

commissions 
9100.3130.00 Frais de rappels et de poursuites 
9100.3181.00 Pertes sur créances effectives 
9100.3181.01 Remboursements d'impôts 
9100.3199.00 Escomptes sur impôts 
9100.3810.00 Charge extraordinaire 

Concerne le correctif de l'impôt sur le capital 
des personnes morales de 2020 

Comptes 

Charges 

8,295.00 
18,014.75 

44,600.60 
44,600.60 
44,600.60 
40,831.40 

3,769.20 
1,811.50 
1,811.50 
1,811.50 
1,811.50 

338,825.59 
338,825.59 
338,825.59 

261,316.70 

21,763.39 
47,510.00 

3,995.00 
4,240.50 

9,312,731.56 
162,530.27 
162,530.27 
162,530.27 

2,325.00 

22,556.80 
86,590.27 

3,735.80 
3,322.40 

44,000.00 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

2021 Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

18,015.00 
11,335.10 

327.00 327.00 
44,555.00 
44,555.00 
44,555.00 
40,785.00 

3,770.00 
1,810.00 
1,810.00 
1,810.00 
1,810.00 

326,531.39 352,750.00 344,741.00 
326,531.39 352,750.00 344,741.00 
326,531.39 352,750.00 344,741.00 

275,000.00 

22,000.00 

55,750.00 
13,741.00 13,741.00 

136,139.40 130,000.00 
157,964.75 180,000.00 

18,686.24 21,000.00 
22,166,202.00 10,579,873.00 23,414,868.80 

11,227,616.87 83,000.00 11,480,386.00 
11,227,616.87 83,000.00 11,480,386.00 

9,203,220.84 83,000.00 9,654,186.00 
3,000.00 

25,000.00 
50,000.00 

5,000.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

8,295.00 
.25-

11,335.10-

45.60 
45.60 
45.60 
46.40 

.80-
1.50 
1.50 
1.50 
1.50 

13,924.41-
13,924.41-
13,924.41-

13,683.30-

236.61-
47,510.00 

3,995.00 
4,240.50 

55,750.00-

1,267,141.44-
79,530.27 
79,530.27 
79,530.27 

675.00-

2,443.20-
36,590.27 

1,264.20-
3,322.40 

44,000.00 

05/04/2022 

Revenus 

18,209.61-
18,209.61-
18,209.61-

6,139.40 
22,035.25-

2,313.76-
1,248,666.80-

252, 769.13-
252, 769.13-
450,965.16-

44



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

9100.4000.00 Impôts sur le revenu des personnes 
physiques 
La pandémie a certainement eu un impact sur 
les revenus des personnes physiques gagnés en 
2020. 

9100.4000.20 Rappels facturés 
9100.4000.30 Impôt sur les prestations en capital 
9100.4001.00 Impôts sur la fortune des personnes 

physiques 
9100.4002.00 Impôt à la source 
9100.4010.00 Impôt sur le bénéfice des personnes 

morales 
9100.4011.00 Impôt sur le capital des personnes 

morales 
9100.4029.00 Récupération de pertes sur créances 

d'impôts 
9100.4611.00 Compensation cantonale de base -

Réforme fiscale 
9100.4611.01 Compensation cantonale - cas de 

rigueur - Réforme fiscale 
9101 Impôts communaux spéciaux 
9101.4021.00 Contribution immobilière 
9101.4022.10 Impôt sur les gains immobiliers et 

plus-values 
9101.4023.00 Impôt sur les mutations 
9101.4024.00 Impôt sur les successions et donations 
9101.4025.00 Impôt sur les appareils et distributeurs 

Impôt annulé suite à l'entrée en vigueur de la 
nouvelle loi sur les jeux d'adresse de grande 
envergure et sur les appareils automatiques de 
distribution 

9101.4032.00 Impôt sur spectacles, divertis., loteries 
Il n'y a pas eu de lotos à cause de la pandémie 

9101.4033.00 Impôt sur les chiens 
9101.4260.00 Remboursement frais de poursuites 
9101.4260.01 Pénalités et intérêts de retard 
93 Péréquation financière 

intercommunale 
930 Péréquation financière 

intercommunale 

9300 Péréquation financière 
intercommunale 

Comptes 2021 

Charges 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

8,202,195.95 8,480,000.00 

9,360.00 10,000.00 
214,099.20 160,000.00 
482,717.75 587,000.00 

107,298.44 250,000.00 
111,805.90 95,400.00 

6,081.25 6,000.00 

8,876.35 5,000.00 

50,786.00 50,786.00 

10,000.00 10,000.00 

2,024,396.03 1,826,200.00 
936,903.20 860,000.00 
326,998.40 400,000.00 

648,546.40 400,000.00 
14,873.65 50,000.00 

200.00 

2,000.00 

22,087.50 20,000.00 
16,018.65 14,000.00 
58,968.23 80,000.00 

314,314.00 314,314.00 

314,314.00 314,314.00 

314,314.00 314,314.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

05/04/2022 

Revenus 

277,804.05-

640.00-
54,099.20 

104,282.25-

142,701.56-
16,405.90 

81.25 

3,876.35 

198,196.03 
76,903.20 
73,001.60-

248,546.40 
35,126.35-

200.00-

2,000.00-

2,087.50 
2,018.65 

21,031.77-

45



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

9300.4621.00 Attribution de la péréquation des 
besoins 

9300.4622.00 Attribution de la péréquation des 
ressources 

95 Part aux recettes sans affectation, 
autres 

950 Part aux recettes sans affectation, 
autres 

9500 Part aux recettes sans affectation, 
autres 

9500.3130.00 Provision d'encais pour impôts sur les 
véhicules à moteur 

9500.4601.00 Part. à l'impôt cantonal sur les 
véhicules à moteur 

96 Administration de la fortune et de la 
dette 

961 Frais financiers 
9610 Frais financiers 
9610.3300.00 Amortissements immob. groupe 1400 

Avec MCH2, les amortissements sont 
comptabilisés directement par fonctions. Il n'y a 
plus d'imputations internes des 
amortissements. 

9610.3400.00 Intérêts passifs des engagements PA 
9610.3401.00 Intérêts passifs des engagements 

financiers 
9610.3420.00 Frais d'acquisition du capital 
9610.4400.00 Intérêts des liquidités 
9610.4940.00 Imputation interne des intérêts 
9610.4950.00 Imputation interne des amortissements 

Voir remarque sous 9610.3300.00 

963 Immeubles du patrimoine financier 
9630 Auberge de l'Ange 
9630.3101.00 Matériel d'exploitation 
9630.3430.30 Entretien des bâtiments 
9630.3439.00 Eau, énergie, combustible, élimination 
9630.3439.02 Assurances 
9630.3930.00 Imputation interne frais administratifs 
9630.3940.00 Imputation interne des intérêts 
9630.4430.00 Revenu locatif des appartements du 

patrimoine financier 
9630.4430.01 Revenu locatif de locaux du patrimoine 

financier 

Comptes 2021 

Charges 

6,261.40 

6,261.40 

6,261.40 

6,261.40 

339,302.62 

168,489.74 
168,489.74 

141,448.74 
22,227.05 

4,813.95 

170,812.88 
56,650.78 

7,818.63 
4,313.35 

34,424.35 
4,557.60 
2,400.00 
3,136.85 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

223,426.00 223,426.00 

90,888.00 90,888.00 

250,456.70 6,180.00 247,080.00 

250,456.70 6,180.00 247,080.00 

250,456.70 6,180.00 247,080.00 

6,180.00 

250,456.70 247,080.00 

318,337.49 1,935,934.85 1,881,469.85 

163,716.89 1,722,289.85 1,719,819.85 
163,716.89 1,722,289.85 1,719,819.85 

1,516,603.85 

177,865.00 
25,321.00 

2,500.00 
41.10 30.00 

163,675.79 203,186.00 
1,516,603.85 

154,620.60 213,645.00 161,650.00 
61,424.20 82,105.00 64,600.00 

15,000.00 
15,750.00 
40,000.00 

3,000.00 
2,400.00 
5,955.00 

9,137.40 9,600.00 

47,134.80 50,000.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

81.40 

81.40 

81.40 

81.40 

1,596,632.23-

1,553,800.11-
1,553,800.11-
1,516,603.85-

36,416.26-
3,093.95-

2,313.95 

42,832.12-
25,454.22-

7,181.37-
11,436.65-
5,575.65-
1,557.60 

2,818.15-

05/04/2022 

Revenus 

3,376.70 

3,376.70 

3,376.70 

3,376.70 

1,563, 132.36-

1,556, 102.96-
1,556, 102.96-

11.10 
39,510.21-

1,516,603.85-

7,029.40-
3,175.80-

462.60-

2,865.20-

46



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

9630.4432.00 Participation des tiers 
9631 Immeuble Grand-Rue 17 

9631.3010.00 Salaires du personnel communal 
9631.3050.00 Cotisations AVS, Al, APG, AC, frais 

admin 
9631.3052.00 Cotisations caisse de pension 
9631.3053.00 Cotisations assurances-accidents 
9631.3055.00 Cotisations APG maladie 
9631.3430.40 Entretien des bâtiments 
9631.3439.00 Eau, énergie, combustible, élimination 
9631.3439.02 Assurances 
9631.3930.00 Imputation interne frais administratifs 
9631.4390.00 Retenues sociales sur salaires 
9631.4430.00 Revenu locatif des appartements du 

patrimoine financier 
9631.4920.00 Imputation utilisation local maternelle 
9632 Immeuble Grand-Rue 5 

9632.3010.00 Salaires du personnel communal 
9632.3050.00 Cotisations AVS, Al, APG, AC, frais 

admin 
9632.3052.00 Cotisations caisse de pension 
9632.3053.00 Cotisations assurances-accidents 
9632.3055.00 Cotisations APG maladie 
9632.3430.40 Entretien des bâtiments 
9632.3439.00 Eau, énergie, combustible, élimination 
9632.3439.02 Assurances 
9632.3930.00 Imputation interne frais administratifs 
9632.4390.00 Retenues sociales sur salaires 
9632.4430.00 Revenu locatif des appartements du 

patrimoine financier 
9633 Terrain immeuble La Cité 

9633.4439.00 Droit de superficie La Cité 
9634 Atelier de couture - Corcelles 68 

9634.3010.00 Salaires du personnel communal 
9634.3050.00 Cotisations AVS, Al, APG, AC, frais 

admin 
9634.3052.00 Cotisations caisse de pension 
9634.3053.00 Cotisations assurances-accidents 
9634.3055.00 Cotisations APG maladie 
9634.3300.04 Amortissements immob. groupe 1404 
9634.3430.40 Entretien des bâtiments 
9634.3439.00 Eau, énergie, combustible, élimination 

Comptes 2021 

Charges 

16,488.75 

1,681.15 
267.15 

279.25 
59.95 
29.60 

889.35 
11,259.60 

822.70 
1,200.00 

11,945.80 
656.05 
104.25 

109.00 
23.40 
11.55 

725.90 
9,212.30 

503.35 
600.00 

49,725.90 

1,655.20 
263.05 

274.95 
59.00 
29.15 

31,030.00 
4,830.05 

10,307.95 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

5,152.00 5,000.00 
34,939.65 20,400.00 35,000.00 

1,500.00 
230.00 

230.00 
55.00 
25.00 

4,560.00 
12,000.00 

600.00 
1,200.00 

139.65 200.00 
25,200.00 25,200.00 

9,600.00 9,600.00 
34,180.20 12,510.00 34,870.00 

500.00 
80.00 

20.00 
10.00 

3,000.00 
8,000.00 

300.00 
600.00 

54.50 70.00 
34,125.70 34,800.00 

14,240.60 17,090.00 

14,240.60 17,090.00 
4,993.20 58,330.00 6,020.00 

7,700.00 
1,185.00 

285.00 
130.00 

3,500.00 
13,500.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

3,911.25-

181.15 
37.15 

49.25 
4.95 
4.60 

3,670.65-
740.40-
222.70 

564.20-
156.05 

24.25 

109.00 
3.40 
1.55 

2,274.10-
1,212.30 

203.35 

8,604.10-

6,044.80-
921.95-

274.95 
226.00-
100.85-

31,030.00 
1,330.05 
3,192.05-

05/04/2022 

Revenus 

152.00 
60.35-

60.35-

689.80-

15.50-
674.30-

2,849.40-

2,849.40-
1,026.80-

47



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

9634.3439.02 Assurances 
9634.3930.00 Imputation interne frais administratifs 
9634.3950.00 Imputation interne amortissements 
9634.4260.04 Rembt assurances et tiers 
9634.4390.00 Retenues sociales sur salaires 
9634.4432.00 Locations 
9634.4920.00 Imputation interne location atelier de 

couture 
9635 Parcelle Collège 1 
9635.3010.00 Salaires du personnel communal 

Le bâtiment a été détruit 

9635.3050.00 Cotisations AVS, Al, APG, AC, frais 
admin 

9635.3053.00 Cotisations assurances-accidents 
9635.3055.00 Cotisations APG maladie 
9635.3300.04 Amortissements immob. groupe 1404 
9635.3930.00 Imputation interne frais administratifs 
9635.3950.00 Imputation interne amortissements 
9635.4390.00 Retenues sociales sur salaires 
9636 Buvette du foot 
9636.3300.04 Amortissements immob. groupe 1404 
9636.3430.40 Entretien des bâtiments 
9636.3439.02 Assurances 
9636.3950.00 Imputation interne amortissements 
9636.4260.04 Rembt assurances et tiers 
9636.4432.00 Location aux sociétés 
9636.4910.02 Imputation interne réserve situation de 

crise 
9637 Cabanes communales 
9637.3300.04 Amortissements immob. groupe 1404 
9637 .3430.40 Entretien des bâtiments 
9637.3950.00 Imputation interne amortissements 
9638 Local du caravaning 
9638.3430.40 Entretien des bâtiments 
97 Redistributions 
971 Redistribution liées à la taxe sur le 

CO2 
9710 Redistribution liées à la taxe sur le 

CO2 
9710.4699.00 Redistribution liées à la taxe sur le 

CO2 
99 Postes non ventilables 

Comptes 

Charges 

676.55 
600.00 

21,410.15 

21,290.15 
120.00 

13,611.85 
5,860.00 
6,857.80 

894.05 

979.65 
915.00 

64.65 

8,804,637.27 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

2021 Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

400.00 
600.00 

31,030.00 
730.70 
137.50 1,020.00 

3,125.00 4,000.00 
1,000.00 1,000.00 

21,465.00 70.00 
500.00 

80.00 

20.00 
10.00 

120.00 
20,735.00 

70.00 
4,842.75 15,660.00 4,000.00 

8,500.00 
1,300.00 
5,860.00 

842.75 
2,333.35 4,000.00 
1,666.65 

2,975.00 

1,500.00 
1,475.00 

200.00 
200.00 

995.20 3,800.00 
995.20 3,800.00 

995.20 3,800.00 

995.20 3,800.00 

10,054,481.74 8,554,758.15 9,487,818.95 

Date: 

Ecart 

Charges 

276.55 

31,030.00-

54.85-
500.00-

80.00-

20.00-
10.00-

21,290.15 

20,735.00-

2,048.15-
5,860.00 
1,642.20-

405.95-
5,860.00-

1,995.35-
915.00 

1,435.35-
1,475.00-

200.00-
200.00-

249,879.12 

05/04/2022 

Revenus 

730.70 
882.50-
875.00-

70.00-

70.00-
842.75 

842.75 
1,666.65-
1,666.65 

2,804.80-
2,804.80-

2,804.80-

2,804.80-

566,662.79 

48



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

990 Postes non ventilables 

9900 Postes non ventilables 

9900.3130.00 Dépenses non spécifiées 
Concerne principalement des frais en lien avec 
la pandémie 

9900.3893.00 Attribution au capital propre 
Transféré les réserves non obligatoires 
dissoutes ainsi que la réserve de réévalutation 
du patrimoine financier. 

9900.3910.02 Imputation interne réserve situation de 
crise 

9900.4510.00 Prélèvement réserve situation de crise 
9900.4830.01 Revenu divers extraordinaire 

Concerne la correction de la provision pour la 
caisse de prévoyance de l'Etat 

9900.4893.00 Prélèvement réserve MCH2 
9900.4893.01 Prélèvement réserve non affectée 
9900.4893.02 Prélèvement réserve terrain non bâti 

9900.4893.03 Prélèvement réserve routes 

9900.4893.04 Prélèvement réserve situation de crise 

9900.4893.06 Prélèvement réserve mobilier & 
informatique 

9900.4893.07 Prélèvement réserve fonds des écoles 

9900.4895.00 Prélèvement sur la réserve de 
réévaluation du PA 
Dissout 1l10è de la réserve de réévaluation du 
patrimoine administratif 

9900.4896.00 Prélèvement à réserve de 
réévaluation patrimoine financier 

9900.4899.00 Prélèvement au capital propre 

Comptes 

Charges 

8,804,637.27 

8,804,637.27 

12,006.83 

8,788,517.94 

4,112.50 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

2021 Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

10,054,481.74 8,554,758.15 9,487,818.95 

10,054,481.74 8,554,758.15 9,487,818.95 

30,000.00 

8,524,758.15 

4,112.50 
78,000.00 

20,628.90 
1,544,581.70 2,014,581.70 

82,548.25 82,548.25 

346,449.20 346,449.20 

325,368.34 260,000.00 

60,000.00 

49,735.55 
1,183,851.30 444,915.00 

6,359,206.00 6,081,179.00 

258,145.80 

Date: 

Ecart 

Charges 

249,879.12 
249,879.12 
17,993.17-

263,759.79 

4,112.50 

05/04/2022 

Revenus 

566,662.79 
566,662.79 

4,112.50 
78,000.00 

20,628.90 
470,000.00-

65,368.34 
60,000.00 

49,735.55 
738,936.30 

278,027.00 

258, 145.80-

49



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

0 ADMINISTRATION GENERALE 

01 Législatif et exécutif 
011 Législatif 
0110 Législatif 
012 Exécutif 
0120 Exécutif 
02 Services généraux 
022 Services généraux, autres 
0220 Services généraux, autres 
029 Immeubles patrimoine administratif 
0290 Immeuble administration communale 

1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS, 
DEFENSE 

11 Sécurité publique 
111 Police 
1110 Société de sécurité 
14 Questions juridiques 
140 Questions juridiques 
1400 Questions juridiques générales 
15 Service du feu 
150 Service du feu 
1500 Service du feu 
16 Défense 
161 Défense militaire 
1610 Défense militaire 
162 Défense civile 
1620 Protection civile 
1626 Organisation régionale de protection 

civile 

2 Formation 

21 Scolarité obligatoire 
211 Ecole primaire 1 (école enfantine) 
2110 Ecole primaire 1 (école enfantine) 
212 Ecole primaire Il 
2120 Ecole primaire Il 
2121 Camp été - hiver 

Comptes 2021 

Charges 

2,022,382.08 

294,328.60 
42,364.30 
42,364.30 

251,964.30 
251,964.30 

1,728,053.48 
1,616,123.68 
1,616,123.68 

111,929.80 
111,929.80 

327,392.15 

21,461.10 
21,461.10 
21,461.10 
80,510.95 
80,510.95 
80,510.95 

175,959.05 
175,959.05 
175,959.05 

49,461.05 
42,304.80 
42,304.80 

7,156.25 
7,156.25 

7,391,441.19 

6,768,785.99 
314,453.75 
314,453.75 

1,491,998.29 
1,474,926.09 

17,072.20 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

284,539.27 2,052,132.60 311,065.00 

24,251.50 264,201.60 22,370.00 
1,755.80 21,335.00 650.00 
1,755.80 21,335.00 650.00 

22,495.70 242,866.60 21,720.00 
22,495.70 242,866.60 21,720.00 

260,287.77 1,787,931.00 288,695.00 
244,970.42 1,656,625.00 272,090.00 
244,970.42 1,656,625.00 272,090.00 

15,317.35 131,306.00 16,605.00 
15,317.35 131,306.00 16,605.00 

148,860.55 320,345.50 62,015.00 

19,240.00 23,000.00 4,500.00 
19,240.00 23,000.00 4,500.00 
19,240.00 23,000.00 4,500.00 

3,069.85 78,300.00 
3,069.85 78,300.00 
3,069.85 78,300.00 

121,886.60 195,875.00 52,500.00 
121,886.60 195,875.00 52,500.00 
121,886.60 195,875.00 52,500.00 

4,664.10 23,170.50 5,015.00 
665.10 12,030.50 5,015.00 
665.10 12,030.50 5,015.00 

3,999.00 11,140.00 
7,210.00 

3,999.00 3,930.00 

2,008,589.95 7,043,551.70 1,991,040.00 

2,008,589.95 6,401,361.70 1,991,040.00 
321,790.00 
321,790.00 

783,592.90 1,461,370.00 836,465.00 
766,520.70 1,410,305.00 785,400.00 

17,072.20 51,065.00 51,065.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

29,750.52-

30,127.00 
21,029.30 
21,029.30 

9,097.70 
9,097.70 

59,877.52-
40,501.32-
40,501.32-
19,376.20-
19,376.20-

7,046.65 

1,538.90-
1,538.90-
1,538.90-
2,210.95 
2,210.95 
2,210.95 

19,915.95-
19,915.95-
19,915.95-
26,290.55 
30,274.30 
30,274.30 

3,983.75-
53.75-

3,930.00-

347,889.49 

367,424.29 
7,336.25-
7,336.25-

30,628.29 
64,621.09 
33,992.80-

05/04/2022 

Revenus 

26,525.73-

1,881.50 
1,105.80 
1,105.80 

775.70 
775.70 

28,407.23-
27,119.58-
27,119.58-
1,287.65-
1,287.65-

86,845.55 

14,740.00 
14,740.00 
14,740.00 

3,069.85 
3,069.85 
3,069.85 

69,386.60 
69,386.60 
69,386.60 

350.90-
4,349.90-
4,349.90-
3,999.00 

3,999.00 

17,549.95 

17,549.95 

52,872.10-
18,879.30-
33,992.80-

50



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

213 Ecole du cycle d'orientation 
2130 Ecole du cycle d'orientation 
217 Bâtiments scolaires 
2170 Bâtiments scolaires 
218 Accueil extra-scolaire (AES) 
2180 Accueil extra-scolaire (AES) 
2181 Part communale à l'AES & vacances 
2182 AES vacances 
22 Ecoles spécialisées 
220 Ecoles spécialisées 
2200 Ecoles spécialisées 
23 Formation professionnelle initiale 
230 Formation professionnelle initiale 
2300 Formation professionnelle initiale 

3 Culture, sport et loisirs 

32 Culture, espaces verts 
329 Culture, espaces verts 
3290 Culture 
3291 Espaces verts 
34 Sport et loisirs 
341 Sport 
3410 Sport 
342 Loisirs 
3420 Loisirs 

4 Santé 

41 Hôpitaux, EMS 
411 Hôpitaux 
4110 Hôpitaux 
412 EMS 
4120 EMS 
42 Soins ambulatoires 
421 Soins ambulatoires 
4210 Soins ambulatoires 
422 Services de sauvetage 
4220 Services de sauvetage 
43 Prévention 
433 Service médical des écoles 
4330 Service médical des écoles 
49 Santé publique non mentionnée 

ailleurs 

Comptes 2021 

Charges 

1,500,130.70 
1,500,130.70 
2,270,007.81 
2,270,007.81 
1,192,195.44 

984,872.51 
164,547.84 

42,775.09 
601,570.55 
601,570.55 
601,570.55 

21,084.65 
21,084.65 
21,084.65 

404,947.45 

217,067.45 
217,067.45 
101,436.10 
115,631.35 
187,880.00 

55,128.70 
55,128.70 

132,751.30 
132,751.30 

1,899,549.45 

594,355.25 
8,518.00 
8,518.00 

585,837.25 
585,837.25 
637,980.20 
592,290.60 
592,290.60 

45,689.60 
45,689.60 
28,256.00 
28,256.00 
28,256.00 

638,958.00 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

1,499,810.00 
1,499,810.00 

138,549.45 1,958,574.35 112,120.00 
138,549.45 1,958,574.35 112,120.00 

1,086,447.60 1,159,817.35 1,042,455.00 
984,872.51 944,225.00 944,225.00 

58,800.00 186,862.35 69,500.00 
42,775.09 28,730.00 28,730.00 

624,690.00 
624,690.00 
624,690.00 

17,500.00 
17,500.00 
17,500.00 

5,922.85 444,046.80 11,225.00 

4,556.65 251,535.00 10,375.00 
4,556.65 251,535.00 10,375.00 

105.00 105,745.00 
4,451.65 145,790.00 10,375.00 
1,366.20 192,511.80 850.00 

300.00 55,031.80 
300.00 55,031.80 

1,066.20 137,480.00 850.00 
1,066.20 137,480.00 850.00 

259,332.85 1,924,650.00 22,320.00 

597,440.00 
7,530.00 
7,530.00 

589,910.00 
589,910.00 

247,632.15 638,880.00 
211,389.20 593,390.00 
211,389.20 593,390.00 

36,242.95 45,490.00 
36,242.95 45,490.00 
11,700.70 31,500.00 10,000.00 
11,700.70 31,500.00 10,000.00 
11,700.70 31,500.00 10,000.00 

656,830.00 12,320.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

320.70 
320.70 

311,433.46 
311,433.46 
32,378.09 
40,647.51 
22,314.51-
14,045.09 
23,119.45-
23, 119.45-
23, 119.45-

3,584.65 
3,584.65 
3,584.65 

39,099.35-

34,467.55-
34,467.55-

4,308.90-
30, 158.65-

4,631.80-
96.90 
96.90 

4,728.70-
4,728.70-

25,100.55-

3,084.75-
988.00 
988.00 

4,072.75-
4,072.75-

899.80-
1,099.40-
1,099.40-

199.60 
199.60 

3,244.00-
3,244.00-
3,244.00-

17,872.00-

05/04/2022 

Revenus 

26,429.45 
26,429.45 
43,992.60 
40,647.51 
10,700.00-
14,045.09 

5,302.15-

5,818.35-
5,818.35-

105.00 
5,923.35-

516.20 
300.00 
300.00 
216.20 
216.20 

237,012.85 

247,632.15 
211,389.20 
211,389.20 

36,242.95 
36,242.95 

1,700.70 
1,700.70 
1,700.70 

12,320.00-

51



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

490 Santé publique non mentionnée 
ailleurs 

4900 Réseau de santé 

5 Prévoyance sociale 

52 Invalidité 
523 Institutions pour personnes 

handicapées ou inadaptées 
5230 Institutions pour personnes 

handicapées ou inadaptées 
53 Vieillesse et survivants 
531 Assurance-vieillesse et survivants 

(AVS) 
5310 Assurance-vieillesse et survivants 

(AVS) 
54 Famille et jeunesse 
541 Allocations familiales (AF) 
5410 Allocations familiales (AF) 
543 Avance et recouvrement des pensions 

alimentaires 
5430 Avance et recouvrement des pensions 

alimentaires 
545 Prestations aux familles 
5450 Structures d'accueil extrafamilial de 

jour 
5452 Crèche Les Petits Lions 
55 Chômage 
559 Chômage 
5590 Chômage 
57 Aide sociale et domaine de l'asile 
572 Aide matérielle 
5720 Aide matérielle 
5721 Aide matérielle à bien plaire 
5726 Service social de la Basse-Veveyse 
579 Assistance, non mentionnée ailleurs 
5790 Assistance, non mentionnée ailleurs 

6 Trafic et télécommunications 

61 Circulation routière 
613 Routes cantonales 
6130 Routes cantonales 

Comptes 2021 

Charges 

638,958.00 

638,958.00 

4,053,548.54 

950,711.05 
950,711.05 

950,711.05 

7,976.50 
7,976.50 

7,976.50 

1,743,766.34 
23,741.90 
23,741.90 
14,403.45 

14,403.45 

1,705,620.99 
358,513.33 

1,347,107.66 
60,860.00 
60,860.00 
60,860.00 

1,290,234.65 
954,044.20 

5,035.75 
5,121.25 

943,887.20 
336,190.45 
336,190.45 

1,683,633.92 

1,425,943.42 
26,390.00 
26,390.00 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

656,830.00 12,320.00 

656,830.00 12,320.00 

2,355,761.88 4,338,928.05 2,554,021.90 

934,795.00 
934,795.00 

934,795.00 

2,906.00 10,800.00 2,800.00 
2,906.00 10,800.00 2,800.00 

2,906.00 10,800.00 2,800.00 

1,408,968.68 1,711,881.55 1,337,920.00 
25,685.00 
25,685.00 
18,835.00 

18,835.00 

1,408,968.68 1,667,361.55 1,337,920.00 
62,580.00 392,021.55 62,580.00 

1,346,388.68 1,275,340.00 1,275,340.00 
60,555.00 
60,555.00 
60,555.00 

943,887.20 1,620,896.50 1,213,301.90 
943,887.20 1,240,176.90 1,213,301.90 

16,575.00 
10,300.00 

943,887.20 1,213,301.90 1,213,301.90 
380,719.60 
380,719.60 

196,161.80 1,546,618.65 161,990.00 

157,116.80 1,278,012.65 110,990.00 
26,390.00 
26,390.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

17,872.00-

17,872.00-

285,379.51-

15,916.05 
15,916.05 

15,916.05 

2,823.50-
2,823.50-

2,823.50-

31,884.79 
1,943.10-
1,943.10-
4,431.55-

4,431.55-

38,259.44 
33,508.22-

71,767.66 
305.00 
305.00 
305.00 

330,661.85-
286, 132.70-

11,539.25-
5,178.75-

269,414.70-
44,529.15-
44,529.15-

137,015.27 

147,930.77 

05/04/2022 

Revenus 

12,320.00-

12,320.00-

198,260.02-

106.00 
106.00 

106.00 

71,048.68 

71,048.68 

71,048.68 

269,414.70-
269,414.70-

269,414.70-

34,171.80 

46,126.80 

52



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

615 Routes communales 
6150 Routes communales 
6151 Bâtiment édilité 
62 Transports publics 
621 Infrastructures de transports publics 
6210 Infrastructures de transports publics 
622 Trafic régional et agglomération 
6220 Trafic régional et agglomération 
629 Transports publics non mentionnés 

ailleurs 
6290 Transports publics non mentionnés 

ailleurs 

7 Protection de l'environnement et 
aménagement du territoire 

71 Approvisionnement en eau 
710 Approvisionnement en eau 
7101 Approvisionnement communal en eau 
72 Traitement des eaux usées 
720 Traitement des eaux usées 
7201 Traitement communal des eaux usées 
73 Gestion des déchets 
730 Gestion des déchets 
7301 Gestion de la déchetterie communale 
7302 Gestion des ordures ménagères 
76 Lutte contre la pollution de 

l'environnement 
769 Autre lutte contre la pollution de 

l'environnement 
7690 Agenda 21 
77 Protection de l'environnement, autres 
771 Cimetière 
7710 Cimetière communal 
79 Aménagement du territoire 
790 Aménagement du territoire 
7900 Aménagement du territoire 

8 Economie publique 

81 Agriculture 
811 Administration, exécution et contrôle 
8110 Administration, exécution et contrôle 

Comptes 2021 

Charges 

1,399,553.42 
1,296,595.62 

102,957.80 
257,690.50 

25,667.00 
25,667.00 

176,023.50 
176,023.50 

56,000.00 

56,000.00 

1,789,993.31 

420,189.36 
420,189.36 
420,189.36 
572,343.02 
572,343.02 
572,343.02 
539,845.74 
539,845.74 
354,708.24 
185,137.50 

59,576.00 

59,576.00 

59,576.00 
29,057.40 
29,057.40 
29,057.40 

168,981.79 
168,981.79 
168,981.79 

422,732.39 

10,556.85 
10,556.85 
10,556.85 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

157,116.80 1,251,622.65 110,990.00 
154,366.80 1,126,652.65 108,190.00 

2,750.00 124,970.00 2,800.00 
39,045.00 268,606.00 51,000.00 

27,251.00 
27,251.00 

185,355.00 
185,355.00 

39,045.00 56,000.00 51,000.00 

39,045.00 56,000.00 51,000.00 

1,642,313.67 1,672,583.45 1,466,641.15 

420,189.36 413,542.10 413,542.10 
420,189.36 413,542.10 413,542.10 
420,189.36 413,542.10 413,542.10 
572,343.02 535,690.00 535,690.00 
572,343.02 535,690.00 535,690.00 
572,343.02 535,690.00 535,690.00 
539,845.74 565,748.45 418,145.00 
539,845.74 565,748.45 418,145.00 
354,708.24 396,281.30 212,120.00 
185,137.50 169,467.15 206,025.00 

34,961.85 41,700.00 30,000.00 

34,961.85 41,700.00 30,000.00 

34,961.85 41,700.00 30,000.00 
22,742.85 33,264.05 33,264.05 
22,742.85 33,264.05 33,264.05 
22,742.85 33,264.05 33,264.05 
52,230.85 82,638.85 36,000.00 
52,230.85 82,638.85 36,000.00 
52,230.85 82,638.85 36,000.00 

356,990.99 438,765.10 366,308.00 

30,132.60 5,300.00 21,240.00 
30,132.60 5,300.00 21,240.00 
30,132.60 5,300.00 21,240.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

147,930.77 
169,942.97 
22,012.20-
10,915.50-

1,584.00-
1,584.00-
9,331.50-
9,331.50-

117,409.86 

6,647.26 
6,647.26 
6,647.26 

36,653.02 
36,653.02 
36,653.02 
25,902.71-
25,902.71-
41,573.06-
15,670.35 
17,876.00 

17,876.00 

17,876.00 
4,206.65-
4,206.65-
4,206.65-

86,342.94 
86,342.94 
86,342.94 

16,032.71-

5,256.85 
5,256.85 
5,256.85 

05/04/2022 

Revenus 

46,126.80 
46,176.80 

50.00-
11,955.00-

11,955.00-

11,955.00-

175,672.52 

6,647.26 
6,647.26 
6,647.26 

36,653.02 
36,653.02 
36,653.02 

121,700.74 
121,700.74 
142,588.24 
20,887.50-

4,961.85 

4,961.85 

4,961.85 
10,521.20-
10,521.20-
10,521.20-
16,230.85 
16,230.85 
16,230.85 

9,317.01-

8,892.60 
8,892.60 
8,892.60 

53



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

82 Sylviculture 
820 Sylviculture 
8200 Domaine forestier communal 
84 Tourisme 
840 Tourisme 
8400 Tourisme du district 
85 Industrie, artisanat et commerce 
850 Industrie, artisanat et commerce 
8500 Promotion économique 
87 Combustibles et énergie 
879 Centrale de chauffe 
8790 Centrale de chauffe - copeaux de bois 

9 Finances et impôts 

91 Impôts 
910 Impôts 
9100 Impôts communaux ordinaires 
9101 Impôts communaux spéciaux 
93 Péréquation financière 

intercommunale 
930 Péréquation financière 

intercommunale 
9300 Péréquation financière 

intercommunale 
95 Part aux recettes sans affectation, 

autres 
950 Part aux recettes sans affectation, 

autres 
9500 Part aux recettes sans affectation, 

autres 
96 Administration de la fortune et de la 

dette 
961 Frais financiers 
9610 Frais financiers 
963 Immeubles du patrimoine financier 
9630 Auberge de l'Ange 
9631 Immeuble Grand-Rue 17 
9632 Immeuble Grand-Rue 5 
9633 Terrain immeuble La Cité 
9634 Atelier de couture - Corcelles 68 
9635 Parcelle Collège 1 
9636 Buvette du foot 

Comptes 

Charges 

26,937.85 
26,937.85 
26,937.85 
44,600.60 
44,600.60 
44,600.60 

1,811.50 
1,811.50 
1,811.50 

338,825.59 
338,825.59 
338,825.59 

9,312,731.56 

162,530.27 
162,530.27 
162,530.27 

6,261.40 

6,261.40 

6,261.40 

339,302.62 

168,489.74 
168,489.74 
170,812.88 

56,650.78 
16,488.75 
11,945.80 

49,725.90 
21,410.15 
13,611.85 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

2021 Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

327.00 34,350.10 327.00 
327.00 34,350.10 327.00 
327.00 34,350.10 327.00 

44,555.00 
44,555.00 
44,555.00 

1,810.00 
1,810.00 
1,810.00 

326,531.39 352,750.00 344,741.00 
326,531.39 352,750.00 344,741.00 
326,531.39 352,750.00 344,741.00 

22,166,202.00 10,579,873.00 23,414,868.80 

11,227,616.87 83,000.00 11,480,386.00 
11,227,616.87 83,000.00 11,480,386.00 

9,203,220.84 83,000.00 9,654,186.00 
2,024,396.03 1,826,200.00 

314,314.00 314,314.00 

314,314.00 314,314.00 

314,314.00 314,314.00 

250,456.70 6,180.00 247,080.00 

250,456.70 6,180.00 247,080.00 

250,456.70 6,180.00 247,080.00 

318,337.49 1,935,934.85 1,881,469.85 

163,716.89 1,722,289.85 1,719,819.85 
163,716.89 1,722,289.85 1,719,819.85 
154,620.60 213,645.00 161,650.00 

61,424.20 82,105.00 64,600.00 
34,939.65 20,400.00 35,000.00 
34,180.20 12,510.00 34,870.00 
14,240.60 17,090.00 

4,993.20 58,330.00 6,020.00 
21,465.00 70.00 

4,842.75 15,660.00 4,000.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

7,412.25-
7,412.25-
7,412.25-

45.60 
45.60 
45.60 

1.50 
1.50 
1.50 

13,924.41-
13,924.41-
13,924.41-

1,267,141.44-

79,530.27 
79,530.27 
79,530.27 

81.40 

81.40 

81.40 

1,596,632.23-

1,553,800.11-
1,553,800.11-

42,832.12-

25,454.22-
3,911.25-

564.20-

8,604.10-
54.85-

2,048.15-

05/04/2022 

Revenus 

18,209.61-
18,209.61-
18,209.61-

1,248,666.80-

252,769.13-
252,769.13-
450,965.16-
198,196.03 

3,376.70 

3,376.70 

3,376.70 

1,563, 132.36-

1,556, 102.96-
1,556, 102.96-

7,029.40-
3,175.80-

60.35-
689.80-

2,849.40-

1,026.80-
70.00-

842.75 

54



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

9637 Cabanes communales 
9638 Local du caravaning 
97 Redistributions 
971 Redistribution liées à la taxe sur le 

CO2 
9710 Redistribution liées à la taxe sur le 

CO2 
99 Postes non ventilables 

990 Postes non ventilables 

9900 Postes non ventilables 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

Comptes 2021 Budget 

Charges Revenus Charges 

979.65 2,975.00 
200.00 

995.20 
995.20 

995.20 

8,804,637.27 10,054,481.74 8,554,758.15 
8,804,637.27 10,054,481.74 8,554,758.15 
8,804,637.27 10,054,481.74 8,554,758.15 

Date: 

2021 Ecart 

Revenus Charges 

1,995.35-
200.00-

3,800.00 
3,800.00 

3,800.00 

9,487,818.95 249,879.12 
9,487,818.95 249,879.12 
9,487,818.95 249,879.12 

05/04/2022 

Revenus 

2,804.80-
2,804.80-

2,804.80-

566,662.79 
566,662.79 
566,662.79 

55



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

0 ADMINISTRATION GENERALE 

1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS, 
DEFENSE 

2 Formation 

3 Culture, sport et loisirs 

4 Santé 

5 Prévoyance sociale 

6 Trafic et télécommunications 

7 Protection de l'environnement et 
aménagement du territoire 

8 Economie publique 

9 Finances et impôts 

TOTALISATION 

1 Résultat 

Comptes 

Charges 

2,022,382.08 

327,392.15 

7,391,441.19 

404,947.45 

1,899,549.45 

4,053,548.54 

1,683,633.92 

1,789,993.31 

422,732.39 

9,312,731.56 

29,308,352.04 

116,323.771 

COMPTES DE FONCTIONNEMENT 

2021 Budget 

Revenus Charges 

284,539.27 2,052,132.60 

148,860.55 320,345.50 

2,008,589.95 7,043,551.70 

5,922.85 444,046.80 

259,332.85 1,924,650.00 

2,355,761.88 4,338,928.05 

196,161.80 1,546,618.65 

1,642,313.67 1,672,583.45 

356,990.99 438,765.10 

22,166,202.00 10,579,873.00 

29,424,675.81 30,361,494.85 

Date: 05/04/2022 

2021 Ecart 

Revenus Charges Revenus 

311,065.00 29,750.52- 26,525.73-

62,015.00 7,046.65 86,845.55 

1,991,040.00 347,889.49 17,549.95 

11,225.00 39,099.35- 5,302.15-

22,320.00 25,100.55- 237,012.85 

2,554,021.90 285,379.51- 198,260.02-

161,990.00 137,015.27 34,171.80 

1,466,641.15 117,409.86 175,672.52 

366,308.00 16,032.71- 9,317.01-

23,414,868.80 1 ,267, 141 .44- 1,248,666.80-

30,361,494.85 1,053,142.81- 936,819.04-

116,323.771

56



C
om

pt
e 

de
 r

és
ul

ta
t 

A
tta

le
ns

C
ha

rg
es

 p
ar

.n
at

ur
es

3
C

H
A

R
G

E
S

29
'3

08
'3

s2
.0

4
30

'3
61

'4
94

.8
5

-1
'0

53
'1

42
.8

1
30

C
ha

rg
es

 
de

 p
er

so
nn

el
5'

57
7'

47
7.

85
5'

30
0'

99
0.

50
27

0'
48

t.3
5

30
0

A
ut

or
ité

s 
et

 c
om

m
is

si
on

s
23

4'
70

6.
ts

22
9'

90
0.

00
4'

80
6.

3s

30
00

Je
to

ns
 d

e 
pr

és
en

ce
s,

 a
ut

or
ité

s 
et

co
m

m
is

si
on

s
23

4'
,7

06
.3

5
22

9'
90

0.
00

4'
80

6.
3s

30
1

S
al

ai
re

s 
du

 p
er

so
nn

el
 a

dm
in

is
tr

at
if 

et
d'

ex
pl

oi
ta

tio
n

3'
76

1'
45

8.
60

3'
61

0'
55

9.
80

15
0'

78
8.

80

30
10

S
al

ai
re

s 
du

 p
er

so
nn

el
 a

dm
in

is
tr

at
if 

et
d'

ex
pl

oi
tâ

tio
n

3'
,7

61
'4

58
.6

0
3'

61
0'

66
9.

80
1s

0'
78

8.
80

30
4

A
llo

ca
tio

ns
16

5'
46

1.
60

10
0'

25
0.

00
65

'2
01

.6
0

30
40

A
llo

ca
tio

ns
 

po
ur

 e
nf

an
ts

 e
t 

al
lo

ca
tio

ns
 

de
fo

rm
at

io
n

16
s'

46
1.

60
10

0'
26

0.
00

65
'2

01
.6

0
30

s
C

ot
is

at
io

ns
 p

at
ro

na
le

s
1'

32
5'

03
1.

8s
7'

27
4'

57
6.

70
50

'4
55

.1
s

30
50

C
ot

is
at

io
ns

 A
V

S
, 
A

l, 
A

P
G

, 
A

C
, 
fr

ai
s 

ad
m

in
67

6'
77

7.
35

56
5'

35
9.

s0
51

'3
57

.8
5

30
s2

C
ot

is
at

io
ns

 p
at

ro
na

le
s 

au
x 

ca
is

se
s 

de
pe

ns
io

n
55

6'
96

1.
10

s6
0'

89
5.

20
-3

'9
34

.1
0

30
53

C
ot

is
at

io
ns

 p
at

ro
na

le
s 

au
x 

as
su

ra
nc

es
-

ac
ci

de
nt

s
79

'0
8s

.7
0

77
'4

72
.O

0
1'

67
3.

70

30
55

C
ot

is
at

io
ns

 p
at

ro
na

le
s 

au
x 

as
su

ra
nc

es

d'
in

de
m

ni
té

s 
io

ur
na

liè
72

'2
67

.7
0

70
'9

10
.0

0
7'

35
7.

70
30

6
P

re
st

at
io

ns
 d

e 
I'e

m
pl

ov
eu

r
63

'.2
77

.6
5

s4
'8

89
.0

0
8'

38
8.

6s
30

60
A

llo
ca

tio
ns

 e
m

ol
ov

eu
rs

 
en

fa
nt

i
63

'2
77

.6
s

54
'8

89
.0

0
8'

38
8.

65
30

9
A

ut
re

s 
ch

ar
ge

s 
de

 p
er

so
nn

el
21

'5
35

.8
0

30
'5

95
.0

0
-9

',1
s9

.2
0

30
90

F
or

m
at

io
n 

et
 p

er
fe

ct
io

nn
em

en
t 

du
pe

rs
on

ne
l

21
's

3s
.8

0
30

'6
95

.0
0

-9
',1

s9
.2

0

31

C
ha

rg
es

 
de

 b
ie

ns
 e

t 
se

rv
ic

es
 e

t 
au

tr
es

ch
ar

ge
s 

d'
ex

pl
oi

ta
tio

3'
27

2'
51

0.
7t

3'
31

7'
26

0.
00

-1
04

'7
49

.2
9

31
0

C
ha

rs
es

 
de

 m
at

ér
ie

l 
et

 d
e 

m
ar

ch
an

di
se

s
83

s'
88

4.
28

82
7'

08
5.

00
8'

79
9.

28
31

00
M

at
ér

ie
l d

e 
bu

re
au

91
'3

07
.s

1
98

'1
00

.0
0

-6
'7

92
.4

9
31

01
M

at
ér

ie
l 

d'
ex

pl
oi

ta
tio

n,
 f

ou
rn

itu
re

s
57

'4
99

.3
0

73
'5

00
.0

0
-1

5'
00

0.
70

3t
o2

lm
D

rim
és

 e
t 

D
ub

lic
at

io
ns

3s
'6

64
.5

0
20

'0
00

.0
0

1s
'6

64
.5

0
31

05
D

en
ré

es
 a

lim
en

ta
ire

s
56

3'
,4

94
.7

2
55

4'
,4

8s
.0

0
9'

O
09

.7
2

31
09

A
ut

re
s 

ch
ar

ge
s 

de
 m

at
ér

ie
l e

t 
de

m
ar

ch
an

di
se

s
87

'9
18

.2
5

81
'0

00
.0

0
6'

91
8.

25

31
1

lm
m

ob
ili

sâ
tio

ns
 n

e 
po

uv
an

t 
êt

re
 p

or
té

es
 à

l'a
ct

if
62

'5
11

.1
6

71
'4

10
.0

0
-8

'8
98

.8
4

31
10

M
eu

bl
es

 e
t 

ap
pa

re
ils

 d
e 

bu
re

au
18

'4
81

.2
5

22
'4

10
.0

0
-3

'.9
28

.7
5

31
11

M
ac

hi
ne

s,
 a

oo
ar

ei
ls

. 
vé

hi
cu

le
s.

 o
ut

ils
38

'5
s0

.s
6

42
'0

00
.0

0
-3

'M
9.

44
3I

I2
F

ra
is

 é
qu

ip
em

en
t 

po
ur

 e
m

ol
ov

és
5'

47
9.

35
7'

00
0.

00
-1

'5
20

.6
5

31
2

A
lim

en
ta

tio
n 

et
 é

lim
in

at
io

n 
bi

en
-f

on
ds

 P
A

48
4'

23
8.

30
53

9'
00

0.
00

-5
4'

76
7.

70
31

20
E

au
, 

én
er

si
e.

 
co

m
bu

st
ib

le
48

4'
23

8.
30

s3
9'

00
0.

00
-5

4'
76

7.
70

31
3

P
re

st
at

io
ns

 d
e 

se
rv

ic
e 

et
 h

on
or

ai
re

s
73

r'6
72

.t6
82

4'
90

s.
00

-9
3'

23
2.

84
31

30
P

re
st

at
io

ns
 d

e 
se

rv
ic

es
 d

e 
tie

rs
53

9'
90

7.
41

59
8'

74
0.

00
-5

8'
83

2.
59

37
32

H
on

or
ai

re
s 

de
 c

on
se

ill
er

s 
ex

te
rn

es
, 

ex
pe

rt
s,

sp
éc

ia
lis

te
s,

 e
73

'9
88

.2
0

84
'9

55
.0

0
-1

0'
97

6.
80

37
34

A
ss

ur
an

ce
s 

ch
os

es
, 

R
C

, 
E

C
A

B
53

'8
90

.2
5

71
'9

00
.0

0
-1

8'
00

9.
7s

31
36

H
on

or
ai

re
s 

de
 l

'a
ct

iv
ité

 d
e 

m
éd

ec
in

e 
pr

iv
ée

8'
15

5.
20

6'
50

0.
00

1'
65

6.
20

37
37

lm
pô

ts
 e

t 
ta

xe
s

55
'7

30
.1

0
62

'8
00

.0
0

-7
'0

69
.9

0
31

4
R

éf
ec

tio
n 

et
 e

nt
re

tie
n 

co
ur

an
ts

34
9'

.6
00

.7
7

34
7'

09
5.

00
2'

50
5.

77
31

40
E

nt
re

tie
n 

de
s 

te
rr

ai
ns

31
'4

81
.5

0
26

'2
8s

.0
0

5'
19

6.
s0

31
4I

E
nt

re
tie

n 
de

s 
ro

ut
es

 /
 v

oi
es

 d
e

co
m

m
un

ic
at

io
n

14
6'

00
6.

81
14

3'
75

0.
00

2'
2s

6.
8r

31
43

E
nt

re
tie

n 
d'

au
tr

es
 o

uv
ra

pe
s 

de
 p

én
ie

 c
iv

il
80

'2
03

.1
5

80
'8

s0
.0

0
-6

46
.8

5
3T

M
E

nt
re

tie
n 

de
s 

bâ
tim

en
ts

91
'9

09
.3

1
96

'2
10

.0
0

-4
'3

00
.6

9

31
5

E
nt

re
tie

n 
de

s 
bi

en
s 

m
eu

bl
es

 e
t

im
m

ob
ili

sa
tio

ns
 i

nc
or

po
re

lle
s

77
6'

42
I.5

7
1s

s'
41

0.
00

27
',O

77
.5

7

31
50

E
nt

re
tie

n 
de

 m
eu

bl
es

 e
t 

ao
oa

re
ils

 d
e 

bu
re

au
42

'7
64

.9
5

48
's

00
.0

0
-6

'3
35

.0
5

31
51

E
nt

re
tie

n 
de

 m
ac

hi
ne

s,
 a

pp
ar

ei
ls

, 
vé

hi
cu

le
s

et
 o

ut
ils

62
'7

72
.0

4
31

's
00

.0
0

37
',2

72
.O

4
31

53
E

nt
re

tie
n 

de
 m

at
ér

ie
l 

in
fo

rm
at

io
ue

7'
60

7.
9s

2'
00

0.
00

5'
60

7.
9s

31
58

E
nt

re
tie

n 
de

s 
im

m
ob

ili
sa

tio
ns

 i
nc

or
oo

re
lle

s
63

'8
76

.6
73

'4
10

.0
0

-9
'5

33
.3

7i,.
,t

li 
t1

i,.
iri

l 
ii 

i i
 .

, 
lr:

',
rii

 !
'l 

l;l
J

lr1
 li

 j
 ,

ir;
:':

lii
.l

',l
rt

 I

i.r
,l,

:l:
lir

 
i 

ili
tr

,r
ilr

'i,
ril

57



C
om

pt
e 

de
 r

és
ul

ta
t 

A
tta

le
ns

C
ha

rg
es

 p
ar

 n
at

ur
es

31
6

Lo
ye

rs
, 

le
as

in
g,

 b
au

x 
à 

fe
rm

e,
 t

ax
es

d'
ut

ili
sa

tio
n

6s
'7

84
.5

5
72

'1
00

.0
0

-6
'3

15
.4

5
31

60
Lo

ve
r 

et
 b

ai
l à

 fe
rm

e 
de

s 
bi

en
s-

fo
nd

s
52

'2
00

.0
0

52
'2

00
.0

0
37

62
M

en
su

al
ité

s 
de

 l
ea

si
na

13
'5

84
.5

5
19

'9
00

.0
0

-6
'3

15
.4

5
37

7
D

éd
om

m
ag

em
en

ts
47

2'
74

9.
45

42
5'

.2
55

.O
O

-1
2'

50
5.

55
3r

70
F

ra
is

 d
e 

dé
pl

ac
em

en
ts

 
et

 a
ut

re
s 

fr
ai

s
39

5'
67

7.
2s

37
4'

19
0.

00
2r

'4
A

7.
2s

3r
7t

E
xc

ur
si

on
s,

 
vo

va
ge

s 
sc

ol
ai

re
s 

et
 c

am
ps

77
'0

72
.2

0
s1

'0
6s

.0
0

-3
3'

99
2.

80
31

8
R

éé
va

lu
at

io
ns

 s
ur

 c
ré

an
ce

s
90

'3
26

.0
7

55
'0

00
.0

0
35

'3
26

.0
7

31
81

P
er

te
s 

su
r 

cr
éa

nc
es

 e
ffe

ct
iv

es
90

'3
26

.0
7

ss
'0

00
.0

0
35

'3
25

.0
7

31
9

D
iv

er
se

s 
ch

ar
ge

s 
d'

ex
ol

oi
ta

tio
n

3'
?2

2-
40

3'
32

2.
4A

31
99

A
ut

re
s 

ch
ar

se
s 

d'
ex

ol
oi

ta
tio

n
3'

32
2.

40
3'

32
2.

4A

33

A
m

or
tis

se
m

en
ts

 
du

 p
at

rim
oi

ne
 a

dm
in

is
tr

at
if

P
A

2'
O

2s
'6

26
.9

0
1'

s1
6'

60
3.

8s
50

9'
02

3.
05

33
0

A
m

or
tis

se
m

en
ts

 
im

m
ob

ili
sa

tio
ns

 c
or

po
re

lle
s

P
A

2'
O

25
'6

26
.9

0
1'

51
5'

60
3.

85
50

9'
02

3.
0s

33
00

A
m

or
tis

se
m

en
ts

 
im

m
ob

ili
sa

tio
ns

 c
or

po
re

lle
s

1'
98

3'
32

2.
10

1'
s1

6'
60

3.
8s

46
6'

71
8.

25

33
01

.0
6

A
m

or
tis

se
m

en
t 

no
n 

pl
an

ifi
és

 d
u 

P
A

, 
gr

ou
pe

14
06

42
'3

04
.8

0
42

'3
04

.8
0

z4
C

ha
rg

es
 f

in
an

ci
èr

es
25

9'
32

9.
29

32
2'

,2
46

.O
O

-6
2'

97
6.

77
34

0
C

ha
rs

es
 d

'in
té

rê
ts

16
3'

67
5.

79
-3

9'
51

0.
21

20
3'

18
5.

00

34
00

ln
té

rê
ts

 p
as

si
fs

 d
es

 e
ng

ag
em

en
ts

 
co

ur
an

ts
14

t'4
48

.7
4

17
7'

86
5.

00
-3

6'
41

6.
26

34
01

ln
té

rê
ts

 p
as

si
fs

 d
es

 e
ns

as
em

en
ts

 
fin

an
ci

er
s

22
'2

27
.O

s
25

'3
21

.0
0

-3
'0

93
.9

5

34
2

F
ra

is
 d

'a
cq

ui
si

tio
n 

de
 c

ap
ita

ux
 e

t 
fr

ai
s

ed
m

in
is

tr
ât

ifs
5'

31
3.

95
2'

9s
0.

00
2'

36
3.

95
14

20
A

cq
ui

si
tio

n 
et

 a
dm

in
is

tr
at

io
n 

de
 c

ao
ita

l
5'

31
3.

95
2'

95
0.

00
2'

35
3.

9s
34

3
C

hâ
rg

es
 
po

ur
 b

ie
n-

fo
nd

s 
P

F
90

'3
39

.5
5

11
6'

11
0.

00
-2

5'
77

0.
45

34
30

T
ra

va
ux

 d
'e

nt
re

tie
n.

 b
ie

ns
-f

on
ds

 
P

F
17

'6
81

.1
0

37
'0

10
.0

0
-1

9'
32

8.
90

34
39

A
ut

re
s 

ch
ar

se
s 

de
s 

bi
en

s-
fo

nd
s 

P
F

72
'.6

58
.4

s
79

'1
00

.0
0

-5
'4

41
.5

s

35

A
ttr

ib
ut

io
ns

 a
ux

 f
on

ds
 e

t 
fin

an
ce

m
en

ts
sp

éc
ia

ux
20

2'
83

2.
92

1s
0'

93
7.

90
51

'8
95

.0
2

35
1

A
ttr

ib
ut

io
ns

 a
ux

 f
on

ds
 e

t 
F

S
 c

om
m

e 
ca

pi
ta

l
pr

o0
re

20
2'

83
2.

92
1s

0'
93

7.
90

51
'8

95
.0

2

35
10

A
ttr

ib
ut

io
n 

âu
 f

in
an

ce
m

en
t 

sp
éc

ia
l 

dé
ch

et
s

20
2'

,8
32

.9
2

1s
0'

93
7.

90
s1

'8
9s

.0
2

36
C

ha
rs

es
 

de
 t

ra
ns

fe
rt

s
8'

,s
20

'2
19

.6
8

8'
88

3'
22

5.
50

-3
63

'0
05

.9
2

36
1

D
éd

om
m

ag
em

en
ts

 
à 

de
s 

co
lle

ct
iv

ité
s

pu
bl

iq
ue

s
6'

07
3'

,0
64

.4
3

6'
42

1'
30

8.
60

-3
48

'2
44

.L
7

36
11

D
éd

om
m

at
em

en
ts

 a
ux

 c
an

to
ns

 e
t 

au
x

co
nc

or
da

ts
2'

30
1'

51
7.

4s
2'

59
5'

59
5.

00
-2

94
'0

78
.5

5

36
72

D
éd

om
m

ag
em

en
ts

 
au

x 
co

m
m

un
es

 
et

 a
ux

as
so

ci
at

io
ns

 i
nt

er
co

m
m

un
a

3'
77

t'5
46

.9
8

3'
82

5'
71

2.
60

-5
4'

16
5.

62

36
3

S
ub

ve
nt

io
ns

 à
 d

es
 c

ol
le

ct
iv

ité
s 

et
 à

 d
es

 t
ie

rs
2'

44
7'

ts
'.2

s
2'

46
r'9

t7
.O

O
-1

4'
76

1.
75

35
31

S
ub

ve
nt

io
ns

 a
ux

 c
an

to
ns

 e
t 

au
x 

co
nc

or
da

ts
2'

76
7'

.7
88

.4
s

2'
17

1'
51

0.
00

-3
'7

2L
.5

5

36
32

S
ub

ve
nt

io
ns

 a
ux

 c
om

m
un

es
 

et
 a

ux

as
so

ci
at

io
ns

 i
nt

er
co

m
m

un
al

es
54

'8
92

.7
5

79
'2

07
.O

O
-2

4'
37

4.
25

36
3s

S
ub

ve
nt

io
ns

 a
ux

 e
nt

re
or

is
es

 o
riv

ée
s

18
'0

14
.7

5
18

'0
15

.0
0

-0
.2

5

36
36

S
ub

ve
nt

io
ns

 a
ux

 o
rg

an
is

at
io

ns
 

pr
iv

ée
s 

à 
bu

t
no

n 
lu

cr
at

if
7s

o'
22

4.
25

15
2'

88
5.

00
-2

'6
60

.7
5

36
37

S
ub

ve
nt

io
ns

 a
ux

 m
én

as
es

 o
riv

és
56

'2
35

.0
5

40
'3

00
.0

0
15

'9
35

.0
5

38
C

ha
rg

es
 e

xt
ra

or
di

na
ire

s
8'

84
6'

04
8.

25
8'

56
0'

16
1.

1s
28

5'
88

7.
10

38
1

C
ha

rg
es

 e
xt

ra
or

di
na

ire
s 

de
 b

ie
ns

, 
de

se
rv

ic
es

 e
t 

d'
ex

D
lo

ita
t

44
'0

00
.0

0
44

'0
00

.0
0

38
r0

C
ha

rg
es

 d
e 

bi
en

s,
 s

er
vi

ce
s 

et
 c

ha
rg

es

d'
ex

pl
oi

ta
tio

n 
ex

tr
ao

r
44

'0
00

.0
0

44
'0

00
.0

0

38
9

A
ttr

ib
ut

io
ns

 e
xt

ra
or

di
na

ire
s 

au
 c

ap
ita

l

0r
oo

re
8'

80
2'

04
8.

2s
8'

56
0'

15
1.

15
24

!'8
87

.tO
38

92
A

ttr
ib

ut
io

n 
à 

la
 r

és
er

ve
 A

E
S

13
'5

30
.3

1
3s

'4
03

.0
0

-2
1'

87
2.

69

58



G
om

pt
e 

de
 r

és
ul

ta
t 

A
tta

le
ns

C
ha

rg
es

 p
ar

 n
at

ur
es

38
93

A
ttr

ib
ut

io
n 

au
 c

ap
ita

l 
pr

op
re

8'
78

8'
.s

17
.9

4
8'

52
4'

7s
B

.1
sl

26
3'

7s
9.

79
39

lm
pu

ta
tio

ns
 

in
te

rn
es

67
0'

31
2.

44
2'

31
0'

06
9.

8s
1

-7
'6

39
'7

57
.4

t
39

1
P

re
st

at
io

ns
 d

e 
se

rv
ic

e
33

5'
03

6.
65

40
7'

98
0.

00
1

-7
2'

94
3.

3s

39
10

lm
pu

ta
tio

ns
 

in
te

rn
es

 p
ou

r 
pr

es
ta

tio
ns

 
de

se
rv

ic
es

33
s'

03
6.

6s
oo

r'n
ro

.o
ol

-7
2'

94
3.

3s
f9

2
B

ai
l 

à 
fe

rm
e,

 lo
ye

rs
, 

fr
ai

s 
d'

ut
ili

sa
tio

n
13

1'
98

0.
00

14
2'

68
o.

oo
l

-1
0'

70
0.

00

39
20

lm
pu

ta
tio

ns
 

in
te

rn
es

 p
ou

r 
ba

ux
 à

 f
er

m
e,

lo
ve

rs
, 

fr
ai

s 
d'

ut
il

13
1'

98
0.

00
,o

r'a
ro

.o
ol

-1
0'

70
0.

00
39

3
F

ra
is

 a
dm

in
is

tr
at

ifs
 e

t 
d'

ex
pl

oi
ta

tio
n

39
'6

20
.0

0
39

'6
2o

.o
ol

39
30

lm
pu

ta
tio

ns
 in

te
rn

es
 p

ou
r 

fr
ai

s

ad
m

in
is

tr
at

ifs
 e

t 
d'

ex
pl

oi
ta

39
'6

20
.0

0
,n

'a
ro

.o
ol

39
4

ln
té

rê
ts

 e
t 

ch
âr

ge
s 

fin
an

ci
èr

es
 

th
éo

riq
ue

s
16

3'
67

5.
79

20
3'

18
6.

00
1

-3
9'

51
0.

21

39
40

lm
pu

ta
tio

ns
 in

te
rn

es
 p

ou
r 

in
té

rê
ts

 e
t

ch
ar

se
s 

fin
an

ci
èr

es
 

th
t6

3'
,6

75
.7

9
,o

r'r
ru

.o
ol

-3
9'

51
0.

21

39
5

A
m

or
tis

se
m

en
ts

 
ol

an
ifi

és
 e

t 
no

n 
ol

an
ifi

és
1
'rr

u'
uo

r.
rr

 l
-1

's
16

'6
03

.8
s

39
50

lm
pu

ta
tio

ns
 in

te
rn

es
 p

ou
r 

am
or

tis
se

m
en

ts
ol

an
ifi

és
 e

t 
no

n 
ol

t 's
16

',6
03

.8
51

-1
'5

16
'6

03
.8

s

iii
,i,

ll'
lrl

( i \
.i 

ill
;i

.i,
r,

i{:
,lr

t.'
.

,'{
 I

'i 
lrl

rl

il.
i,

,i 
I'i

 ]
,ir

i.

'L
.t 

t,j
, 

I
.i 

lll
 

lrl
 i

ii,
li

:ii
l

rt
r.

;

59



C
om

pt
e 

de
 r

és
ul

ta
t 

A
tta

le
ns

P
ro

du
its

 p
ar

 n
at

ur
es

C
om

pt
e 

D
és

ig
na

tio
n

C
om

pt
es

 2
02

1
C

ha
rg

es
 R

ev
en

us
E

ud
ge

t 
20

21
R

ev
en

us

I

Ë
ca

rt

R
ev

en
us

C
ha

rg
es

C
ha

rg
es

4
R

E
V

E
N

U
S

29
'4

24
'6

75
.8

7
30

'3
61

'4
94

.8
5

-9
36

'8
L9

.0
4

40
R

ev
en

us
 
fis

ca
ux

1L
'0

9r
.'8

43
.9

9
1L

'3
2s

'6
00

.0
0

-2
33

'7
56

.O
r

40
0

I 
m

pô
ts

 d
ire

ct
s 

pe
rs

on
ne

s 
ph

ys
iq

ue
s

9'
01

5'
67

L.
34

9'
48

7'
00

0.
00

-4
7r

'3
28

.6
6

40
00

lm
pô

ts
 s

ur
 l

e 
re

ve
nu

 d
es

 p
er

so
nn

es

ph
ys

iq
ue

s
8'

42
5'

65
5.

15
8'

6s
0'

00
0.

00
-2

24
'3

44
.8

5

40
01

lm
pô

ts
 s

ur
 la

 f
or

tu
ne

 d
es

 p
er

so
nn

es
ph

vs
iq

ue
s

48
2'

71
7.

7s
58

7'
00

0.
00

-r
o4

'2
82

.2
5

40
02

Im
pô

t 
à 

la
 s

ou
rc

e
t0

7'
29

8.
44

2s
0'

00
0.

00
-7

42
'7

0L
.5

6

40
r

lm
pô

ts
 d

ire
ct

s 
pe

rs
on

ne
s 

m
or

al
es

11
7'

88
7.

15
10

L'
40

0.
00

16
'4

87
.1

5

40
r.

0

lm
pô

t 
su

r 
le

 b
én

éf
ic

e 
de

s 
pe

rs
on

ne
s

m
or

al
es

1L
1'

80
5.

90
95

'4
00

.0
0

16
'4

05
.9

0

40
17

lm
pô

t 
su

r 
le

 c
ap

ita
l 

de
s 

pe
rs

on
ne

s

m
or

al
es

6'
08

1.
25

6'
00

0.
00

8L
.2

5
40

2
A

ut
re

s 
im

pô
ts

 d
ire

ct
s

L'
93

6'
19

8.
00

L'
7L

5'
20

0.
00

22
0'

99
8.

00
40

2r
C

on
tr

ib
ut

io
n 

im
m

ob
ili

èr
e

93
6'

90
3.

20
86

0'
00

0.
00

76
'9

03
.2

A

40
22

lm
pô

t 
su

r 
le

s 
ga

in
s 

im
m

ob
ili

er
s 

et
pl

us
-v

al
 u

es
32

6'
99

8.
40

40
0'

00
0.

00
-7

3'
00

r.
.6

0
40

23
D

ro
its

 d
e 

m
ut

at
io

n 
et

 d
e 

tim
br

e
64

8'
54

6.
40

40
0'

00
0.

00
24

8'
54

6.
4A

40
24

lm
pô

t 
su

r 
le

s 
su

cc
es

si
on

s 
et

do
na

tio
ns

14
'8

73
.6

5
s0

'0
00

.0
0

-3
5'

12
6.

35

40
2s

lm
pô

ts
 s

ur
 l

es
 m

ai
so

ns
 d

e 
je

u 
et

 le
s

m
ac

hi
ne

s 
à 

so
us

20
0.

00
-2

00
.0

0

40
29

R
éc

up
ér

at
io

n 
de

 p
er

te
s 

su
r 

cr
éa

nc
es

d'
im

pô
ts

8'
87

6.
3s

s'
00

0.
00

3'
87

6.
35

40
3

lm
pô

ts
 s

ur
 l

a 
pr

op
rié

té
 e

t 
su

r 
le

s

ch
ar

ge
s

22
'0

87
.5

0
22

'0
00

.0
0

87
.5

0
40

32
lm

pô
ts

 s
ur

 l
es

 d
iv

er
tis

se
m

en
ts

2'
00

0.
00

-2
'0

00
.0

0
40

33
lm

pô
t 

su
r 

le
s 

ch
ie

ns
22

'0
87

.5
0

20
'0

00
.0

0
2'

08
7.

50
4T

P
at

en
te

s 
et

 c
on

ce
ss

io
ns

90
0.

00
1'

00
0.

00
-1

00
.0

0
4L

2
C

on
ce

ss
io

ns
90

0.
00

1'
00

0.
00

-1
00

.0
0

4t
20

C
on

ce
ss

io
ns

90
0.

00
1'

00
0.

00
-1

00
.0

0
42

T
ax

es
 e

t 
re

de
va

nc
es

3'
58

9'
56

3.
99

3'
s6

s'
82

s.
00

23
'7

38
.9

9
42

0
T

ax
es

 d
e 

co
m

pe
ns

at
io

n
46

'0
61

.0
5

49
'2

55
.0

0
-3

'1
93

.9
5

42
00

T
ax

es
 d

e 
co

m
pe

ns
at

io
n

46
'0

61
.0

5
49

'2
55

.0
0

-3
'1

93
.9

5

42
7

E
m

ol
um

en
ts

 p
ou

r 
ac

te
s

ad
m

in
is

tr
at

ifs
65

'2
0L

.7
7

55
'0

00
.0

0
LO

'2
0r

.7
7

42
10

E
m

ol
um

en
ts

 a
dm

in
is

tr
at

ifs
65

'2
07

.7
7

55
'0

00
.0

0
LO

'2
01

.7
7

42
4

T
ax

es
 d

'u
til

is
at

io
n 

et
 p

re
st

at
io

ns
 d

e

se
rv

ic
e

L'
29

5'
50

4.
40

1'
31

5'
40

8.
00

-1
-9

'9
03

.6
0

42
40

T
ax

es
 d

'u
til

is
at

io
n 

et
 t

ax
es

 p
ou

r
pr

es
ta

tio
ns

 d
e 

se
rv

ic
es

1'
29

5'
50

4.
40

1'
31

5'
40

8.
00

-1
9'

90
3.

60
42

5
R

ec
et

te
s 

su
r 

ve
nt

es
35

7'
4r

.3
.3

0
37

9'
00

0.
00

-2
7'

58
6.

70
42

50
V

en
te

s
35

7'
41

3.
30

37
9'

00
0.

00
-2

1'
58

6.
70

42
6

R
em

bo
ur

se
m

en
ts

!'8
07

'7
43

.4
7

r'7
63

'1
62

.O
O

44
'5

8L
.4

-l

42
60

R
em

bo
ur

se
m

en
ts

 
et

 p
ar

tic
ip

at
io

ns

de
 t

ie
rs

7'
80

7'
74

3.
47

!'7
63

'L
62

.0
0

44
'5

87
.4

7
42

7
A

m
en

de
s

17
'6

40
.0

0
4'

00
0.

00
13

'6
40

.0
0

42
70

A
m

en
de

s
17

'6
40

.O
O

4'
00

0.
00

13
'6

40
.0

0
43

R
ev

en
us

 d
iv

er
s

70
4'

73
3.

85
58

2'
57

5.
85

12
2'

L5
8.

00
43

9
A

ut
re

s 
re

ve
nu

s 
di

ve
rs

70
4'

73
3.

85
58

2'
57

5.
85

L2
2'

15
8.

00
43

90
A

ut
re

s 
re

ve
nu

s 
di

ve
rs

70
4'

73
3.

85
58

2'
57

5.
85

L2
2'

L5
8.

00

60



G
om

pt
e 

de
 r

és
ul

ta
t 

A
tta

le
ns

P
ro

du
its

 p
ar

 n
at

ur
es

44
R

ev
en

us
 
fin

an
ci

er
s

18
L'

39
4.

10
20

6'
82

0.
00

-2
5'

42
5.

90
44

0
R

ev
en

us
 

de
s 

in
té

rê
ts

41
.1

0
30

.0
0

11
.1

0
44

00
ln

té
rê

ts
 d

es
 l

iq
ui

di
té

s
41

.1
0

30
.0

0
11

.1
0

44
3

P
ro

du
its

 i
m

m
eu

bl
es

 d
u 

P
F

14
0'

44
8.

85
14

9'
69

0.
00

-9
'2

4L
.r

5

44
30

Lo
ye

rs
 e

t 
fe

rm
ag

es
, 

im
m

eu
bl

es
 d

u 
P

F
11

5'
59

7.
90

11
9'

60
0.

00
-4

'0
02

.1
0

44
32

P
ai

em
en

ts
 p

ou
r 

ut
ili

sa
tio

n
d'

im
m

eu
bl

es
 P

F
L0

'6
10

.3
5

13
'0

00
.0

0
-2

'3
89

.6
5

44
39

A
ut

re
s 

pr
od

ui
ts

 d
'im

m
eu

bl
es

 P
F

14
'2

40
.6

0
17

'0
90

.0
0

-2
'8

49
.4

0
44

7
P

ro
du

its
 d

es
 i

m
m

eu
bl

es
 

du
 P

A
34

'4
79

.1
5

35
'1

00
.0

0
-5

20
.8

5
44

70
Lo

ye
rs

 e
t 

fe
rm

ag
es

, 
im

m
eu

bl
es

 P
A

15
'3

04
.1

s
17

'5
00

.0
0

-2
'1

95
.8

5

44
72

P
ai

em
en

ts
 p

ou
r 

ut
ili

sa
tio

n
d'

im
m

eu
bl

es
 P

A
19

'1
75

.0
0

17
'6

00
.0

0
1'

57
5.

00
44

8
R

ev
en

us
 

im
m

eu
bl

es
 

lo
ué

s
6'

42
5.

00
22

'0
00

.0
0

-1
5'

57
5.

00

44
89

A
ut

re
s 

re
ve

nu
s 

de
s 

im
m

eu
bl

es
 lo

ué
s

6'
42

5.
00

22
'0

00
.0

0
-1

s'
57

5.
00

45

P
ré

lè
ve

m
en

ts
 

su
r 

fo
nd

s 
et

fin
an

ce
m

en
ts

 s
pé

ci
au

x
27

0'
82

3.
40

62
'5

52
.2

0
20

8'
27

7.
20

45
L

P
ré

lè
ve

m
en

ts
 

su
r 

fo
nd

s 
et

 F
S

 c
om

m
e

ca
pi

ta
l 

pr
op

re
27

0'
82

3.
40

62
's

s2
.2

0
20

8'
27

1^
.2

0

45
10

.0
0

P
ré

lè
ve

m
en

t 
au

 f
in

an
ce

m
en

t 
sp

éc
ia

l

m
ai

nt
ie

n 
de

 la
 v

al
eu

r
49

'4
51

.1
8

49
'4

51
.1

8

45
10

.0
1

P
ré

lè
ve

m
en

t 
au

 f
in

an
ce

m
en

t 
sp

éc
ia

l

m
ai

nt
ie

n 
de

 la
 v

al
eu

r 
(F

S
77

7'
77

6.
52

40
'8

22
.9

0
13

6'
89

3.
62

45
L0

.0
2

P
ré

lè
ve

m
en

t 
ré

se
rv

e 
A

E
S

43
'6

55
.7

0
21

'7
29

.3
0

2L
'9

26
.4

0
46

R
ev

en
us

 d
e 

tr
an

sf
er

ts
2'

49
7'

47
4.

52
2'

78
9'

23
3.

00
-2

97
'7

58
.4

8
46

0
P

ar
ts

 à
 d

es
 r

ev
en

us
 d

e 
tie

rs
25

0'
45

6.
70

24
7'

08
0.

00
3'

,3
76

.7
0

45
0L

P
ar

ts
 a

ux
 r

ev
en

us
 d

es
 c

an
to

ns
 e

t 
de

s

co
nc

or
da

ts
25

0'
45

6.
70

24
7'

O
80

.0
0

3'
37

6.
70

46
7

D
éd

om
m

ag
em

en
ts

 
de

 c
ol

le
ct

iv
ité

s
pu

bl
iq

ue
s

L'
72

7'
L4

3.
O

O
2'

04
2'

22
9.

00
-3

15
'0

86
.0

0

46
7L

D
éd

om
m

ag
em

en
ts

 
de

s 
ca

nt
on

s 
et

de
s 

co
nc

or
da

ts
2t

7'
28

4.
65

30
3'

58
5.

00
-8

5'
30

1.
35

46
12

D
éd

om
m

ag
em

en
ts

 
de

s 
co

lle
ct

iv
ité

s
pu

bl
iq

ue
s 

lo
ca

le
s

1'
50

9'
85

8.
35

1'
73

8'
64

3.
00

-2
28

'7
84

.6
5

46
2

P
ér

éq
ua

tio
n 

fin
an

ci
èr

e
in

te
rc

om
m

un
al

e
31

4'
31

4.
00

31
4'

31
"4

.0
0

45
2L

A
ttr

ib
ut

io
n 

de
 l

a 
pé

ré
qu

at
io

n 
de

s

re
ss

ou
rc

es
22

3'
42

6.
0O

22
3'

42
6.

00

46
22

A
ttr

ib
ut

io
n 

de
 l

a 
pé

ré
qu

at
io

n 
de

s

be
so

in
s

90
'8

88
.0

0
90

'8
88

.0
0

46
3

S
ub

ve
nt

io
ns

 
de

 c
ol

le
ct

iv
ité

s
pu

bl
iq

ue
s 

et
 d

e 
tie

rs
18

8'
88

1.
80

18
1'

81
0.

00
7'

07
L.

80

46
3t

S
ub

ve
nt

io
ns

 
de

s 
ca

nt
on

s 
et

 d
es

co
nc

or
da

ts
15

4'
58

5.
75

15
5'

81
0.

00
7'

77
5.

75

46
34

S
ub

ve
nt

io
ns

 
de

s 
en

tr
ep

ris
es

pu
bl

iq
ue

s
2I

'9
74

.4
5

23
'0

00
.0

0
-1

'0
25

.5
5

45
35

S
ub

ve
nt

io
ns

 
de

s 
en

tr
ep

ris
es

 p
riv

ée
s

2'
32

7.
60

2'
00

0.
00

32
7.

60

46
6

A
m

or
tis

se
m

en
t 

de
s 

su
bv

en
tio

ns
d'

in
ve

st
is

se
m

en
ts

 p
or

té
es

 a
u 

p
9'

68
3.

82
9'

68
3.

82

45
50

A
m

or
tis

se
m

en
t 

pl
an

ifi
é 

de
s

su
bv

en
tio

ns
 d

'in
ve

st
is

se
m

en
ts

 p
or

9'
68

3.
82

9'
58

3.
82

61



G
om

pt
e 

de
 r

és
ul

ta
t 

A
tta

le
ns

P
ro

du
its

 p
ar

 n
at

ur
es

46
9

A
ut

re
s 

re
ve

nu
s 

de
 t

ra
ns

fe
rt

s
99

5.
20

3'
80

0.
00

-2
'8

04
.8

0
46

99
R

ed
is

tr
ib

ut
io

ns
99

s.
20

3'
80

0.
00

-2
'8

04
.8

0
48

R
ev

en
us

 e
xt

ra
or

di
na

ire
s

LO
'4

23
',6

29
.5

2
9'

51
7'

81
8.

95
90

5'
81

0.
57

48
3

R
ev

en
us

 d
iv

er
s 

ex
tr

ao
rd

in
ai

re
s

38
4'

95
3.

15
38

4'
95

3.
15

48
30

R
ev

en
us

 d
iv

er
s 

ex
tr

ao
rd

in
ai

re
s

38
4'

95
3.

15
38

4'
95

3.
15

48
9

P
ré

lè
ve

m
en

ts
 s

ur
 l

e 
ca

pi
ta

l p
ro

pr
e

10
'0

38
'6

76
.3

7
9'

51
7'

8L
8.

95
52

0'
85

7.
42

48
92

P
ré

lè
ve

m
en

ts
 s

ur
 l

es
 r

és
er

ve
s

pr
ov

en
an

t 
de

 I
'e

nv
el

op
pe

 b
ud

gé
33

'3
45

.2
8

33
'3

4s
.2

8

48
93

P
ré

lè
ve

m
en

t 
ré

se
rv

e 
no

n 
ob

lig
at

oi
re

s
2'

46
2'

,2
73

.7
9

2'
73

3'
57

9.
L5

-2
71

'3
05

.3
6

48
93

.0
0

P
ré

lè
ve

m
en

t 
ré

se
rv

e 
M

C
H

2
53

'5
90

.7
5

30
'0

00
.0

0
23

'5
90

.7
5

48
93

.0
1

P
ré

lè
ve

m
en

t 
ré

se
rv

e 
no

n 
af

fe
ct

ée
1'

54
4'

58
1.

70
2'

O
L4

'5
8t

.7
0

-4
70

'0
00

.0
0

48
93

.0
2

P
ré

lè
ve

m
en

t 
ré

se
rv

e 
te

rr
ai

n 
no

n 
bâ

ti
82

'5
48

.2
5

82
'5

48
.2

5
48

93
.0

3
P

ré
lè

ve
m

en
t 

ré
se

rv
e 

ro
ut

es
34

6'
44

9.
20

34
6'

44
9.

20

48
93

.0
4

P
ré

lè
ve

m
en

t 
ré

se
rv

e 
si

tu
at

io
n 

de

cr
is

e
32

5'
36

8.
34

26
0'

00
0.

00
6s

'3
68

.3
4

48
93

.0
5

P
ré

lè
ve

m
en

t 
ré

se
rv

e 
m

ob
ili

er
 &

in
fo

rm
at

iq
ue

60
'0

00
.0

0
60

'0
00

.0
0

48
93

.O
7

P
ré

lè
ve

m
en

t 
ré

se
rv

e 
fo

nd
s 

de
s

éc
ol

es
49

'7
35

.5
s

49
'7

35
.5

5

48
95

P
ré

lè
ve

m
en

ts
 

su
r 

la
 r

és
er

ve
 l

ié
e 

au

re
tr

ai
te

m
en

t 
du

 p
at

rim
oi

1'
18

3'
85

1.
30

44
4'

91
5.

00
73

8'
93

6.
30

48
96

P
ré

lè
ve

m
en

ts
 s

ur
 la

 r
és

er
ve

 l
ié

e 
au

re
tr

ai
te

m
en

t 
du

 p
at

rim
oi

6'
35

9'
20

6.
00

6'
08

1'
17

9.
00

27
8'

02
7.

00
48

99
P

ré
lè

ve
m

en
t 

au
 c

ap
ita

l 
pr

op
re

25
8'

14
5.

80
-2

58
'1

45
.8

0
49

lm
pu

ta
tio

ns
 i

nt
er

ne
s

67
0'

31
2.

44
2'

31
0'

06
9.

85
-L

'6
39

',7
57

.4
7

49
7

P
re

st
at

io
ns

 d
e 

se
rv

ic
e

33
5'

03
6.

65
40

7'
98

0.
00

-7
2'

94
3.

35

49
10

lm
pu

ta
tio

ns
 i

nt
er

ne
s 

po
ur

pr
es

ta
tio

ns
 d

e 
se

rv
ic

es
33

5'
03

6.
65

40
7'

98
0.

00
-7

2'
94

3.
3s

49
2

B
ai

l à
 fe

rm
e,

 l
oy

er
s,

 f
ra

is
 d

'u
til

is
at

io
n

13
1'

98
0.

00
14

2'
68

0.
00

-1
0'

70
0.

00

49
20

lm
pu

ta
tio

ns
 i

nt
er

ne
s 

po
ur

 f
er

m
ag

es
,

lo
ye

rs
, 

fr
ai

s 
d'

ut
ili

sa
t

13
1'

98
0.

00
14

2'
68

0.
00

-1
0'

70
0.

00

49
3

F
ra

is
 a

dm
in

is
tr

at
ifs

 e
t 

d'
ex

pl
oi

ta
tio

n
39

'6
20

.0
0

39
'6

20
.0

0

49
30

lm
pu

ta
tio

ns
 i

nt
er

ne
s 

po
ur

 f
ra

is
ad

m
in

is
tr

at
ifs

 e
t 

d'
ex

pl
oi

ta
39

'6
20

.0
0

39
'6

20
.0

0

49
4

ln
té

rê
ts

 e
t 

ch
ar

ge
s 

fin
an

ci
èr

es
th

éo
riq

ue
s

16
3'

67
5.

79
20

3'
18

6.
00

-3
9'

51
0.

21

49
40

lm
pu

ta
tio

ns
 i

nt
er

ne
s 

po
ur

 i
nt

ér
êt

s 
et

ch
ar

ge
s 

fin
an

ci
èr

es
 

th
L6

3'
67

5.
79

20
3'

18
6.

00
-3

9'
51

0.
21

49
5

A
m

or
tis

se
m

en
ts

 p
la

ni
fié

s 
et

 n
on

pl
an

ifi
és

1'
51

5'
50

3.
85

-1
'5

L6
'5

03
.8

5

49
50

lm
pu

ta
tio

ns
 i

nt
er

ne
s 

po
ur

am
or

tis
se

m
en

ts
 p

la
ni

fié
s 

et
 n

on
 p

l
1'

51
5'

50
3.

85
-1

'5
16

'6
03

.8
5

62



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

0 ADMINISTRATION GENERALE 
02 Services généraux 
022 Services généraux, autres 
0220 Services généraux, autres 
0220.5040.10 Equipement informatique 
0220.5040.15 Equipement mobilier 
0220.5090.00 Mise en place MCH2 
029 Immeubles patrimoine administratif 
0290 Immeuble administration 

communale 
0290.5000.00 Echange de terrains 
0290.5010.02 Réalisation Valtraloc 
0290.5060.02 Equipement mobilier 
1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS, 

DEFENSE 
11 Sécurité publique 
111 Police 
1110 Société de sécurité 
1110.5040.00 Concept santé et sécurité au travail 
1110.5060.00 Concept de stationnement 
15 Service du feu 
150 Service du feu 
1500 Service du feu 
1500.5060.00 Achat véhicule du feu 
1500.6310.00 Subvention ECAB 
1500.6320.00 Subv. autres communes véhicule du 

feu 
2 Formation 
21 Scolarité obligatoire 
213 Ecole du cycle d'orientation 
2130 Ecole du cycle d'orientation 
2130.5520.00 Part. financement halle triple de sport 

pour le CO 
217 Bâtiments scolaires 
2170 Bâtiments scolaires 
2170.5040.00 Etude agrandissement bâtiment le 

Renard 
2170.5040.01 Agrandissement bâtiments scolaires 
2170.5040.02 Remplacement éclairage bâtiments 

scolaires 
2170.5040.03 Communauté solaire périmètre 

scolaire 

COMPTES D'INVESTISSEMENT Date: 24/02/2022 

Comptes 2021 Budget 2021 Ecart 

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus 

43,708.15 502,515.00 458,806.85-
43,708.15 502,515.00 458,806.85-
43,668.90 63,930.00 20,261.10-
43,668.90 63,930.00 20,261.10-
18,777.60 19,050.00 272.40-
22,800.55 22,800.00 .55 

2,090.75 22,080.00 19,989.25-
39.25 438,585.00 438,545.75-
39.25 438,585.00 438,545.75-

189,055.00 189,055.00-
224,240.00 224,240.00-

39.25 25,290.00 25,250.75-
4,410.74 191,560.00 47,575.00 187, 149.26- 47,575.00-

4,410.74 22,260.00 17,849.26-
4,410.74 22,260.00 17,849.26-
4,410.74 22,260.00 17,849.26-
4,035.74 7,060.00 3,024.26-

375.00 15,200.00 14,825.00-
169,300.00 47,575.00 169,300.00- 47,575.00-
169,300.00 47,575.00 169,300.00- 47,575.00-
169,300.00 47,575.00 169,300.00- 47,575.00-
169,300.00 169,300.00-

29,125.00 29,125.00-
18,450.00 18,450.00-

462,235.00 2,111,550.00 1,649,315.00-
462,235.00 2,111,550.00 1,649,315.00-

23,322.00 419,580.00 396,258.00-
23,322.00 419,580.00 396,258.00-
23,322.00 419,580.00 396,258.00-

438,913.00 1,689,670.00 1,250,757 .00-

438,913.00 1,689,670.00 1,250,757 .00-
1,280.00 1,280.00-

431,040.00 431,040.00-
1,206.00 22,105.00 20,899.00-

100,698.55 199,500.00 98,801.45-

63



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

2170.5040.04 Réfection bâtiments scolaires 
2170.5040.05 Remplacement cylindres 
2170.5040.07 Création de locaux sportifs et 

manifestations 
2170.5040.08 Réfection toilettes Le Renard 
2170.5040.09 Changement faces armoires Le 

Renard 
2170.5040.10 Equipement informatique 
2170.5040.11 Fibre optique 
2170.5040.12 Concept sécurité au travail 
2170.5040.14 Changement enrobé Les Blés & Les 

Roses 
2170.5040.15 Equipement mobilier 
218 Accueil extra-scolaire (AES) 
2180 Accueil extra-scolaire (AES) 
2180.5060.00 Equipement mobilier, info et 

aménagement locaux 
3 Culture, sport et loisirs 
32 Culture, espaces verts 
329 Culture, espaces verts 
3290 Culture 
3290.6160.00 Ventes livres d'Attalens 
3291 Espaces verts 
3291.5030.00 Aménagement place Fin du Clos 
34 Sport et loisirs 
341 Sport 
3410 Sport 
3410.5040.05 Remplacement cylindres 
3410.5040.13 Création de locaux sportifs et 

manifestations 
6 Trafic et télécommunications 
61 Circulation routière 
615 Routes communales 
6150 Routes communales 
6150.5010.00 Routes communales 
6150.5010.01 Honoraires étude Valtraloc 
6150.5010.03 Installation éclairage 
6150.5010.04 Création trottoir franchissable rte de 

Corcelles 
6150.5040.05 Remplacement cylindres 
6150.5060.00 Achat de véhicules et machines 
6150.6160.00 Reprise ancien véhicule de voirie 

Comptes 

Charges 

1,551.65 
16,957.80 

169,190.75 
43,442.75 

27,982.80 

15,347.00 
41,553.50 

20,982.20 

28,988.96 
7,517.45 
7,517.45 

7,517.45 
7,517.45 

21,471.51 
21,471.51 
21,471.51 

4,513.71 
16,957.80 

134,712.68 
90,548.73 
90,548.73 
90,548.73 
38,484.80 

7,743.65 

5,262.90 

3,551.03 
35,506.35 

COMPTES D'INVESTISSEMENT 

2021 Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

25,595.00 
24,995.00 

430,915.00 

337,000.00 

61,705.00 
30,735.00 
24,000.00 
74,500.00 

26,300.00 
2,300.00 
2,300.00 
2,300.00 

105.00 460,725.00 
105.00 19,775.00 
105.00 19,775.00 
105.00 
105.00 

19,775.00 
19,775.00 

440,950.00 
440,950.00 
440,950.00 

8,450.00 
432,500.00 

24,497.50 1,195,625.00 40,000.00 
24,497.50 1,091,125.00 40,000.00 
24,497.50 1,091,125.00 40,000.00 
24,497.50 1,091,125.00 40,000.00 

354,065.00 
152,110.00 
176,000.00 
145,500.00 

5,450.00 
258,000.00 

40,000.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

25,595.00-
23,443.35-

413,957.20-

167,809.25-
43,442.75 

33,722.20-
30,735.00-

8,653.00-
32,946.50-

5,317.80-
2,300.00-
2,300.00-
2,300.00-

431, 736.04-
12,257.55-
12,257.55-

12,257.55-
12,257.55-

419,478.49-
419,478.49-
419,478.49-

3,936.29-
415,542.20-

1,060,912.32-
1,000,576.27-
1,000,576.27-
1,000,576.27-

315,580.20-
144,366.35-
176,000.00-
140,237.10-

1,898.97-
222,493.65-

24/02/2022 

Revenus 

105.00 
105.00 
105.00 
105.00 
105.00 

15,502.50-
15,502.50-
15,502.50-
15,502.50-

40,000.00-

64



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

6150.6310.00 Subvention ECAB 
62 Transports publics 
622 Trafic régional et agglomération 
6220 Trafic régional et agglomération 
6220.5030.01 Réhabilitation et création couvert abri 

bus Tatroz 
6220.5030.02 Aménagement arrêts de bus 
7 Protection de l'environnement et 

aménagement du territoire 
71 Approvisionnement en eau 
710 Approvisionnement en eau 
7101 Approvisionnement communal en 

eau 
7101.5031.00 Travaux de raccordements 
7101.6370.00 Taxes de raccordements 
72 Traitement des eaux usées 
720 Traitement des eaux usées 
7201 Traitement communal des eaux 

usées 
7201.5031.00 Travaux de raccordements 
7201.5032.00 Réalisation Valtraloc 
7201.5290.00 Frais d'études PGEE communal 
7201.6370.00 Taxes de raccordements 
73 Gestion des déchets 

730 Gestion des déchets 
7301 Gestion de la déchetterie 

communale 
7301.5033.00 Réfection place déchetterie et couvert 

à bennes 
7302 Gestion des ordures ménagères 
7302.5033.00 Aménagement places containers 
7302.5033.01 Aménagement nouvelles toitures pour 

abris poubelles 
74 Aménagements 

741 Corrections de cours d'eau 
7410 Corrections de cours d'eau 
7410.5020.00 Travaux revitalisation de la Biorde 
7410.5020.01 Etude bassin de rétention "Es 

Verchières" 
79 Aménagement du territoire 
790 Aménagement du territoire 

7900 Aménagement du territoire 

Comptes 

Charges 

44,163.95 
44,163.95 
44,163.95 
42,812.05 

1,351.90 
222,038.76 

149,515.15 
149,515.15 
149,515.15 

149,515.15 

3,505.85 
3,505.85 
3,505.85 

3,505.85 

34,709.16 
34,709.16 
15,266.86 

15,266.86 

19,442.30 
19,442.30 

34,308.60 
34,308.60 
34,308.60 

COMPTES D'INVESTISSEMENT 

2021 Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

24,497.50 
104,500.00 
104,500.00 
104,500.00 

69,500.00 

35,000.00 
226,784.30 1,324,295.00 

67,722.10 196,500.00 
67,722.10 196,500.00 
67,722.10 196,500.00 

196,500.00 
67,722.10 

159,062.20 582,170.00 
159,062.20 582,170.00 
159,062.20 582,170.00 

84,670.00 
495,050.00 

2,450.00 
159,062.20 

164,100.00 
164,100.00 

72,975.00 

72,975.00 

91,125.00 
70,585.00 
20,540.00 

41,440.00 
41,440.00 
41,440.00 

3,440.00 
38,000.00 

340,085.00 
340,085.00 
340,085.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

60,336.05-
60,336.05-
60,336.05-
26,687.95-

33,648.10-
1, 102,256.24-

46,984.85-
46,984.85-
46,984.85-

46,984.85-

578,664.15-
578,664.15-
578,664.15-

81,164.15-
495,050.00-

2,450.00-

129,390.84-
129,390.84-

57,708.14-

57,708.14-

71,682.70-
51, 142.70-
20,540.00-

41,440.00-
41,440.00-
41,440.00-

3,440.00-
38,000.00-

305, 776.40-
305, 776.40-

305, 776.40-

24/02/2022 

Revenus 

24,497.50 

226,784.30 

67,722.10 
67,722.10 
67,722.10 

67,722.10 
159,062.20 
159,062.20 
159,062.20 

159,062.20 

65



comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

7900.5030.00 Réaménagement centre village 
7900.5060.01 Zones 20 & 30 km/h 
7900.5290.00 Etude PAO Champ des Armes 
7900.5290.01 Etude patrimoine immobilier communal 
7900.5290.02 Plan aménagement local 
8 Economie publique 
82 Sylviculture 
820 Sylviculture 
8200 Domaine forestier communal 
8200.5010.00 Création sentier didactique 
8200.5010.01 Amél. sentiers pédestres & équestres 
9 Finances et impôts 
96 Administration de la fortune et de la 

dette 
963 Immeubles du patrimoine financier 
9630 Auberge de l'Ange 
9630.5040.05 Remplacement cylindres 
9635 Parcelle Collège 1 
9635.5040.00 Démolition maison Ch Collège 1 
99 Postes non ventilables 

990 Postes non ventilables 
9900 Postes non ventilables 
9900.5040.00 Utilisation locaux Résidence la Source 

Comptes 

Charges 

1,797.10 

25,273.80 
7,237.70 

9,751.55 
9,751.55 

9,751.55 
9,751.55 
9,751.55 

COMPTES D'INVESTISSEMENT 

2021 Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

164,355.00 
73,165.00 
62,565.00 
40,000.00 

35,820.00 
35,820.00 
35,820.00 
35,820.00 
14,590.00 
21,230.00 

424,525.00 
26,900.00 

26,900.00 
8,400.00 
8,400.00 

18,500.00 
18,500.00 

397,625.00 
397,625.00 
397,625.00 
397,625.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

164,355.00-
71,367.90-
62,565.00-
14,726.20-

7,237.70 
35,820.00-
35,820.00-
35,820.00-
35,820.00-
14,590.00-
21,230.00-

414,773.45-
17,148.45-

17,148.45-
1,351.55 
1,351.55 

18,500.00-
18,500.00-

397,625.00-
397 ,625.00-
397 ,625.00-
397,625.00-

24/02/2022 

Revenus 

66



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

0 ADMINISTRATION GENERALE 

02 Services généraux 
022 Services généraux, autres 
0220 Services généraux, autres 
029 Immeubles patrimoine administratif 
0290 Immeuble administration communale 

1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS, 
DEFENSE 

11 Sécurité publique 
111 Police 
1110 Société de sécurité 
15 Service du feu 
150 Service du feu 
1500 Service du feu 

2 Formation 

21 Scolarité obligatoire 
213 Ecole du cycle d'orientation 
2130 Ecole du cycle d'orientation 
217 Bâtiments scolaires 
2170 Bâtiments scolaires 
218 Accueil extra-scolaire (AES) 
2180 Accueil extra-scolaire (AES) 

3 Culture, sport et loisirs 

32 Culture, espaces verts 
329 Culture, espaces verts 
3290 Culture 
3291 Espaces verts 
34 Sport et loisirs 
341 Sport 
3410 Sport 

6 Trafic et télécommunications 

61 Circulation routière 
615 Routes communales 

Comptes 

Charges 

43,708.15 

43,708.15 
43,668.90 
43,668.90 

39.25 
39.25 

4,410.74 

4,410.74 
4,410.74 
4,410.74 

462,235.00 

462,235.00 
23,322.00 
23,322.00 

438,913.00 
438,913.00 

28,988.96 

7,517.45 
7,517.45 

7,517.45 
21,471.51 
21,471.51 
21,471.51 

134,712.68 

90,548.73 
90,548.73 

COMPTES D'INVESTISSEMENT 

2021 Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

502,515.00 

502,515.00 
63,930.00 
63,930.00 

438,585.00 
438,585.00 

191,560.00 47,575.00 

22,260.00 
22,260.00 
22,260.00 

169,300.00 47,575.00 
169,300.00 47,575.00 
169,300.00 47,575.00 

2,111,550.00 

2,111,550.00 
419,580.00 
419,580.00 

1,689,670.00 
1,689,670.00 

2,300.00 
2,300.00 

105.00 460,725.00 

105.00 19,775.00 
105.00 19,775.00 
105.00 

19,775.00 
440,950.00 
440,950.00 
440,950.00 

24,497.50 1,195,625.00 40,000.00 

24,497.50 1,091,125.00 40,000.00 
24,497.50 1,091,125.00 40,000.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

458,806.85-

458,806.85-
20,261.10-
20,261.10-

438,545.75-
438,545.75-

187,149.26-

17,849.26-
17,849.26-
17,849.26-

169,300.00-
169,300.00-
169,300.00-

1,649,315.00-

1,649,315.00-
396,258.00-
396,258.00-

1,250,757.00-
1,250,757.00-

2,300.00-
2,300.00-

431,736.04-

12,257.55-
12,257.55-

12,257.55-
419,478.49-
419,478.49-
419,478.49-

1,060,912.32-

1,000,576.27-
1,000,576.27-

24/02/2022 

Revenus 

47,575.00-

47,575.00-
47,575.00-
47,575.00-

105.00 

105.00 
105.00 
105.00 

15,502.50-

15,502.50-
15,502.50-

67



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

6150 Routes communales 
62 Transports publics 
622 Trafic régional et agglomération 
6220 Trafic régional et agglomération 

7 Protection de l'environnement et 
aménagement du territoire 

71 Approvisionnement en eau 
710 Approvisionnement en eau 
7101 Approvisionnement communal en eau 
72 Traitement des eaux usées 
720 Traitement des eaux usées 
7201 Traitement communal des eaux usées 
73 Gestion des déchets 
730 Gestion des déchets 
7301 Gestion de la déchetterie communale 
7302 Gestion des ordures ménagères 
74 Aménagements 
741 Corrections de cours d'eau 
7410 Corrections de cours d'eau 
79 Aménagement du territoire 
790 Aménagement du territoire 
7900 Aménagement du territoire 

8 Economie publique 

82 Sylviculture 
820 Sylviculture 
8200 Domaine forestier communal 

9 Finances et impôts 

96 Administration de la fortune et de la 
dette 

963 Immeubles du patrimoine financier 
9630 Auberge de l'Ange 
9635 Parcelle Collège 1 
99 Postes non ventilables 
990 Postes non ventilables 
9900 Postes non ventilables 

Comptes 

Charges 

90,548.73 
44,163.95 
44,163.95 
44,163.95 

222,038.76 

149,515.15 
149,515.15 
149,515.15 

3,505.85 
3,505.85 
3,505.85 

34,709.16 
34,709.16 
15,266.86 
19,442.30 

34,308.60 
34,308.60 
34,308.60 

9,751.55 

9,751.55 

9,751.55 
9,751.55 

COMPTES D'INVESTISSEMENT 

2021 Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

24,497.50 1,091,125.00 40,000.00 
104,500.00 
104,500.00 
104,500.00 

226,784.30 1,324,295.00 

67,722.10 196,500.00 
67,722.10 196,500.00 
67,722.10 196,500.00 

159,062.20 582,170.00 
159,062.20 582,170.00 
159,062.20 582,170.00 

164,100.00 
164,100.00 

72,975.00 
91,125.00 
41,440.00 
41,440.00 
41,440.00 

340,085.00 
340,085.00 
340,085.00 

35,820.00 

35,820.00 
35,820.00 
35,820.00 

424,525.00 

26,900.00 

26,900.00 
8,400.00 

18,500.00 
397,625.00 
397,625.00 
397,625.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

1,000,576.27-
60,336.05-
60,336.05-
60,336.05-

1, 102,256.24-

46,984.85-
46,984.85-
46,984.85-

578,664.15-
578,664.15-
578,664.15-
129,390.84-
129,390.84-

57,708.14-
71,682.70-
41,440.00-
41,440.00-
41,440.00-

305,776.40-
305,776.40-
305,776.40-

35,820.00-

35,820.00-
35,820.00-
35,820.00-

414,773.45-

17,148.45-

17,148.45-
1,351.55 

18,500.00-
397,625.00-
397,625.00-
397,625.00-

24/02/2022 

Revenus 

15,502.50-

226,784.30 

67,722.10 
67,722.10 
67,722.10 

159,062.20 
159,062.20 
159,062.20 

68



Comptabilité 

AT Commune d'Attalens 

Compte Désignation 

0 ADMINISTRATION GENERALE 

1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS, 
DEFENSE 

2 Formation 

3 Culture, sport et loisirs 

6 Trafic et télécommunications 

7 Protection de l'environnement et 
aménagement du territoire 

8 Economie publique 

9 Finances et impôts 

TOTALISATION 

Résultat 

Comptes 2021 

Charges 

43,708.15 

4,410.74 

462,235.00 

28,988.96 

134,712.68 

222,038.76 

9,751.55 

905,845.84 

COMPTES D'INVESTISSEMENT 

Budget 2021 

Revenus Charges Revenus 

502,515.00 

191,560.00 47,575.00 

2,111,550.00 

105.00 460,725.00 

24,497.50 1,195,625.00 40,000.00 

226,784.30 1,324,295.00 

35,820.00 

424,525.00 

251,386.80 6,246,615.00 87,575.00 

654,459.04 6,159,040.00 

Date: 

Ecart 

Charges 

458,806.85-

187,149.26-

1,649,315.00-

431,736.04-

1,060,912.32-

1, 102,256.24-

35,820.00-

414,773.45-

5,340, 769.16-

5,504,580.96 

24/02/2022 

Revenus 

47,575.00-

105.00 

15,502.50-

226,784.30 

163,811.80 

69



In
ve

st
is

se
m

en
ts

 p
ar

 n
at

ur
es

 2
02

1 
At

ta
le

ns

Co
m

pt
e

Dé
si

gn
at

io
n

Ch
ar

ge
s

Re
ve

nu
s

Ch
ar

ge
s

Re
ve

nu
s

5
DÉ

PE
N

SE
S

90
5 

84
5.

84
6 

24
6 

61
5.

00
50

Im
m

ob
ili

sa
tio

ns
 c

or
po

re
lle

s
85

0 
01

2.
34

5 
72

2 
02

0.
00

50
0

Te
rr

ai
ns

18
9 

05
5.

00
50

00
Ec

ha
ng

e 
de

 te
rr

ai
ns

18
9 

05
5.

00
50

1
Ro

ut
es

 e
t v

oi
es

 d
e 

co
m

m
un

ic
at

io
n

51
 4

91
.3

5
1 

08
7 

73
5.

00
50

10
Cr

éa
tio

n 
se

nt
ie

r d
id

ac
tiq

ue
51

 4
91

.3
5

1 
08

7 
73

5.
00

50
2

Am
én

ag
em

en
t d

es
 c

ou
rs

 d
'e

au
41

 4
40

.0
0

50
20

Tr
av

au
x 

re
vi

ta
lis

at
io

n 
de

 la
 B

io
rd

e
41

 4
40

.0
0

50
3

Au
tr

es
 tr

av
au

x 
de

 g
én

ie
 c

iv
il

23
9 

41
1.

56
1 

22
8 

95
0.

00
50

30
Am

én
ag

em
en

t a
rr

êt
 d

e 
bu

s
51

 6
81

.4
0

28
8 

63
0.

00
50

31
Tr

av
au

x 
de

 ra
cc

or
de

m
en

ts
15

3 
02

1.
00

28
1 

17
0.

00
50

32
Ré

al
isa

tio
n 

Va
ltr

al
oc

49
5 

05
0.

00
50

33
Am

én
ag

em
en

t p
la

ce
s c

on
ta

in
er

s
34

 7
09

.1
6

16
4 

10
0.

00
50

4
Bâ

tim
en

ts
51

9 
30

0.
98

2 
60

9 
50

5.
00

50
40

Co
nc

ep
t s

an
té

 e
t s

éc
ur

ité
 a

u 
tr

av
ai

l
51

9 
30

0.
98

2 
60

9 
50

5.
00

50
6

Bi
en

s m
eu

bl
es

37
 7

17
.7

0
54

3 
25

5.
00

50
60

Ac
ha

t d
e 

vé
hi

cu
le

s e
t m

ac
hi

ne
s

37
 7

17
.7

0
54

3 
25

5.
00

50
9

Au
tr

es
 im

m
ob

ili
sa

tio
ns

 c
or

po
re

lle
s

2 
09

0.
75

22
 0

80
.0

0
50

90
M

ise
 e

n 
pl

ac
e 

M
CH

2
2 

09
0.

75
22

 0
80

.0
0

50
90

.0
0

M
ise

 e
n 

pl
ac

e 
M

CH
2

2 
09

0.
75

22
 0

80
.0

0
52

Im
m

ob
ili

sa
tio

ns
 in

co
rp

or
el

le
s

32
 5

11
.5

0
10

5 
01

5.
00

52
9

Au
tr

es
 im

m
ob

ili
sa

tio
ns

 in
co

rp
or

el
le

s
32

 5
11

.5
0

10
5 

01
5.

00
52

90
Et

ud
e 

PA
D 

Ch
am

p 
de

s A
rm

es
32

 5
11

.5
0

10
5 

01
5.

00
55

Pa
rt

ic
ip

at
io

ns
 e

t c
ap

ita
l s

oc
ia

l
23

 3
22

.0
0

41
9 

58
0.

00
55

2
Co

lle
ct

iv
ité

s p
ub

liq
ue

s l
oc

al
es

23
 3

22
.0

0
41

9 
58

0.
00

55
20

Pa
rt

. f
in

an
ce

m
en

t h
al

le
 tr

ip
le

 d
e 

sp
or

t p
ou

r 
le

 C
O

23
 3

22
.0

0
41

9 
58

0.
00

6
RE

CE
TT

ES
25

1 
38

6.
80

87
 5

75
.0

0
61

Re
m

bo
ur

se
m

en
ts

10
5.

00
40

 0
00

.0
0

61
6

Bi
en

 m
eu

bl
es

10
5.

00
40

 0
00

.0
0

61
60

Re
pr

ise
 a

nc
ie

n 
vé

hi
cu

le
 d

e 
vo

iri
e

10
5.

00
40

 0
00

.0
0

63
Su

bv
en

tio
ns

 d
'in

ve
st

iss
em

en
ts

 a
cq

ui
se

s
25

1 
28

1.
80

47
 5

75
.0

0
63

1
Ca

nt
on

s e
t c

on
co

rd
at

s
24

 4
97

.5
0

29
 1

25
.0

0
63

10
Su

bv
en

tio
n 

EC
AB

24
 4

97
.5

0
29

 1
25

.0
0

63
2

Co
lle

ct
iv

ité
s p

ub
liq

ue
s l

oc
al

es
18

 4
50

.0
0

63
20

Su
bv

. a
ut

re
s c

om
m

un
es

 v
éh

ic
ul

e 
du

 fe
u

18
 4

50
.0

0
63

7
M

én
ag

es
 p

riv
és

22
6 

78
4.

30
63

70
Ra

cc
or

de
m

en
ts

22
6 

78
4.

30

Co
m

pt
es

 2
02

1
Bu

dg
et

 2
02

1

7070



CC NO SITUATION 
DES 

CREDIT DEPENSES DEPENSES DEPENSES DEPENSES DEPENSES DEPENSES DEPENSES DEPENSES DEPENSES SUBV. RECUES

RESPONS. COMPTE TRAVAUX VOTE jusqu'à 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 OU
PAR C.G. 2013 RECETTES 

AFFECTEES
LM 01.506.00 

0110.5060.02
2019 Equipement mobilier, info, 

aménag locaux
2020 En cours 12 600.00 13 645.60 0.00 13 645.60

LM 02.506.00 
0290.5060.02

2019 Equipement mobilier, info, 
aménag locaux

2020 En cours 74 000.00 67 543.70 39.25 67 582.95

LM 02.509.00 
0220.5090.00

2019 Mise en place MCH2 2020 Terminé 25 000.00 4 371.10 2 090.75 6 461.85

LM 0220.5040.10 2020 Equipement informatique 2021 En cours 19 050.00 18 777.60 18 777.60

LM 0220.5040.15 2020 Equipement mobilier divers 2021 En cours 22 800.00 22 800.55 22 800.55

ES 11.506.09 
1110.5060.00

2016 Concept de stationnement 2017 En cours 40 000.00 0.00 0.00 6 719.50 18 125.15 375.00 25 219.65

LM/FJ 11.509.00 
1110.5040.00

2019 Concept sécurité au travail 2019 En cours 29 000.00 9 144.90 4 035.74 13 180.64

FJ 1506.5060.00 2020 Nouveau véhicule pompiers & 
caisse d'interventions

2021 En cours 74 500.00 0.00 0.00

FJ 1506.6310.00 2020 Subvention ECAB 2021 En cours -29 125.00 0.00 0.00

FJ 1506.6320.00 2020 Part autres communes 2021 En cours -18 450.00 0.00 0.00

RP 212.522.01 
2130.5520.00

2005 + 2007 Part fin. Halle triple CO 2007 En cours 856 776.00 273 940.10 23 322.00 23 322.00 23 322.00 23 322.00 23 322.10 23 322.00 23 322.00 23 322.00 460 516.20

GSA 29.503.11 
2170.5040.02

2014 Rempl éclairage bât scolaires 2015 En cours 35 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 692.00 3 245.65 1 206.00 15 143.65

GSA/PA 29.503.14 
2170.5040.03

2019 Communauté solaire périmètre 
scolaire

2019 En cours 199 500.00 114 153.40 100 698.55 214 851.95 15 351.95

GSA 29.503.15 
2170.5040.04

2019 Réfection bâtiments scolaires 2019 En cours 60 000.00 31 568.35 2 838.40 0.00 34 406.75 -25 593.25

GSA 29.503.16 
2170.5040.05

2017 Remplacement cylindres bât 
scolaires

2018 Terminé 41 100.00 0.00 16 105.35 21 101.95 1 551.65 38 758.95

GSA 29.503.22  
2170.5040.07

2018-2019 Création locaux sportifs et 
manifestations

2020 En cours 432 500.00 0.00 1 585.90 16 957.80 18 543.70 -413 956.30

GSA 29.503.26 
2170.5040.08

2019 Réfection toilettes Le Renard 2020 En cours 337 000.00 0.00 169 190.75 169 190.75 -167 809.25

GSA 29.503.27 
2170.5040.09

2019 Changement faces armoires Le 
Renard

2020 En cours 123 500.00 43 442.75 43 442.75 86 885.50 -36 614.50

LM 29.506.00 
2170.5040.10

2019 Equipement mobilier, info, 
aménag locaux

2020 En cours 60 760.00 33 868.20 27 982.80 61 851.00 1 091.00

LM/FJ 29.509.00 
2170.5040.12

2019 Concept sécurité au travail 2019 En cours 24 000.00 6 160.45 15 347.00 21 507.45 -2 492.55

LM 2170.5040.15 2020 Equipement mobilier divers 2021 En cours 26 300.00 20 982.20 20 982.20 -5 317.80

GSA 2170.5040.14 2020 Changement enrobé les Blés, 
les Roses

2020 En cours 74 500.00 41 553.50 41 553.50 -32 946.50

LM 213.506.00 
2180.5060.00

2019 Equipement mobilier, info, 
aménag locaux

2019 En cours 7 000.00 4 682.80 4 682.80

LM 30.609.00 
3290.6160.00

Ventes livres En cours 0.00 105.00

PAP 33.501.00 
3291.5030.00

2019 Création zone rencontre Fin du 
Clos

2020 Terminé 20 000.00 225.10 7 517.45 7 742.55 -12 257.45

PA 33.503.00 
8200.5010.00

2008 Sentier didactique 2009 En cours 40 000.00 5 178.75 0.00 2 770.20 17 458.70 0.00 0.00 0.00 0.00 25 407.65

PA 33.503.01 
8200.5010.01

2010 Amél sentiers péd & équestres 2010 En cours 121 000.00 57 361.80 28 225.95 16 592.40 -14 713.90 12 301.20 0.00 0.00 0.00 0.00 99 767.45

GSA 34.503.16 
3410.5040.05

2017 Rempl cylindres buvette FC 2018 Terminé 8 450.00 0.00 0.00 4 513.71 4 513.71

GSA 34.503.22 
3410.5040.13

2018-2019 Création locaux sportifs et 
manifestations

2020 En cours 432 500.00 0.00 16 957.80 16 957.80 -415 542.20

LM 581.506.00 
5722.5060.00

2019 Equipement mobilier, info, 
aménag locaux

2020 En cours 7 800.00 0.00 0.00 0.00 -7 800.00

PAP 62.501.18 
6150.5010.01

2011 Honor étude Valtraloc 2012 En cours 350 000.00 65 852.20 49 528.55 42 036.15 19 325.15 110 036.65 -56 581.10 -32 310.00 0.00 7 743.65 205 631.25

PAP 62.501.19 
6150.5010.02

2014 Réallisation Valtraloc - 
route/éclairage

2015 En cours 2 490 954.00 409 267.35 638 104.15 663 911.50 321 379.20 424 744.60 -203 321.90 0.00 2 254 084.90

PAP 62.501.24 
6150.5010.00

2016-2017-
2018

Rtes communales 2017 En cours 1 198 410.00 83 020.00 353 964.90 445 357.99 1 489.04 2 584.80 886 416.73

PAP 6150.5010.00 2020 Ch du Veret 2021 Terminé 38 000.00 35 900.00 35 900.00

PA 6150.5010.03 2020 Mise à jour éclairage public 2021 En cours 176 000.00 0.00 0.00

PAP 6150.5010.04 2020 Trottoir franchissable Corcelles 2021 En cours 145 500.00 5 262.90 5 262.90

PAP 6150.5060.00 2020 Achat véhicule multilift 2021 En cours 258 000.00 35 506.35 35 506.35

PAP 6150.6160.00 2020 Reprise ancien véhicule 2021 En cours -40 000.00 0.00 0.00

GSA 62.503.16 
6150.5040.05

2017 Rempl cylindres édilité 2018 Terminé 5 450.00 0.00 0.00 0.00 3 551.03 3 551.03

PAP 6150.6310.00 Subvention ECAB En cours 24 497.50

PA 65.503.17 
6220.5030.02

2017 Aménagement abris bus 2018 En cours 35 000.00 0.00 0.00 0.00 1 351.90 1 351.90

PA 65.503.22 
6220.5030.01

2019 Réhabilitation et création 
couvert abri bus Tatroz

2020 En cours 69 500.00 245.55 42 812.05 43 057.60

 Suivi des investissements au 26.01.2022

Travaux débutés fin 2021, début 2022

Mise à l'enquête fin 2021. Début des travaux courant 2022

Livraison du véhicule printemps 2022

Terminé

Le canton remet à jour le projet selon la nouvelle loi sur les handicapés (Lhand)

Montant refacturé au service social  

Bouclement à effetuer avec le canton. Ventilation comptable à faire.

Bouclement à effetuer avec le canton. Ventilation comptable à faire.

Chemins AF Le Mont & La Baume en attente bouclement canton de Vaud

Terminé

Projets à l'étude avec commission énergie

Terminé

Nouveau projet à l'étude

Nouveaux projets à l'étude

Terminé

Début des travaux en 2022

Dernière étape en 2022

Sera terminé courant 2022

Déclaration d'intention validé par le CC en 11.2021. Début partie admin courant 2022

Sera terminé courant 2022

Solde chemin d'accès et divers marquages type Marelle printemps 2022

MAJ éclairage extérieure courant 2022

Fin du chantier printemps 2022 (contrôle OIBT)

Modif chaufferie Baobab courant 2022

Terminé

Début des travaux en 2022

1ère étape terminée. 2è étape courant 2022

-2 341.05

Terminé

Sera terminé courant 2022

Sera terminé courant 2022

Modif parking Condémine nouvelle cadence VMCV

Déclaration d'intention validé par le CC en 11.2021. Début partie admin courant 2022

Géré par les pompiers

COMMENTAIRES

Sera terminé courant 2022

Sera terminé courant 2022

-14 592.35

-2 317.20

-14 780.35

-272.40

1 045.60

-19 856.35

-6 417.05

-18 538.15

-26 442.40

-144 368.75

-33 648.10

-3 936.29

-311 993.27

-396 259.80

-2 100.00

-1 898.97

-236 869.10

-21 232.55

-176 000.00

-222 493.65

-140 237.10

0.55

-74 500.00

-15 819.36

DECISION DU 
C.G.

OBJET DEBUT DES 
TRAVAUX

TOTAL DEPENSES ECART

7171



CC NO SITUATION 
DES 

CREDIT DEPENSES DEPENSES DEPENSES DEPENSES DEPENSES DEPENSES DEPENSES DEPENSES DEPENSES SUBV. RECUES

RESPONS. COMPTE TRAVAUX VOTE jusqu'à 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 OU
PAR C.G. 2013 RECETTES 

AFFECTEES

 Suivi des investissements au 26.01.2022
COMMENTAIRES

1 045 60

DECISION DU 
C.G.

OBJET DEBUT DES 
TRAVAUX

TOTAL DEPENSES ECART

PAP 70.501.50 
7101.5031.00

2019 Travaux de raccordements 2020 En cours 114 000.00 0.00 27 866.80 27 866.80

PAP 7101.5031.00 2020 Travaux de raccordements 2021 En cours 82 500.00 0.00 121 648.35 121 648.35

PAP 70.610.00  
7101.6370.00

Taxes de raccordement 0.00 67 722.10

PAP 71.501.19 
7201.5032.00

2014 Réalisation Valtraloc - épuration 2015 En cours 538 254.00 328.30 33 734.25 0.00 9 141.00 443 943.80 0.00 487 147.35 -51 106.65

PAP 71.501.20 
7201.5031.00

Divers Travaux de raccordements En cours 563 486.00 55 990.55 182 835.55 7 100.70 114 032.25 101 922.55 7 227.15 2 739.10 36 966.50 3 505.85 512 320.20 -51 165.80

PAP 7201.5031.00 2020 Déviation collecteur EC PPE Les 
Sources

2021 En cours 30 000.00 0.00 0.00 -30 000.00

PAP 71.501.70 
7201.5290.00

2002 + 2016 Etablissement PGEE 2003 Terminé 280 000.00 179 497.05 34 725.50 51 077.25 10 270.50 1 977.45 2 954.45 0.00 280 502.20

PAP 71.610.00 
7201.6370.00

Taxes de raccordement 0.00 159 062.20

PAP 720.501.00 
7301.5033.00

2019 Réfection place déchetterie et 
couvert à bennes

2020 Terminé 74 500.00 39 017.20 15 266.86 54 284.06 -20 215.94

PAP 7302.5033.00 2020 Nouvelle place containers 2021 En cours 45 000.00 19 442.30 19 442.30 -25 557.70

PAP 7302.5033.01 2020 Nouvellles toitures abris 
poubelles

2021 En cours 20 000.00 0.00 0.00 -20 000.00

PA 75.501.01 
7410.5020.00

2013 Revitalisation Biorde 2014 Terminé 30 027.00 1 190.40 33 719.15 -8 321.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26 587.60 -3 439.40

PAP 75.501.02 
7410.5020.01

2007 Etude bassin Es Verchières 2008 En cours 38 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -38 000.00

FJ 79.501.07 
7900.5290.02

2003 Plan aménagement local de la 
commune

2004 + 2010 En cours 143 000.00 208 458.05 2 000.00 7 960.15 12 334.85 21 629.80 1 632.30 14 817.20 0.00 7 237.70 276 070.05

FJ 79.501.15 
7900.5060.01

2016-2017 Zones 20 & 30km/h 2017 En cours 401 172.00 29 104.75 9 080.95 194 132.85 16 543.65 9 748.00 66 956.30 2 440.55 0.00 1 797.10 329 804.15 -71 367.85

FJ 79.501.20 
7900.5290.00

2014 Etude PAD Champ des Armes 2015 En cours 65 000.00 2 432.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 432.65 -62 567.35

FJ 79.501.30 
7900.5290.01

2019 Etude patrimoine immobilier 2020 En cours 40 000.00 0.00 25 273.80 25 273.80 -14 726.20

FJ 942.500.05 
0290.5000.00

2015 Echange terrains 2015 En cours 189 055.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -189 055.00

PAP 942.501.19 
0290.5010.02

2014 Réalistation Valtraloc  emprises 2015 En cours 226 680.00 1 356.95 0.00 0.00 0.00 1 080.60 0.00 2 437.55 -224 242.45

GSA 942.503.16 
0290.5040.05

2017 Remplacement cylindres bât 
admin

2018 Terminé 9 600.00 0.00 0.00 15 595.65 0.00 15 595.65 5 995.65

GSA 943.503.16 
9630.5040.05

2017 Remplacement cylindres Ange 2018 Terminé 8 400.00 0.00 0.00 0.00 9 751.55 9 751.55 1 351.55

FJ 99.525.00 
9639.5040.21

2020 Utilisation locaux Résidence la 
Source

2020 En cours 397 625.00 0.00 0.00 0.00 -397 625.00

FJ 99.625.00 
9639.5040.22

2020 Report indice place de jeux 
Tatroz

2020 En cours 0.00 0.00 0.00

12 026 182.00 875 383.25 296 183.40 741 018.85 886 544.65 1 076 968.95 728 171.35 957 315.09 705 427.94 905 845.84 7 172 859.32 251 386.80

TOTAUX COMPTE INVESTISSEMENTS 905 845.84 251 386.80

INVESTISSEMENTS NETS 2021 654 459.04

zone 30 km/h de Tatroz en cours de validation

Report

Phase 2 adjugée octobre 2021

Report

Bouclement à effetuer avec le canton. Ventilation comptable à faire.

Terminé

Report

Crédit complémentaire à voter en 2022 suite aux remarques du canton

Terminé

En attente début des travaux

En attente début des travaux

Terminé

En attente début du chantier

Terminé

Terminé

En étude avec commission déchêts - variante Molocks

En étude avec commission déchêts - variante Molocks

Màj selon PIEP 

Fin des travaux printemps 2022. Trouvé de la roche sur tout le tracé.

Bouclement à effetuer avec le canton. Ventilation comptable à faire.

Màj selon PGEE

-86 133.20

-3 697 264.68

502.20

133 070.05

39 148.35

72



MCH2 (modèle comptable harmonisé) 

La loi du 22 mars 2018 sur les finances communales (LFCo) est entrée en vigueur au 1er janvier 
2021  et met  en œuvre  la  réforme  du modèle  comptable  harmonisé,  appelé  communément 
MCH2.  

Ces  nouvelles  dispositions  ont  pour  effet  plusieurs  modifications  essentielles,  quelques 
nouvelles normes à  intégrer avec notamment pour objectifs de  rendre  la situation  financière 
des  collectivités  locales plus  transparente et  sa  lecture plus  aisée pour  chaque  citoyenne et 
citoyen,  ainsi  que  d’accorder  aux  autorités  locales  plus  de  compétences  financières  et  de 
responsabilités politiques. 

Explicatif : 
Travaux réalisés en interne sans fiduciaire. Seules l’estimation du patrimoine financier et l’adaptation informatique ont été externalisées. 

Comptes  Budget  Compte 

0220.5040.10 / Equipement informatique  25 000.00  6 461.85 

Total TTC  25 000.00   6 461.85  

Résultat  18 538.15  

73



Cylindres numériques 
Projet : 

Après quelques craintes au début de l'installation du nouveau système de gestion des accès, 
la majorité des utilisateurs est aujourd'hui satisfaite du système. 
La mise en place du  système Kaba Evolo Manager,  a permis d'octroyer  les  justes  accès  à 
chaque personne, en  fonction de son activité. Le système permet une flexibilité bienvenue 
dans  la gestion des accès, avec  la possibilité d'ajouter ou d'enlever des accès  sans avoir à 
changer de clefs. 
En cas de perte,  l'annulation de  la clef peut être faite de façon  immédiate, garantissant un 
niveau de sécurité élevé. 
La programmation de fermeture automatique, permet d'augmenter le niveau de sécurité de 
chaque bâtiment. 
En cas de problèmes, une lecture des 100'000 derniers passages de chaque porte peut être 
demandée. 

Comptes  Budget  Compte 

2170.5040.05 / Bâtiments scolaires  41 100.00  38 758.95 

3410.5040.05 / Buvette FC St‐Georges  8 450.00  4 513.71 

6150.5040.05 / Bâtiment édilitaire  5 450.00  3 551.03 

0290.5040.05 / Bâtiment administration communale  9 600.00  15 595.65 

9630.5040.05 / Auberge de l'Ange  8 400.00  9 751.55 

Total TTC  73 000.00   72 170.89  

Résultat  829.11  

74



Chemin du Clos ‐ Place de rencontre  

Projet : 

Suite à la demande des habitants du chemin de la Fin du Clos pour 
la création d’une place sociale, afin d’avoir un  lieu de  rencontre 
pour les gens du quartier durant la belle saison. 

Pour se faire, ils ont demandé au Conseil communal de financer ce 
lieu de rencontre sur la partie herbeuse du domaine public n°1980. 

Explications : 
Dans le budget initial, des mandataires externes devaient intervenir pour de l’électricité et pour des travaux de paysagiste. 
Les travaux électriques ne se sont pas avérés nécessaires (‐3'500.‐) et  le planning des espaces verts nous a permis de réaliser tous  les travaux en  interne  
(‐6'500.‐) et en ce qui concerne la fourniture et pose des éléments, nous n’avons pas posé les 3 jardinières le long de route (‐2'500.‐). 

Comptes  Budget  Compte 

3291.5030.00 / Zone de rencontre Fin du Clos  20 000.00  7 742.55 

Total TTC  20 000.00  7 742.55  

Résultat  12 257.45  

75



Etude revitalisation de La Biorde 

Projet : 

La politique suisse en matière de protection des eaux vise notamment à préserver ou à restaurer l’état 
naturel des cours d’eau et des  rives  lacustres par des mesures de  revitalisation, de manière qu’ils 
puissent accueillir une faune et une flore diversifiées.  

Ce projet est à la charge du VOG. 

Explication : 

Ce crédit d’étude date de 2013 et concerne la phase d’étude pour la mise à l’enquête. 

Comptes  Budget  Compte 

7410.5020.00 / Etude revitalisation de La Biorde  30 027.00  26 587.60 

Total TTC  30 027.00   26 587.60  

Résultat  3 439.40  

76



PGEE (Plan Général d’Evacuation des Eaux) 

Projet : 

Le  PGEE  est  un  outil  de  planification  pour  les  autorités  communales  qui  permet  de  gérer 
l’évacuation des eaux de manière globale et durable. 

L’exécution du PGEE est  imposée par  la  législation fédérale, à  l’art. 5 de  l’OEaux qui  indique  le 
contenu minimal du PGEE et rappelle qu’il doit être accessible au public. 

Comptes  Budget  Compte 

7201.5290.00 / Etablissement PGEE communal  280 000.00  280 502.20 

Total TTC  280 000.00   280 502.20  

Résultat  ‐502.20  

77



Place de la déchetterie et couvert à bennes 

Projet : 

Réfection de la place de parking de la déchetterie. En effet, cette place 
a subi de nombreux tassements différentiels. Afin de remédier à cela, 
nous avons renforcé le coffre.  

De plus, les bennes ont été couvertes, suite à une inspection du service 
de l’environnement. 

Explicatifs 

Lors de la procédure publique de mise en concurrence, une entreprise a proposé un forfait ce qui a permis une économie de CHF 9'000.‐. 
Les travaux de charpente et de couverture ont été réalisés par des collaborateurs communaux, l’économie engendrée se chiffre à CHF 11'000.‐. 

Comptes  Budget  Compte 

7301.5033.00 / Place de la déchetterie et couvert à bennes  74 500.00  54 284.06 

Total TTC  74 500.00  54 284.05  

Résultat  20 215.94  

78



Réfection chemin du Veret 

Projet : 

Reprofilage de la chaussée avec matériaux bitumineux et réfection à chaud, type émulsion de bitume élastomère 
et de gravillon 4/8, y compris compactage au rouleau à pneus.  
Longueur : environ 485 mètres linéaires. 

Comptes  Budget  Compte 

6150.5010.00 / Entretien chemin du Veret  38 000.00   35 900.00  

Total TTC  38 000.00   35 900.00  

Résultat  2 100.00  

79



C
o
m

p
ta

b
ili

té
 

A
T

 
C

o
m

m
u

n
e

 d
'A

tt
al

e
n

s
 

C
o

m
p

te
 

1
 1
0

 

1
0

0
 

1
0

0
0

 

1
0

0
0

0
.

0
0

 
1

0
0

0
0

.
0

1
 

1
0

0
1

 

1
0

0
1

0
.

0
0

 

1
0

0
1

0
.

0
1

 

1
0

0
1

0
.

0
2

 

1
0

0
1

0
.

0
3

 

1
0

0
2

 
1

0
0

2
0

.
0

0
 

1
0

0
2

0
.

0
1

 

1
0

0
2

0
.

0
2

 

1
0

0
2

0
.

0
3

 

1
0

0
2

0
.

0
4

 

1
0

0
2

0
.

0
5

 

1
0

1
 

1
0

1
0

 

1
0

1
0

0
.

0
0

 

1
0

1
0

1
. 

0
0

 

1
0

1
1

 
1

0
1

1
0

, 
0

0
 

1
0

1
1

0
.

0
1

 

1
0

1
1

0
.

 0
2

 

1
0

1
2

 

1
0

1
2

0
.

0
0

 

1
0

1
2

0
,

9
9

 

1
0

1
9

 

1
0

1
9

1
,

0
1

 

1
0

1
9

1
. 

0
2

 

1
0

4
 

1
0

4
0

 
1

0
4

0
0

,
0

0
 

1
0

4
1

 

1
0

4
1

0
.

 0
0

 

1
0

4
2

 

1
0

4
2

0
.

0
0

 

1
0

7
 

1
0

7
0

 
1

0
7

0
0

,
0

0
 

1
0

7
0

0
,

0
1

 

1
0

7
0

0
.

0
2

 

1
0

7
0

2
,

0
0

 

1
0

7
0

2
.

0
1

 

1
0

7
0

2
.

0
2

 

1
0

7
0

2
.

0
3

 

1
0

8
 

1
0

8
0

 

1
0

8
0

0
.

0
0

 

1
0

8
4

 
1

0
8

4
0

.
0

0
 

1
0

8
4

0
.

0
1

 

1
0

8
4

0
.

0
2

 

1
0

8
4

0
.

0
3

 

1
0

8
4

0
.

0
4

 

1
0

8
4

0
.

0
5

 

1
0

8
4

0
.

0
6

 

1
0

8
4

0
.

0
7

 

1
0

8
4

0
.

0
8

 

1
4

 

1
4

0
 

1
4

0
0

 
1

4
0

0
0

.
0

0
 

1
4

0
0

0
.

0
1
 

1
4

0
0

0
.

0
2

 

1
4

0
0

0
.

0
3

 

1
4

0
0

0
.

0
4

 

1
4

0
0

0
.

0
5

 

1
4

0
0

0
,

0
6

 

1
4

0
0

0
.

9
9

 

1
4

0
1

 

1
4

0
1

0
.

0
0

 

1
4

0
1

0
.

0
1

 

1
4

0
1

0
.

0
2

 

1
4

0
1

0
,

0
3

 

1
4

0
1

0
.

0
4

 

1
4

0
1

0
,

0
5

 

1
4

0
1

0
.

0
6

 

1
4

0
1

0
.

0
7

 

1
4

0
1

0
,

0
8

 

1
4

0
1

0
,

0
9

 

1
4

0
1

0
,

1
0

 

1
4

0
1

0
.

9
9

 

1
4

0
3

 

1
4

0
3

0
.

0
0

 

D
é

s
ig

n
a

ti
o

n
 

A
C

T
IF

 

P
A

T
R

IM
O

IN
E

 F
IN

A
N

C
IE

R
 

D
IS

P
O

N
IB

IL
IT

E
S

 E
T

 P
L

A
C

E
M

E
N

T
S

 A
 C

O
U

R
T

 T
E

R
M

E
 

C
A

IS
S

E
 

C
A

I
S

S
E

 

C
A

I
S

S
E

 
S

E
R

V
I

C
E

 
S

O
C

I
A

l
 

P
O

S
T

E
 

C
C

P
 

C
C

P
 

C
R

E
C

H
E

 

C
C

P
 

A
E

S
 

C
.

C
.

S
E

R
V

.
S

O
C

I
A

L
 

B
A

S
S

E
 

V
E

V
E

Y
S

E
 

B
A

N
Q

U
E

S
C

/C
 

C
.

C
.

U
B

S
 

C
.

C
.

 
B

C
F

 

C
.

C
.

 
C

A
M

P
S

 
E

C
O

L
E

 

C
.

C
.

 
R

A
I

F
F

E
I

S
E

N
 

C
.

C
.

 
G

R
A

P
P

E
 

D
'

A
R

G
E

N
T

 

C
.

C
.

 
B

C
F

 
M

A
S

T
E

R
C

A
R

D
 

C
R

E
A

N
C

E
S

 

C
R

E
A

N
C

E
S

 R
E

S
U

L
T

A
N

T
 D

E
 L

IV
R

A
IS

O
N

 D
E

 P
R

E
S

T
A

T
IO

N
S

 
E

N
V

E
R

S
 D

E
S

 T
l 

D
E

B
I

T
E

U
R

S
 

C
R

E
A

N
C

E
 

I
M

P
O

T
 

A
N

T
I

C
I

P
E

 

C
/C

 A
V

E
C

 T
IE

R
S

 

C
/

C
 

S
E

R
V

I
C

E
 

S
O

C
I

A
L

,
 

C
R

E
A

N
C

E
S

 

C
/

C
 

S
E

R
V

I
C

E
 

S
O

C
I

A
L

 
C

/
C

 
E

T
A

T
 

C
R

E
A

N
C

E
S

 F
IS

C
A

L
E

S
 

C
R

E
A

N
C

E
S

 
I

M
P

O
T

S
 

C
O

MM
U

N
A

U
X

 
G

E
N

E
R

A
U

X
 

D
U

C
R

O
I

R
E

 
I

M
P

O
T

S
 

C
O

MM
U

N
A

U
X

 
G

E
N

E
R

A
U

X
 

A
U

T
R

E
S

 C
R

E
A

N
C

E
S

 
C

O
M

P
T

E
 

D
'

A
T

T
E

N
T

E
 

C
O

M
P

T
E

 
C

O
N

S
O

L
I

D
A

T
I

O
N
 

S
S

R
B

V
 

A
C

T
IF

S
 D

E
 R

E
G

U
L

A
R

IS
A

T
IO

N
 

C
H

A
R

G
E

S
 D

E
 P

E
R

S
O

N
N

E
L

 (
N

A
T

U
R

E
 3

0
1 

R
E

G
U

L
A

R
I

S
A

T
I

O
N

 
C

H
A

R
G

E
S

 
D

E
 

P
E

R
S

O
N

N
E

L
 

C
H

A
R

G
E

S
 B

IE
N

S
 (

N
A

T
U

R
E

 3
1

1 
R

E
G

U
L

A
R

I
S

A
T

I
O

N
 

C
H

A
R

G
E

S
 

D
E

 
B

I
E

N
S

 

IM
P

O
T

S
 (

N
A

T
U

R
E

 4
0

1 
I

M
P

O
T

S
 

T
A

X
E

S
 

N
O

N
 
P

O
M

P
I

E
R

S
 
A

 
P

E
R

C
E

V
O

I
R

 

P
L

A
C

E
M

E
N

T
S

 F
IN

A
N

C
IE

R
S

 A
 L

O
N

G
 T

E
R

M
E

 

A
C

T
IO

N
S

 E
T

 P
A

R
T

S
 S

O
C

IA
L

E
S

 
A

C
T

I
O

N
S

 
S

A
I

D
E

F
 

A
C

T
I

O
N

S
 

S
K

I
L

I
F

T
S

-
R

A
T

H
V

E
L

 
S

A
 

A
C

T
I

O
N

S
 

H
O

L
D

I
G

A
Z

 
S

A

P
A

R
T

 
S

O
C

I
A

L
E

 
S

O
C

.
 

C
O

O
P

 
C

O
M

P
T

O
I

R
 

V
E

V
E

Y
S

E
 

P
A

R
T

 
S

O
C

I
A

L
E

 
R

A
I

F
F

E
I

S
E

N
 

P
A

R
T

 
S

O
C

I
A

L
E

 
S

I
 

L
A

 
C

I
T

E
 

N
°

 
3

1
 

P
A

R
T

S
 

S
O

C
I

A
L

E
S

 
S

K
I

-
C

L
U

B
 

M
O

N
T

-
C

H
E

S
E

A
U

X
 

IM
M

O
B

IL
IS

A
T

IO
N

S
 C

O
R

P
O

R
E

L
L

E
S

 P
F

 

T
E

R
R

A
IN

S
 P

F
 

E
Q

U
I

P
E

M
E

N
T

+
 

T
E

R
R

A
I

N
 

C
O

R
C

E
L

L
E

S
,

 
C

O
MM

U
N

E
 

B
A

T
IM

E
N

T
S

 P
F

 

I
MM

E
U

B
L

E
 

A
U

B
E

R
G

E
 

D
E

 
L

'
AN

G
E

 

I
MM

E
U

B
L

E
 
G

R
A

N
D

-
R

U
E

 

A
C

H
A

T
 

A
N

C
I

E
N

N
E

 
P

O
S

T
E

 

C
A

B
A

N
E

 
B

U
D

Z
I

L
I

E
R

E
 

C
A

B
A

N
E

 
D

U
 

V
U

A
 

C
A

B
A

N
E

 
C

H
.

 
N

E
U

F
 

C
A

B
A

N
E

 
D

E
S

 
S

C
O

U
T

S
 

L
O

C
A

L
 

C
A

R
A

V
A

N
I

N
G

 

C
A

B
A

N
E

 
D

E
 

M
O

N
T

E
S

S
I

N
G

E
O

Z
 

P
A

T
R

IM
O

IN
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IF

 (
P

A
i 

IM
M

O
B

IL
IS

A
T

IO
N

S
 C

O
R

P
O

R
E

L
L

E
S

 P
A

 

T
E

R
R

A
IN

S
 P

A
 

T
E

R
R

A
I

N
S

 
N

O
N

 
B

A
T

I
S

T
E

R
R

A
I

N
S

 
E

T
 

E
Q

U
I

P
E

M
E

N
T

 
Z

O
N

E
 

A
R

T
I

S
A

N
A

L
E

 

T
E

R
R

A
I

N
 

T
A

T
R

O
Z

 
(C

O
T

T
E

T
 

F
R

A
N

C
I

S
) 

T
E

R
R

A
I

N
 

P
L

A
C

E
 

D
E

 
J

E
U

 
P

L
A

N
C

H
E

-
A

-
T

R
O

U
P

E
T

 

E
Q

U
I

P
E

M
E

N
T

 
P

A
R

C
E

L
L

E
 

N
O

 
9

8
1

 

T
E

R
R

A
I

N
 

D
E

 
F

O
O

T
B

A
L

L
 

L
A

 
C

O
N

D
E

M
I

N
E

 

T
E

R
R

A
I

N
 

S
Y

N
T

H
E

T
I

Q
U

E
 

L
A

 
P

L
A

N
C

E
 

A
M

O
R

T
I

S
S

E
M

E
N

T
S

 
C

U
M

U
L

E
S

 
T

E
R

R
A

I
N

S
 

R
O

U
T

E
S

 E
T

 V
O

IE
S

 D
E

 C
O

M
M

U
N

IC
A

T
IO

N
 P

A
 

V
A

L
T

R
A

L
O

C
 

R
E

F
E

C
T

I
O

N
 

R
O

U
T

E
 

D
E

 
T

R
E

F
I

L
L

I
O

N
,

 
T

A
T

R
O

Z
 

A
M

E
N

A
G

E
M

E
N

T
S

 
R

O
U

T
E

 
E

S
 

G
RA

N
G

E
S

 
-

R
E

M
A

U
F

E
N

S
 

A
M

E
N

A
G

E
M

E
N

T
S

 
C

A
R

R
E

F
O

U
R

 
C

O
R

C
E

L
L

E
S

 

A
M

E
N

A
G

E
M

E
N

T
S

 
R

O
U

T
E

S
 

C
O

MM
U

N
A

L
E

S
 

A
M

E
N

A
G

E
M

E
N

T
S

 
R

O
U

T
E

 
D

E
S

 
A

R
T

I
S

A
N

S
 

A
M

E
N

A
G

E
M

E
N

T
 

R
O

U
T

E
 

D
E

 
V

U
A

R
A

T
 

A
M

E
N

A
G

.
 

R
O

U
T

E
 

C
A

N
T

O
N

A
L

E
 

C
H

A
T

E
L

 
-

B
O

S
S

O
N

N
E

N
S

 

I
N

S
T

A
L

L
A

T
I

O
N

 
E

C
L

A
I

R
A

G
E

 
P

U
B

L
I

C
 

P
A

S
S

E
R

E
L

L
E

 
D
U

 
T

A
T

R
E

L
 

C
R

E
A

T
I

O
N

 
T

R
O

T
T

O
I

R
 

R
T

E
 

D
E

 
C

O
R

C
E

L
L

E
S

 

A
M

O
R

T
 

C
U

M
U

L
E

S
 

R
O

U
T

E
S

 
E

T
 

V
O

I
E

S
 

C
O

MM
.

 

A
U

T
R

E
S

 O
U

V
R

A
G

E
S

 D
E

 G
E

N
IE

 C
IV

IL
 P

A
 

A
M

E
N

A
G

E
M

E
N

T
 

P
O

R
T

E
 

E
N

T
R

E
E

 
C

O
R

C
E

L
L

E
S

 

B
il
a
n

 a
u

 3
1

.1
2

.2
0

2
1

 

E
xe

rc
ic

e
: 
2
0
2
1 

B
il

a
n

 a
u

 

0
1

.0
1

.2
0

2
1

 

3
2

,6
9

6
,9

6
1

.0
5

 

4
,9

3
3

,7
0

1
.6

8
 

2
,3

6
6

,1
9

4
.5

8
 

3
,0

6
6

.4
0

 
1

,
5

8
7

.
8

0
 

1
,

4
7

8
.

6
0

 

2
,2

9
5

,7
0

5
.8

6
 

2
,

1
1

8
,

3
0

7
.

0
7

 
6

,
2

2
4

.
7

9
 

3
,

0
3

3
.

1
5

 

1
6

8
,

1
4

0
.

8
5

 

6
7

,4
2

2
.3

2
 

6
,

4
6

7
.

1
0

 

2
7

,
8

7
8

.
6

0
 

3
2

,
9

0
7

.
0

7
 

1
6

9
.

5
5

 

1
,2

3
2

,8
3

2
.7

4
 

8
,6

0
3

,8
4

0
.9

6
-

8
,

6
0

3
,

8
4

0
.

 9
6

-

3
5

,7
9

0
.0

5
 

3
5

,
7

9
0

.
0

5
 

9
,8

0
0

,8
8

3
.6

5
 

9
,

8
0

0
,

8
8

3
.

6
5

 

4
3

9
,3

3
8

.3
6

 

4
1

3
,5

8
3

.5
6

 

4
1

3
,

5
8

3
.

5
6

 

2
5

,7
5

4
.8

0
 

2
5

,
7

5
4

.
8

0
 

3
.0

0
 

3
.0

0
 

1
.

0
0

 

1
.

0
0

 

1
.

0
0

 

1
.0

0
 

1
.0

0
 

1
.

0
0

 

8
9

5
,3

3
2

.0
0

 
1

.
0

0
 

1
.

0
0

 

8
9

5
,

3
2

9
.

0
0

 

1
.

0
0

 

2
7

,7
6

3
,2

5
9

.3
7

 

2
6

,9
3

1
,8

6
5

.6
5

 

4
9

0
,2

5
3

.5
0

 

1
.

0
0

 

1
.

0
0

 

1
.

0
0

 

1
.

0
0

 

1
.

0
0

 

1
.

0
0

 

4
9

0
,

2
4

7
.

5
0

 

5
,7

2
9

,8
8

7
.9

9
 

2
,

5
6

1
,

9
3

7
.

9
0

 
1

.
0

0
 

1
.

0
0

 

1
.

0
0

 

3
,

1
1

8
,

1
1

2
.

4
3

 

1
.

0
0

 

1
.

0
0

 

1
.

0
0

 

4
9

,
8

3
0

.
6

6
 

1
.

0
0

 

2
,7

5
5

,9
2

6
.2

3
 

1
.

0
0

 

M
o

u
v

e
m

e
n

ts
 

D
o

it
 

8
6

,6
7

3
,6

3
7

.0
8

 

5
8

,2
9

3
,1

6
1

.8
4

 

2
0

,8
9

1
,8

8
1

.5
5

 
2

3
,5

3
4

.3
0

 

2
2

,
4

6
8

.
7

5
 

1
,

0
6

5
.

5
5

 

1
5

,8
9

1
,1

7
3

.8
3

 

1
5

,
8

8
6

,
1

7
3

.
8

3
 

5
,

0
0

0
.

0
0

 

4
,9

7
7

,1
7

3
.4

2
 

4
0

,
0

0
0

.
0

0
 

4
,

0
5

7
,

6
4

5
.

9
2

 

4
,

2
6

9
.

0
0

 

8
6

2
,

2
5

8
.

5
0

 
9

,
0

0
0

.
0

0
 

4
,

0
0

0
.

0
0

 

3
0

,8
0

3
,4

8
5

.6
8

 

1
4

,3
5

0
,4

3
2

.9
0

 

1
4

,
3

5
0

,
4

3
0

.
8

0
 

2
.

1
0

 

4
,6

6
6

,8
44

.6
3

 

3
3

9
,

7
8

6
.

5
5

 

4
,

3
2

7
,

0
5

8
.

0
8

 

1
0

,0
6

0
,4

5
1

.4
0

 
1

0
,

0
6

0
,

4
5

1
.

4
0

 

1
,7

2
5

,7
5

6
.7

5
 

7
0

9
,

9
6

2
.

5
0

 
1

,
0

1
5

,
7

9
4

.
2

5
 

2
3

8
,5

8
4

.6
1

 

5
,5

8
6

.2
5

 
5

,
5

8
6

.
2

5
 

1
8

6
,9

3
7

.3
1

 
1

8
6

,
9

3
7

.
3

1
 

4
6

,0
6

1
.0

5
 

4
6

,
0

6
1

.
0

5
 

8
3

,8
4

9
.0

0
 

8
3

,8
4

9
.0

0
 

8
0

,
8

0
0

.
0

0
 

1
,

0
7

1
.

0
0

 

1
8

1
. 

0
0

 

9
9

9
.

0
0

 

1
9

9
.

0
0

 

1
9

9
.

0
0

 

4
0

0
.

0
0

 

1
,0

3
8

,7
9

9
.0

0
 

1
,0

3
8

,7
9

9
.0

0
 

1
,

0
3

8
,

7
9

9
.

0
0

 

5
,2

3
6

,5
6

2
.0

0
 

3
,

3
8

7
,

6
5

3
.

0
0

 

9
9

5
,

3
3

8
.

0
0

 

1
8

3
,

9
9

2
.

0
0

 

1
8

0
,

0
0

0
.

0
0

 

4
7

,
0

0
0

.
0

0
 

2
6

,
0

0
0

.
0

0
 

2
0

1
,

0
0

0
.

0
0

 

1
9

7
,

0
0

0
.

0
0

 

1
8

,
5

7
9

.
0

0
 

2
8

,3
8

0
,4

7
5

.2
4

 

2
6

,0
7

7
,7

0
2

.7
9

 

1
,2

1
1

,4
8

5
.1

5
 

3
8

9
,

6
4

7
.

5
0

 

6
2

,
9

3
7

.
8

0
 

1
5

1
,

0
0

0
.

0
0

 

2
0

5
,

7
1

2
.

1
5

 

1
3

,
1

0
0

.
7

0
 

1
9

2
,

9
9

9
.

0
0

 

1
9

6
,

0
8

8
.

0
0

 

7
,3

0
7

,2
6

0
.3

9
 

2
5

,
5

7
3

.
3

0
 

1
,

4
4

4
,

2
2

6
,

6
7
 

5
9

8
,

9
7

1
.

7
0

 

2
,

3
0

7
,

7
3

4
.

3
0

 

4
2

,
3

3
4

.
3

0
 

1
,

3
6

7
,

6
3

9
.

0
0

 
1

,
0

5
5

,
7

0
2

,
9

7
 

4
1

5
,

7
8

6
.

6
5

 
4

4
,

0
2

8
,

6
0

 
5

,
2

6
2

.
9

0
 

2
,7

9
3

,2
6

8
.9

1
 

2
3

0
,

3
5

5
.

9
0

 

A
v

o
ir

 

6
9

,9
9

3
,7

1
4

.5
0

 

5
3

,3
6

0
,2

9
2

.2
3

 

2
1

,3
9

3
,0

9
3

.3
3

 

2
3

,1
7

1
.6

5
 

2
3

,
1

7
1

.
6

5
 

1
6

,3
6

9
,1

0
5

.3
8

 

1
6

,
3

2
6

,
6

0
8

.
6

5
 

1
,

3
3

0
.

2
8

 
3

,
9

8
3

.
9

0
 

3
7

,
1

8
2

.
5

5
 

5
,0

0
0

,8
1

6
.3

0
 

4
4

,
0

5
5

.
4

0
 

4
,

0
5

7
,

6
4

5
.

9
2

 

5
,

7
7

4
.

0
5

 

8
8

4
,

2
2

0
.

0
0

 

8
,

0
5

5
.

1
0

 

1
,

0
6

5
.

8
3

 

3
1

,4
9

5
,7

7
8

.8
9

 

1
4

,9
0

1
,5

1
5

.4
6

 

1
4

,
9

0
1

,
5

1
3

.
3

6
 

2
.

1
0

 

4
,7

0
2

,6
3

4
.6

8
 

3
5

,
7

9
0

.
0

5
 

3
3

9
,

7
8

6
.

5
5

 

4
,

3
2

7
,

0
5

8
.

0
8

 

1
0

,2
8

2
,0

0
5

.0
0

 
9

,
7

7
2

,
0

0
5

.
0

0
 

5
1

0
,

0
0

0
.

0
0

 

1
,6

0
9

,6
2

3
.7

5
 

5
9

3
,

8
2

9
.

5
0

 

1
,

0
1

5
,

7
9

4
.

2
5

 

4
7

1
,4

2
0

.0
1

 

4
1

3
,5

8
3

.5
6

 
4

1
3

,
5

8
3

.
5

6
 

5
7

,8
3

6
.4

5
 

5
7

,
8

3
6

.
4

5
 

1
6

,6
3

3
,4

2
2

.2
7

 

1
4

,8
6

6
,4

5
9

.6
7

 

2
0

5
,9

0
0

.8
0

 

2
0

5
,

9
0

0
.

8
0

 

3
,5

3
0

,1
7

4
.3

4
 

3
,

5
3

0
,

1
7

4
.

3
4

 

7
6

8
,2

1
2

.1
7

 D
a
te

: 
0

5
.0

4
.2

0
2
2
 

B
il

an
 a

u
 

3
1

.1
2

.2
0

2
1

 

4
9

,3
7

6
,8

8
3

.6
3

 

9
,8

6
6

,5
7

1.
2

9
 

1,
8

6
4

,9
8

2
.8

0
 

3
,4

2
9

.0
5

 

8
8

4
.

9
0

 
2

,
5

4
4

.
1

5
 

1
,8

1
7

,7
7

4
.3

1
 

1
,

6
7

7
,

8
7

2
.

2
5

 

4
,

8
9

4
.

5
1

 
4

,
0

4
9

.
2

5
 

1
3

0
,

9
5

8
.

3
0

 

4
3

,7
7

9
.44

 

2
,

4
1

1
.

7
0

 

2
6

,
3

7
3

.
5

5
 

1
0

,
9

4
5

.
5

7
 

1
,

1
1

4
.

4
5

 

2
,

9
3

4
.

1
7

 

5
4

0
,5

3
9

.5
3

 

9
, 1

5
4

,9
2

3
.5

2
-

9
,

1
5

4
,

9
2

3
.

5
2

-

9
,5

7
9

,3
3

0
.0

5
 

1
0

,
0

8
9

,
3

3
0

.
0

5
 

5
1

0
,

0
0

0
.

0
0

-

1
1

6
,1

3
3

.0
0

 

1
1

6
,

1
3

3
.

0
0

 

2
0

6
,5

0
2

.9
6

 

5
,5

8
6

.2
5

 
5

,
5

8
6

.
2

5
 

1
8

6
,9

3
7

.3
1

 

1
8

6
,

9
3

7
.

3
1

 

1
3

,9
7

9
.4

0
 

1
3

,
9

7
9

.
4

0
 

8
3

,8
5

2
.0

0
 

8
3

,8
5

2
.0

0
 

8
0

,
8

0
0

.
0

0
 

1
,

0
7

1
.

0
0

 

1
8

1
.

0
0

 

1
,

0
0

0
.

0
0

 

2
0

0
.

0
0

 

2
0

0
.

0
0

 

4
0

0
.

0
0

 

1
,0

3
8

,8
0

0
.0

0
 

1
,0

3
8

,8
0

0
.0

0
 

1
,

0
3

8
,

8
0

0
.

0
0

 

6
,1

3
1

,8
9

4
.0

0
 

3
,

3
8

7
,

6
5

4
.

0
0

 

9
9

5
,

3
3

9
.

0
0

 

1
,

0
7

9
,

3
2

1
.

0
0

 

1
8

0
,

0
0

0
.

0
0

 

4
7

,
0

0
0

.
0

0
 

2
6

,
0

0
0

.
0

0
 

2
0

1
,

0
0

0
.

0
0

 

1
9

7
,

0
0

0
.

0
0

 

1
8

,
5

8
0

.
0

0
 

3
9

,5
1

0
,3

1
2

.3
4

 

3
8

,1
4

3
,1

0
8

.7
7

 

1
,4

9
5

,8
3

7
.8

5
 

3
8

9
,

6
4

8
.

5
0

 

6
2

,
9

3
8

.
8

0
 

1
5

1
,

0
0

1
.

0
0

 

2
0

5
,

7
1

3
.

1
5

 

1
3

,
1

0
1

.
7

0
 

1
9

3
,

0
0

0
.

0
0

 

6
8

6
,

3
3

5
.

5
0

 

2
0

5
,

9
0

0
.

8
0

-

9
,5

0
6

,9
7

4
.0

4
 

2
,

5
6

1
,

9
3

7
.

9
0

 

2
5

,
5

7
4

.
3

0
 

1
,

4
4

4
,

2
2

7
.

6
7

 

5
9

8
,

9
7

2
.

7
0

 

5
,

4
2

5
,

8
4

6
.

7
3

 

4
2

,
3

3
5

.
3

0
 

1
,

3
6

7
,

6
4

0
.

0
0

 

1
,

0
5

5
,

7
0

3
.

9
7

 
4

6
5

,
6

1
7

.
3

1
 

4
4

,
0

2
9

.
6

0
 

5
,

2
6

2
.

9
0

 

3
,

5
3

0
,

1
7

4
.

3
4

-

4
,7

8
0

,9
8

2
.9

7
 

2
3

0
,

3
5

6
.

9
0

 

80



C
o

m
p
ta

bi
lit

é
 

A
T

 
C

o
m

m
u

n
e 

d
'A

tt
al

en
s

 

C
o

m
p

te
 

1
4

0
3

0
.

0
1

 
1

4
0

3
0

.
0

2
 

1
4

0
3

0
.

0
3

 
1

4
0

3
0

.
0

4
 

1
4

0
3

0
.

0
5

 
1

4
0

3
0

.
0

6
 

1
4

0
3

0
.

0
7

 
1

4
0

3
0

.
0

8
 

1
4

0
3

0
.

1
1

 
1

4
0

3
0

.
1

2
 

14
0

3
0

.
1

3
 

1
4

0
3

0
.

1
4

 
1

4
0

3
0

.
9

9
 

1
4

0
3

1
.

0
0

 
1

4
0

3
1

.
 0

1
 

1
4

0
3

1
.

 9
9

 
1

4
0

3
2

.
0

0
 

1
4

0
3

2
.

0
1

 
1

4
0

3
2

.
0

2
 

1
4

0
3

2
.

0
3

 
1

4
0

3
2

.
0

4
 

1
4

0
3

2
.

 0
5

 
1

4
0

3
2

.
0

6
 

1
4

0
3

2
.

9
9

 
1

4
0

3
3

.
0

0
 

1
4

0
3

3
.

0
1

 
1

4
0

3
3

.
0

2
 

1
4

0
3

3
.

0
3

 
1

4
0

3
3

.
0

8
 

1
4

0
3

3
.

9
9

 
1

4
0

4
 

1
4

0
4

0
.

0
0

 
1

4
0

4
0

.
0

1
 

1
4

0
4

0
.

0
2

 
1

4
0

4
0

.
0

3
 

1
4

0
4

0
.

0
4

 
1

4
0

4
0

.
0

5
 

1
4

0
4

0
.

0
6

 
1

4
0

4
0

.
0

7
 

1
4

0
4

0
.

0
8

 
1

4
0

4
0

.
0

9
 

1
4

0
4

0
.

1
0

 
1

4
0

4
0

.
1

1
 

1
4

0
4

0
.

1
2

 
1

4
0

4
0

.
1

3
 

1
4

0
4

0
.

1
4

 
1

4
0

4
0

.
1

5
 

1
4

0
4

0
.

1
6

 
1

4
0

4
0

.
1

7
 

1
4

0
4

0
.

1
8

 
1

4
0

4
0

.
1

9
 

1
4

0
4

0
.

2
0

 
1

4
0

4
0

.
2

1
 

1
4

0
4

0
.

2
2

 
1

4
0

4
0

.
2

4
 

1
4

0
4

0
.

2
5

 
1

4
0

4
0

.
2

6
 

1
4

0
4

0
.

2
7

 
1

4
0

4
0

.
2

8
 

1
4

0
4

0
.

2
9

 
1

4
0

4
0

.
3

0
 

1
4

0
4

0
.

9
9

 
1

4
0

5
 

1
4

0
5

0
.

0
0

 
1

4
0

5
0

.
0

1
 

1
4

0
5

0
.

0
2

 
1

4
0

5
0

.
0

3
 

1
4

0
5

0
.

9
9

 
1

4
0

6
 

1
4

0
6

0
.

0
0

 
1

4
0

6
0

.
0

1
 

1
4

0
6

0
.

0
2

 
1

4
0

6
0

.
0

3
 

1
4

0
6

0
.

0
4

 
1

4
0

6
0

.
0

5
 

1
4

0
6

0
.

0
6

 
1

4
0

6
0

.
0

7
 

1
4

0
6

0
.

0
8

 
1

4
0

6
0

.
0

9
 

1
4

0
6

0
.

1
0

 
1
4

0
6

0
.

1
1

 
1

4
0

6
0

.
1

2
 

1
4

0
6

0
.

1
3

 
1

4
0

6
0

.
1

4
 

1
4

0
6

0
.

1
5

 
1

4
0

6
0

.
1

6
 

1
4

0
6

0
.

9
9

 
1

4
0

6
1

.
0

8
 

D
é

s
ig

n
at

io
n

 

A
M

E
N

A
G

E
M

E
N

T
 

P
O

R
T

E
 

E
N

T
R

E
E

 
G

R
A

N
G

E
S

 
A

M
E

N
A

G
E

M
E

N
T

 
P

L
A

C
E

 
P

O
M

P
E

 
A

 
B

R
A

S
 

A
M

E
N

A
G

E
M

E
N

T
 

D
'

U
N

E
 

P
L

A
C

E
 

A
U

 
C

I
M

E
T

I
E

R
E

 
A

M
E

N
A

G
 

P
L

A
C

E
 

D
E

 
J

E
U

X
 

D
E

S
 

A
N

G
E

S
 

R
E

A
L

I
S

A
T

I
O

N
 

P
A

R
K

I
N

G
 

C
O

N
D

E
M

I
N

E
 

Z
O

N
E

S
 

2
0

 
& 

3
0

 
KM

/
H

 
R

E
A

M
E

N
A

G
E

M
E

N
T

 C
E

N
T

R
E

 
V

I
L

L
A

G
E

 
A

M
E

N
A

G
E

M
E

N
T

 
P

L
A

C
E

S
 

D
E

 
J

E
U

X
 

R
E

H
A

B
I

L
I

T
A

T
I

O
N

 
C

O
U

V
E

R
T

 
A

B
R

I
 

B
U

S
 

T
A

T
R

O
Z

 
A

M
E

N
A

G
E

M
E

N
T

 
A

R
R

E
T

S
 

D
E

 
B

U
S

 
A

M
E

N
A

G
 

P
L

A
C

E
 

R
E

N
C

O
N

T
R

E
 

F
I

N
 

D
U

 
C

L
O

S
 

A
M

E
N

A
G

E
M

E
N

T
 P

L
A

C
E

 D
E

 
L

A
 C

R
E

C
H

E
 

A
M

O
R

T
 

C
U

M
U

L
E

S
 

A
U

T
R

E
S

 
O

U
V

R
A

G
E

S
 

P
A

 
R

E
S

E
A

U
 D

'
E

A
U

 
C

O
MM

U
N

A
L

 
B

O
U

C
L

A
G

E
 

A
D

D
U

C
T

I
O

N
 

E
A

U
 

P
E

D
 

L
A

 
J

A
Q

U
A

 
A

M
O

R
T

 
C

U
M

U
L

E
S

 
A

P
P

R
O

V
I

S
I

O
N

N
E

M
E

N
T

 
E

A
U

 
T

R
A

I
T

E
M

E
N

T
 

D
E

S
 

E
A

U
X

 
U

S
E

E
S

 
E

V
A

C
U

A
T

I
O

N
 

E
A

U
X

 
D

E
 

P
L

U
I

E
 

R
T

E
 

D
O

 
C

H
A

T
E

A
U

 
C

O
L

L
E

C
T

E
U

R
S

 
E

.
C

.
E

G
L

I
S

E
-

V
U

A
R

A
T

 
C

A
N

A
L

I
S

A
T

I
O

N
S

 
E

N
-

P
E

R
R

E
Y

 
A

S
S

A
I

N
I

S
S

E
M

E
N

T
 

R
U

I
S

S
E

A
U

 
D

E
 

L
'

A
N

G
E

 
T

R
A

V
A

U
X

 
R

E
V

I
T

A
L

I
S

A
T

I
O

N
 

D
E

 
L

A
 

B
I

O
R

D
E

 
R

E
F

E
C

T
I

O
N

 
M

I
S

E
 

S
O

U
S

 
T

U
Y

A
U

X
 

C
O

R
N

I
F

E
L

 
A

M
O

R
T

 
C

U
M

U
L

E
S

 
E

A
U

X
 

U
S

E
E

S
 

A
M

E
N

A
G

E
M

E
N

T
 

B
E

N
N

E
 

D
E

C
H

E
T

T
E

R
I

E
 

A
M

E
N

A
G

E
M

E
N

T
 

P
L

A
C

E
S

 
C

O
N

T
A

I
N

E
R

S
 

A
M

E
N

A
G

E
M

E
N

T
 

N
O

U
V

E
L

L
E

 
D

E
C

H
E

T
T

E
R

I
E

 
A

M
E

N
A

G
E

M
E

N
T

 
P

L
A

C
E

 
D

E
C

H
E

T
T

E
R

I
E

 
A

M
E

N
A

G
 

T
O

I
T

U
R

E
S

 
A

B
R

I
S

 
P

O
U

B
E

L
L

E
S

 
A

M
O

R
T

 
C

U
M

U
L

E
S

 
G

E
S

T
I

O
N

 
D

E
S

 
D

E
C

H
E

T
S

 
B

A
T

IM
E

N
T

S
 P

A
 

A
C

H
A

T
 

P
A

R
C

E
L

L
E

 
8

5
5

 
V

E
S

T
I

A
I

R
E

S
 

D
E

 
L

A
 

C
O

N
D

E
M

I
N

E
 

A
M

E
N

A
G

E
M

E
N

T
 

L
O

C
A

U
X

 
A

E
S

 
A

M
E

N
A

G
E

M
E

N
T

 
L

O
C

A
L

 
E

L
E

C
T

R
O

-
F

I
L

T
R

E
 

C
A

D
 

A
C

H
A

T
 

A
T

E
L

I
E

R
 

D
E

 
C

O
U

T
U

R
E

 
C

H
A

P
E

L
L

E
 

M
O

R
T

U
A

I
R

E
 

R
E

F
E

C
T

I
O

N
 

B
A

T
I

M
E

N
T

S
 

S
C

O
L

A
I

R
E

S
 

A
G

R
A

N
D

I
S

S
E

M
E

N
T

 
L

E
 

R
E

N
A

R
D

 
R

E
N

O
V

A
T

I
O

N
 

B
A

T
I

M
E

N
T

 
A

D
M

I
N

I
S

T
R

A
T

I
F

 
B

A
T

I
M

E
N

T
 

L
E

S
 

R
O

S
E

S
 

B
A

T
I

M
E

N
T

S
 

L
E

 
R

E
N

A
R

D
 

& 
L

E
S

 
B

L
E

S
 

A
B

R
I

S
 P

R
O

T
E

C
T

I
O

N
 

C
I

V
I

L
E

 
(B

A
T

I
M

E
N

T
.

 
E

D
I

L
I

T
.

J 
B

A
T

I
M

E
N

T
 

E
D

I
L

I
T

A
I

R
E

 
A

B
R

I
 

P
C

 
(B

A
T

I
M

E
N

T
 

P
A

S
Q

U
I

E
R

) 
T

R
A

N
S

F
O

R
M

A
T

I
O

N
 

S
A

L
L

E
 

D
E

 
G

Y
MN

A
S

T
I

Q
U

E
 

A
G

R
A

N
D

I
S

S
E

M
E

N
T

 
C

O
L

U
M

B
A

R
I

U
M

 
R

E
M

P
L

A
C

E
M

E
T

 
C

Y
L

I
N

D
R

E
S

 
P

O
S

E
 

P
A

N
N

E
A

U
X

 
P

H
O

T
O

V
O

L
.

 
E

X
T

.
 

R
E

N
A

R
D

 
R

E
F

E
C

T
I

O
N

 
T

O
I

T
 

D
U

 
R

E
N

A
R

D
 

R
E

M
P

L
. 

E
C

L
A

I
R

A
G

E
 

B
Â

T
I

M
E

N
T

S
 

S
C

O
L

A
I

R
E

S
 

C
E

N
T

R
A

L
E

 
D

E
 
C

H
A

U
F

F
A

G
E

 
A

 
B

O
I

S
 

A
B

R
I

 
P

C
 

B
A

T
.

 
E

D
I

L
I

T
A

I
R

E
 
E

N
 

T
E

M
P

S
 

D
E

 
P

A
I

X
 

R
E

A
L

I
S

A
T

I
O

N
 

S
A

L
L

E
 

S
P

O
R

T
 

E
T

 
L

O
C

A
U

X
 

A
N

N
E

X
E

S
 

R
A

C
C

O
R

D
 

E
L

E
C

T
 

C
A

B
A

N
E

 
B

U
D

Z
Y

L
I

E
R

E
 

R
E

N
O

V
A

T
I

O
N

 
L

U
D

O
T

H
E

Q
U

E
 

C
R

E
A

T
I

O
N

 
L

O
C

A
U

X
 

S
P

O
R

T
I

F
S

 
& 

M
A

N
I

F
E

S
T

A
T

I
O

N
S

 
C

H
A

N
G

E
M

E
N

T
 

F
A

C
E

S
 

A
R

M
O

I
R

E
S

 
L

E
 

R
E

N
A

R
D

 
R

E
F

E
C

T
I

O
N

 
T

O
I

L
E

T
T

E
S

 
L

E
 

R
E

N
A

R
D

 
C

O
MM

U
N

A
U

T
E

 
S

O
L

A
I

R
E

 
P

E
R

I
M

E
T

R
E

 
S

C
O

L
A

I
R

E
 

C
H

A
N

G
E

M
E

N
T

 
E

N
R

O
B

E
 

L
E

S
 

B
L

E
S

 
& 

L
E

S
 

R
O

S
E

S
 

A
M

O
R

T
 

C
U

M
U

L
E

S
 

B
A

T
I

M
E

N
T

S
 

P
A

 
F

O
R

E
T

S
 P

A
 

A
M

E
L

I
O

R
A

T
I

O
N

 D
E

S
S

E
R

T
E

 
F

O
R

E
S

T
I

E
R

E
 

A
M

E
L

.
 

S
E

N
T

I
E

R
S

 
P

E
D

E
S

T
R

E
S

 
& 

E
Q

U
E

S
T

R
E

S
 

S
E

N
T

I
E

R
 

D
I

D
A

C
T

I
Q

U
E

 
A

M
E

N
A

G
E

M
E

N
T

S
 

C
H

E
M

I
N

S
 

F
O

R
E

S
T

I
E

R
S

 
A

M
O

R
T

 
C

U
M

U
L

E
S

 
F

O
R

E
T

S
 

P
A

 
B

IE
N

S
 M

E
U

B
L

E
S

 P
A

 
M

A
C

H
I

N
E

S
 

& 
V

E
H

I
C

U
L

E
S

 
A

C
H

A
T

 
M

O
T

O
P

O
M

P
E

 
P

E
L

L
E

 
M

E
C

A
N

I
Q

U
E

 
C

O
N

C
E

P
T

 
S

E
C

U
R

I
T

E
 

A
U

 
T

R
A

V
A

I
L

 
A

M
E

N
A

G
 

B
U

R
E

A
U

X
 

C
C

 
M

O
B

I
L

I
E

R
 

A
E

S
 

M
O

B
I

L
I

E
R

 
D

I
V

E
R

S
 

P
A

R
E

-
B

A
L

L
O

N
S

 
T

E
R

R
A

I
N

 
C

O
N

D
E

M
I

N
E

 
A

C
H

A
T

 
P

R
O

J
E

C
T

E
U

R
 

& 
S

O
N

O
 

L
E

S
 

E
T

O
I

L
E

S
 

I
N

F
R

A
S

T
R

U
C

T
U

R
E

 
P

O
U

R
 

L
A

 
C

R
E

C
H

E
 

A
C

H
A

T
 

C
H

A
I

S
E

S
 

E
T

 
T

A
B

L
E

S
 

S
A

L
L

E
 

D
E

 
G

Y
M

 
S

I
L

O
 

A
 

S
E

L
 

L
I

V
R

E
 

S
U

R
 

A
T

T
A

L
E

N
S

 
M

O
B

I
L

I
E

R
 

P
E

T
I

T
S

 
L

I
O

N
S

 
A

C
H

A
T

 
H

O
R

O
D

A
T

E
U

R
S

 
P

A
R

K
I

N
G

S
 

M
A

T
E

R
I

E
L

 
I

N
F

O
R

M
A

T
I

Q
U

E
 

I
N

S
T

A
L

L
A

T
I

O
N

S
 

D
E

 
T

I
R

 
C

I
B

L
E

R
I

E
S

 
A

M
O

R
T

 
C

U
M

U
L

E
S

 
B

I
E

N
S

 
M

E
U

B
L

E
S

 
P

A
 

C
O

M
P

T
E

U
R

S
 

E
A

U
 

E
T

 
A

U
T

O
M

A
T

I
S

A
T

I
O

N
 

R
E

L
E

V
E

S
 

B
il

a
n

 a
u

 3
1

.1
2

.2
0

2
1

 
E

xe
rc

ic
e
: 

20
21

 

B
il

a
n

 a
u

 

0
1

.0
1

.2
0

2
1

 1
.

0
0

 
1

.
0

0
 

1
.

0
0

 
1

.
0

0
 

3
2

8
,

6
0

0
.

0
0

 
6

0
,

7
9

7
.

8
5

 
1

,
2

7
7

,
8

5
0

.
5

3
 

5
8

,
7

2
1

.
8

0
 

2
4

5
.

5
5

 

2
2

5
.

1
0

 
3

3
,

8
6

3
.

9
0

 

8
4

3
,

0
2

3
.

0
5

 
1
.

0
0

 

1
.

0
0

 
1

.
0

0
 

1
.

0
0

 
1

.
0

0
 

1
.

0
0

 
1

.
0

0
 

1
.

0
0

 

1
.

0
0

 
6

9
,

4
7

5
.

2
5

 
2

0
,

6
7

7
.

7
5

 
3

9
,

0
1

7
.

2
0

 
2

3
,

4
1

4
.

2
5

 

1
7

,4
3

0
,3

6
6

.7
3

 
1

8
,

5
0

1
.

0
0

 
1

.
0

0
 

1
8

,
1

8
7

.
7

5
 

1
.

0
0

 
1

.
0

0
 

1
.

0
0

 
1

4
5

,
3

4
6

.
8

0
 

5
,

2
3

8
,

6
6

7
.

8
0

 
8

0
8

,
2

5
0

.
0

0
 

1
,

7
4

3
,

9
6

7
.

0
0

 
9

0
0

,
0

0
0

.
0

0
 

1
.

0
0

 
5

9
9

,
7

0
3

.
0

0
 

1
.

0
0

 
1

.
0

0
 

4
7

,
6

7
6

.
9

5
 

5
2

,
8

0
2

.
9

5
 

1
3

,
1

2
2

.
6

5
 

1
.

0
0

 
1

3
,

9
3

7
.

6
5

 
4

9
,

0
3

5
.

0
0

 
1

.
0

0
 

7
,

5
9

0
,

2
7

5
.

5
3

 
1

.
0

0
 

3
1

,
7

0
0

.
6

0
 

1
,

5
8

5
.

9
0

 
4

3
,

4
4

2
.

7
5

 

1
1

4
,

1
5

3
.

4
0

 

4
.0

0
 

L
O

O 
1.

0
0

 
l.

0
0

 
1
.

0
0

 

5
1

2
,1

6
9

.4
5

 

2
5

5
,

3
9

2
.

5
5

 
1

7
,

8
5

6
.

0
0

 
1

.
0

0
 

1
5

,
3

0
5

.
3

5
 

1
3

,
6

4
5

.
6

0
 

4
,

6
8

2
.

8
0

 

1
.
0

0
 

2
9

,
4

2
7

.
6

0
 

7
,

2
9

0
.

2
0

 
l.

0
0

 
1

.
0

0
 

1
.
0

0
 

1
.

0
0

 
2

4
,

8
4

�
.

6
5

 
1

0
1

,
4

1
2

.
9

0
 

4
2

,
3

0
4

.
8

0
 

1
.

0
0

 

D
a
te

: 
0

5.
04

.
20

22
 

M
o

u
v

e
m

e
n

ts
 

B
il

a
n

 a
u

 

D
o

it
 

A
v

o
ir

 
3

1
.1

2
.2

0
2

1
 

1
7

7
,

1
3

6
.

5
0

 
1

7
7

,
1

3
7

.
5

0
 

4
0

,
2

6
4

.
7

5
 

4
0

,
2

6
5

.
7

5
 

3
0

,
0

4
6

.
4

0
 

3
0

,
0

4
7

.
4

0
 

6
2

,
6

8
5

.
3

5
 

6
2

,
6

8
6

.
3

5
 

2
6

6
,

2
2

5
.

5
0

 
5

9
4

,
8

2
5

.
5

0
 

2
8

3
,

3
5

3
.

8
0

 
3

4
4

,
1

5
1

.
6

5
 

1
,

2
7

7
,

8
5

0
.

5
3

 
9

,
!>

6
0

.0
0

 
6

8
,

2
8

1
.

8
0

 
4
2

,8
1
2

.
0

5
 

4
3

,
0

5
7

.
6

0
 

1
,
3

5
1

.
9

0
 

1
,

3
5

1
.

9
0

 
7

, 
�
1

7
.

4
5

 
7

,
7

4
2

.
5

5
 

3
3

,
8

6
3

.
9

0
 

2
9

4
,

2
5

2
.

1
7

 
2

9
4

,
2

5
2

.
1

7
-

5
1

9
,

4
6

1
.

8
5

 
1

,
3

6
2

,
4

8
4

.
9

0
 

3
,

3
8

7
.

2
5

 
3

,
3

8
8

.
2

5
 

1
0

9
,

3
7

5
.

5
8

 
1

0
9

,
3

7
5

.
5

8
-

2
6

3
,

9
9

6
.

5
5

 
2

6
3

,
9

9
7

.
5

5
 

1
.

0
0

 
1

7
3

,
2

8
8

.
2

5
 

1
7

3
,

2
8

9
.

2
5

 
3

,
2

8
0

.
8

0
 

3
,

2
8

1
.

8
0

 
8

2
,

2
2

5
.

9
5

 
8

2
,

2
2

6
.

9
5

 
2

4
,

3
9

3
.

5
0

 
2

4
,

3
9

4
.

5
0

 
4

8
,

8
5

6
.

8
5

 
4

8
,

8
5

7
.

8
5

 
1

4
4

,
0

0
3

.
5

2
 

1
4

4
,

0
0

3
.

5
2

-
2

3
,

9
4

2
.

1
0

 
2

3
,

9
4

3
.

1
0

 
6

4
,

1
6

1
.

0
5

 
1

3
3

,
6

3
6

.
3

0
 

4
1

9
,

6
9

8
.

3
0

 
4

4
0

,
3

7
6

.
0

5
 

1
5

,
2

6
6

.
8

6
 

5
4

,
2

8
4

.
0

6
 

2
3

,
4

1
4

.
2

5
 

2
2

0
,

5
8

0
.

9
0

 
2

2
0

,
5

8
0

.
9

0
-

1
2

,7
5

8
,4

7
8

.6
6

 
8

,9
6

9
,8

2
5

.0
3

 
2

1
,2

1
9

,0
2

0
.3

6
 

6
9

1
,

1
7

0
.

1
0

 
7

0
9

,
6

7
1

.
1

0
 

1
4

6
,

4
4

9
.

0
0

 
1

4
6

,
4

5
0

.
0

0
 

4
4

,
1

0
9

.
0

5
 

6
2

,
2

9
6

.
8

0
 

4
,

9
6

5
.

4
0

 
4

,
9

6
6

.
4

0
 

1
,

0
3

4
,

2
3

8
.

4
5

 
1

,
0

3
4

,
2

3
9

.
4

5
 

1
1

1
,

8
5

0
.

0
0

 
1

1
1

,
8

5
1

.
0

0
 

6
,

1
0

5
.

0
0

 
1

5
1

,
4

5
1

.
8

0
 

5
,

2
3

8
,

6
6

7
.

8
0

 
1

,
0

6
8

,
2

4
2

.
5

5
 

1
,

8
7

6
,

4
9

2
.

5
5

 
1

,
7

5
5

,
2

5
8

.
5

5
 

3
,

4
9

9
,

2
2

5
.

5
5

 
1,

1
9

8
,

5
5

3
.

7
5

 
2

,
0

9
8

,
5

5
3

.
7

5
 

5
1

5
,

5
6

8
.

3
5

 
5

1
5

,
5

6
9

.
3

5
 

8
7

0
,

2
5

1
.

6
0

 
1,

4
6

9
,

9
5

4
.

6
0

 
3

9
5

,
3

9
9

.
6

0
 

3
9

5
,

4
0

0
.

6
0

 
2

8
8

,
6

4
6

.
5

5
 

2
8

8
,

6
4

7
.

5
5

 
3

4
,

8
0

8
.

2
0

 
8

2
,

4
8

5
.

1
5

 
1

9
,

3
6

7
.

9
4

 
7

2
,

1
7

0
.

8
9

 
5

1
,

3
6

9
.

0
0

 
6

4
,

4
9

1
.

6
5

 
4

2
1

,
4

2
3

.
3

0
 

4
2

1
,

4
2

4
.

3
0

 
1

,
2

0
6

.
0

0
 

1
5

,
1

4
3

.
6

5
 

1
,

5
2

9
,

6
8

2
.

6
5

 
1

,
5

7
8

,
7

1
7

.
6

5
 

1
8

9
,

3
8

8
.

8
5

 
1

8
9

,
3

8
9

.
8

5
 

1
,

9
6

1
,

1
5

3
.

1
2

 
9

,
5

5
1

,
4

2
8

.
6

5
 

3
0

,
4

7
0

.
5

0
 

3
0

,
4

7
1

.
5

0
 

3
1

,
7

0
0

.
6

0
 

3
3

,
9

1
5

.
6

0
 

3
5

,
5

0
1

.
5

0
 

4
3

,
4

4
2

.
7

5
 

8
6

,
8

8
5

.
5

0
 

1
6

9
,

1
9

0
.

7
5

 
1

6
9

,
1

9
0

.
7

5
 

1
0

0
,

6
9

8
.

5
5

 
2

1
4

,
8

5
1

.
9

5
 

4
1

,
5

5
3

.
5

0
 

4
1

,
5

5
3

.
5

0
 

8
,

9
6

9
,

8
2

5
.

0
3

 
8

,
9

6
9

,
 8

2
5

.
0

3
-

1
6

5
,8

2
3

.4
0

 
6

1
,4

6
0

.0
0

 
1

0
4

,3
6

7
.4

0
 

4
5

,
1

5
0

.
3

0
 

4
5

,
1

5
1

.
3

0
 

1
0

1
,

9
4

9
.

3
5

 
1

0
1

,
9

5
0

.
3

5
 

1
8

,
7

2
3

.
7

5
 

1
8

,
7

2
4

.
7

5
 

1
.

0
0

 
6

1
,

4
6

0
.

0
0

 
6

1
,

4
6

0
.

0
0

-
1

,4
5

5
,5

2
7

.6
3

 
1,

2
4

7
,4

3
2

.8
3

 
7

2
0

,2
6

4
.2

5
 

9
8

8
,

9
1

6
.

2
5

 
1

,
2

4
4

,
3

0
8

.
8

0
 

1
7

,
8

5
6

.
0

0
 

1
.

0
0

 
1

9
,

3
8

2
.

7
4

 
3

4
,

6
8

8
.

0
9

 
1

3
,

6
4

5
.

6
0

 
4

,
6

8
2

.
8

0
 

4
3

,
7

8
2

.
7

5
 

4
3

,
7

8
2

.
7

5
 

2
8

,
5

8
2

.
9

5
 

2
8

,
5

8
3

.
9

5
 

2
9

,
4

2
7

.
6

0
 

4
3

,
2

4
7

.
3

4
 

5
0

,
5

3
7

.
5

4
 

5
0

,
0

1
9

.
0

0
 

5
0

,
0

2
0

.
0

0
 

3
3

,
8

1
8

.
0

0
 

3
3

,
8

1
9

.
0

0
 

1
0

5
.

0
0

 
1

0
5

.
 0

0
 

1
.

0
0

 
2

8
,

6
2

3
.

7
0

 
2

8
,

6
2

4
.

7
0

 
3
7

5
.0

0
 

2
5

,
2

1
9

.
6

5
 

2
1

8
,

6
7

4
.

9
0
 

3
2

0
,

0
8

7
.

8
0

 
4
2

,
3

0
4

.
8

0
 

1
,
2

0
5

,
0

2
3

.
0

3
 

1
,

2
0

5
,

0
2

3
.

0
3

-
1

.
0

0
 

81



C
o

m
p

ta
b

il
it

é
 

A
T

 
C

o
m

m
u

n
e

 d
'A

tt
a

le
n

s
 

C
o

m
p

te
 

1
4

0
9

 

1
4

0
9

0
.

 0
0

 
1

4
0

9
0

.
0

1
 

1
4

0
9

0
.

0
2

 
1

4
0

9
0

.
0

3
 

1
4

0
9

0
.

 0
4

 
1

4
0

9
0

.
9

9
 

1
4

2
 

1
4

2
9

 

1
4

2
9

0
.

0
0

 
1

4
2

9
0

.
0

1
 

1
4

2
9

0
.

0
2

 
1

4
2

9
0

.
0

3
 

1
4

2
9

0
.

0
4

 
1

4
2

9
0

.
0

5
 

1
4

2
9

0
.

0
6

 
1

4
2

9
0

.
0

7
 

1
4

2
9

0
.

0
8

 
1

4
2

9
0

.
0

9
 

1
4

2
9

0
.

1
0

 
1

4
2

9
0

.
1

1
 

1
4

2
9

0
.

1
2
 

1
4

2
9

0
.

1
3

 
1

4
2

9
0

.
1

4
 

1
4

2
9

0
.

1
5

 
1

4
2

9
0

.
1

6
 

1
4

2
9

0
.

1
7

 
1

4
2

9
0

.
1

8
 

1
4

2
9

0
.

9
9

 

1
4

4
 

1
44

2
 

1
4

4
2

0
.

0
0

 

1
4

5
 

1
4

5
4

 

1
4

5
4

0
.

0
0

 
1

4
5

4
0

.
0

1
 

1
4

5
5

 

1
4

5
5

0
.

 0
0

 
1

4
5

5
0

.
 0

1
 

1
4

5
5

0
.

 0
2

 

1
4

6
 

1
4

6
2

 

1
4

6
2

0
.

0
0

 
1

4
6

2
0

.
0

1
 

1
4

6
2

0
.

0
2

 
1

4
6

2
0

.
 0

3
 

2
 

2
0

 

2
0

0
 

2
0

0
0

 

2
0

0
0

0
.

0
1

 
2

0
0

0
1

.
0

1
 

2
0

0
1

 

2
0

0
1

0
.

0
1

 
2

0
0

1
0

.
0

2
 

2
0

0
1

0
.

0
3

 
2

0
0

1
0

.
0

5
 

2
0

0
1

0
.

0
6

 
2

0
0

1
1

.
 0

0
 

2
0

0
1

1
.

 0
1

 
2

0
0

1
1

.
 0

2
 

2
0

0
1

1
.

 0
3

 
2

0
0

1
1

.
0

4
 

2
0

0
6

 

2
0

0
6

0
.

0
0

 
2

0
0

6
0

.
0

1
 

2
0

1
 

2
0

1
0

 

2
0

1
0

1
.

0
0

 

2
0

4
 

2
0

4
0

 

2
0

4
0

0
.

0
0

 

2
0

4
1

 

2
0

4
1

0
.

0
0

 
2

0
4

1
0

.
0

1
 

2
0

5
 

2
0

5
0

 

2
0

5
0

0
.

0
0

 

2
0

5
6

 

2
0

5
6

0
.

0
0

 
2

0
5

9
 

2
0

5
9

0
.

0
0

 

2
0

6
 

2
0

6
4

 

2
0

6
4

0
.

0
0

 
2

0
6

4
0

.
0

1
 

2
0

6
4

0
.

0
3

 

D
é

s
ig

n
a

ti
o

n
 

A
U

T
R

E
S

 I
M

M
O

B
 C

O
R

P
O

R
E

L
L

E
S

 P
A

 

R
E

f
E

C
T

I
O

N
 

M
U

R
 

E
T

 
E

S
C

A
L

I
E

R
 

C
I

M
E

T
I

E
R

E
 

A
C

C
E

S
 

M
O

B
I

L
I

T
E

 
R

E
D

U
I

T
E

 
C

I
M

E
T

I
E

R
E

 
C

O
N

D
U

I
T

E
S

 
C

H
A

U
F

F
.

 
A

 
D

I
S

T
A

N
C

E
 

(B
A

T
.

 
E

D
I

L
I

T
,
) 

I
L

L
U

M
I

N
T

A
T

I
O

N
 

D
E

 
L

'
E

G
L

I
S

E
 

F
I

B
R

E
 

O
P

T
I

Q
U

E
 

A
M

O
R

T
 
C

U
M

U
L

E
S

 
A

U
T

R
E

S
 

I
MM

O
B

 
C

O
R

P
.

 
P

A
 

IM
M

O
B

IL
IS

A
T

IO
N

S
 I

N
C

O
R

P
O

R
E

L
L

E
S

 P
A

 

A
U

T
R

E
S

 I
M

M
O

B
 I

N
C

O
R

P
O

R
E

L
L

E
S

 P
A

 

I
L

L
U

M
I

N
A

T
I

O
N

 
D

E
 

L
'

E
G

L
I

S
E

 
F

I
B

R
E

 
O

P
T

I
Q

U
E

 
N

U
M

E
R

I
S

A
T

I
O

N
 

D
E

S
 

P
L

A
N

S
 

C
A

D
A

S
T

R
A

U
X

 
P

L
A

N
 

A
M

E
N

A
G

E
M

E
N

T
 

L
O

C
A

L
 

C
O

MM
U

N
E

 
E

T
U

D
E

 
S

A
L

L
E

 
D

E
 

S
P

O
R

T
 

E
T

 
L

O
C

A
U

X
 

A
N

N
E

X
E

S
 

E
T

U
D

E
 

V
A

L
T

R
A

L
O

C
 

A
M

E
N

A
G

E
M

E
N

T
 

C
E

N
T

R
E

 
V

I
L

L
A

G
E

 
(H

O
N

O
R

A
I

R
E

S
) 

E
T

U
D

E
 

P
G

E
E

 

E
T

U
D

E
 

R
E

V
I

T
A

L
I

S
A

T
I

O
N

 
B

I
O

R
D

E
 

H
O

N
O

R
A

I
R

E
S

 
P

A
R

K
I

N
G

 
C

O
N

D
E

M
I

N
E

 
E

T
U

D
E

 
A

G
R

A
N

D
I

S
S

E
M

E
N

T
 

B
A

T
.

 
R

E
N

A
R

D
 

E
T

U
D

E
 

P
A

D
 

C
H

A
M

P
 

D
E

S
 

A
R

M
E

S
 

H
O

N
O

R
A

I
R

E
S

 
A

G
R

A
N

D
I

S
S

E
M

E
N

T
 

C
A

O
 

E
T

U
D

E
 

V
A

L
E

U
R

 
D

U
 

C
A

D
 

O
R

G
A

N
I

S
A

T
I

O
N

 
A

P
P

E
L

 
O

F
F

R
E

S
 

C
O

N
T

R
A

C
T

I
N

G
 

C
A

D
 

E
T

U
D

E
 

B
Â

T
 

A
 

L
A

 
P

L
A

C
E

 
A

T
E

L
I

E
R

 
D

E
 

C
O

U
T

U
R

E
 

E
T

U
D

E
 

T
H

E
R

M
O

 
P

A
R

C
 

I
MM

O
B

 
C

O
MM

U
N

A
L

 
M

I
S

E
 
E

N
 

P
L

A
C

E
 

M
C

H
2

 
E

T
U

D
E

 
P
A

T
R

I
M

O
I

N
E

 
I

MM
O

B
I

L
I

E
R

 
C

O
MM

U
N

A
L

 
A

M
O

R
T

 
C

U
M

U
L

E
S

 
A

U
T

R
E

S
 

I
MM

O
B

 
I

N
C

O
R

P
.

 
P

A
 

P
R

E
T

S
 P

A
T

R
IM

O
IN

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IF
 

P
R

E
T

S
 A

U
X

 C
O

M
M

U
N

E
S

 E
T

 A
S

S
O

C
. 

C
O

M
M

U
N

E
S

 

P
R

E
T

 
C

O
R

P
O

R
A

T
I

O
N

 
F

O
R

E
S

T
I

E
R

E
 

P
A

R
T

IC
IP

A
T

IO
N

S
, 

C
A

P
IT

A
L

 S
O

C
IA

L
 P

A
 

P
A

R
T

IC
IP

 A
U

X
 E

N
T

R
E

P
R

IS
E

S
 P

U
B

L
IQ

U
E

S
 

C
A

P
I

T
A

L
-

A
C

T
I

O
N

 
U

S
I

N
E

 
S

A
I

D
E

F
 

H
O

P
I

T
A

L
 

D
U

 
S

U
D

 
fR

I
B

O
U

R
G

E
O

I
S

 

P
A

R
T

IC
IP

 A
U

X
 E

N
T

R
E

P
R

IS
E

S
 P

R
IV

E
E

S
 

A
C

T
I

O
N

S
 

S
K

I
-

L
I

F
T

 
R

A
T

H
V

E
L

 
A

C
T

I
O

N
 

H
O

L
D

I
-

G
A

Z
 

P
A

R
T

S
 

S
O

C
I

A
L

E
S

 
S

K
I

-
C

L
U

B
 

M
O

N
T

-
C

H
E

S
E

A
U

X
 

S
U

B
V

E
N

T
IO

N
S

 D
'IN

V
E

S
T

IS
S

E
M

E
N

T
 

S
U

B
V

 I
N

V
E

S
T

 A
U

X
 C

O
M

M
U

N
E

S
 E

T
 A

S
S

O
C

 
IN

T
E

R
C

O
M

M
U

N
A

L
E

S
 

C
Y

C
L

E
 

D
'

O
R

I
E

N
T

A
T

I
O

N
 

D
E

 
L

A
 

V
E

V
E

Y
S

E
 

L
O

C
A

L
 

I
N

T
E

R
C

O
M

.
 

D
E

S
 

P
O

M
P

I
E

R
S

 
P

O
S

T
E

 
D

E
 

C
O

MM
A

N
D

E
M

E
N

T
 

I
N

T
E

R
C

O
M

 
P

C
 

V
E

H
I

C
U

L
E

 
I

N
T

E
R

C
O

M
 

C
S

P
 

P
A

S
S

IF
 

C
A

P
IT

A
U

X
 D

E
 T

IE
R

S
 

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 C

O
U

R
A

N
T

S
 

E
C

 P
R

O
V

E
N

A
N

T
 D

E
 L

IV
R

A
IS

O
N

S
 E

T
 P

R
E

S
T

A
T

IO
N

S
 D

E
 

T
IE

R
S

 
C

R
E

A
N

C
I

E
R

S
 

D
I

V
E

R
S

 
C

R
E

A
N

C
I

E
R

S
 

C
A

I
S

S
E

 
D

E
 

P
E

N
S

I
O

N
 

C
/C

 A
V

E
C

 T
IE

R
S

 

C
R

E
A

N
C

I
E

R
S

 
T

R
E

S
O

R
E

R
I

E
 

E
T

A
T

 
C

R
E

A
N

C
I

E
R

S
 

S
E

R
V

I
C

E
 

S
O

C
I

A
L

 
(c

o
mm

u
n

e
s

) 
C

O
M

P
T

E
 

C
O

U
R

A
N

T
 

C
O

MM
U

N
E

 
A

T
T

A
L

E
N

S
 

C
O

M
P

T
E

 
D

'
A

T
T

E
N

T
E

 
C

R
E

A
N

C
I

E
R

 
S

E
R

V
I

C
E

 
S

O
C

I
A

L
 

E
T

A
T

 
C

r
é

a
n

c
i
e

r
 
A

V
S

 
C

r
é

a
n

c
i

e
r

 
S

U
V

A
 

C
r

é
a

n
c

i
e

r
 

L
A

A
 

c
o

m
p

l
é

m
e

n
t

a
i

r
e

 

C
r

é
a

n
c

e
r

 
A

P
G

 
m

a
l

a
d

i
e

 

C
r

é
a

n
c

i
e

r
 

C
a

i
s

s
e

 
d

e
 

p
e

n
s

i
o

n
 

D
E

P
O

T
S

 E
T

 C
A

U
T

IO
N

S
 

G
A

R
A

N
T

I
E

S
 

D
E

 
L

O
Y

E
R

 
C

A
U

T
I

O
N

 
C

L
E

S
 

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 F

IN
A

N
C

IE
R

S
 A

 C
O

U
R

T
 T

E
R

M
E

 

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 E

N
V

E
R

S
 I

N
T

E
R

M
E

D
IA

IR
E

S
 F

IN
A

N
C

IE
R

S
 

C
/

C
 

B
C

F
 

P
A

S
S

IF
S

 D
E

 R
E

G
U

L
A

R
IS

A
T

IO
N

 

C
H

A
R

G
E

S
 D

U
 P

E
R

S
O

N
N

E
L

 (
N

A
T

U
R

E
 3

0
) 

R
E

G
U

L
A

R
I

S
A

T
I

O
N

 
C

H
A

R
G

E
S

 
D

U
 

P
E

R
S

O
N

N
E

L
 

C
H

A
R

G
E

S
 D

E
 B

IE
N

S
 (

N
A

T
U

R
E

 3
1

) 

R
E

G
U

L
A

R
I

S
A

T
I

O
N

 
C

H
A

R
G

E
S

 
D
E

 
B

I
E

N
S

 
R

E
G

U
L

 
C

H
A

R
G

E
S

 
B

I
E

N
S

 
S

E
R

V
 

S
O

C
 

P
R

O
V

IS
IO

N
S

 A
 C

O
U

R
T

 T
E

R
M

E
 

P
R

O
V

IS
IO

N
 P

O
U

R
 P

E
R

S
O

N
N

E
L

 

P
R

O
V

I
S

I
O

N
 

P
O

U
R

 
P

E
R

S
O

N
N

E
L

 
P

R
O

V
IS

IO
N

 E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

 D
E

 P
R

E
V

O
Y

A
N

C
E

 

P
R

O
V

I
S

I
O

N
 

C
A

I
S

S
E

 
D

E
 

P
R

E
V

O
Y

A
N

C
E

 
E

T
A

T
 

A
U

T
R

E
S

 P
R

O
V

IS
IO

N
S

 

P
R

O
V

I
S

I
O

N
 

P
E

R
T

E
S

 
S

U
R

 
D

E
B

I
T

E
U

R
S

 
E

N
G

A
G

E
M

E
N

T
S

 F
IN

A
N

C
IE

R
S

 A
 L

O
N

G
 T

E
R

M
E

 

E
M

P
R

U
N

T
S

 

A
T

F
 

H
O

T
E

L
 

A
N

G
E

 
A

T
F

 
H

O
T

E
L

 
A

N
G

E
 

A
T

F
 

A
G

R
A

N
D

.
B

A
T

I
M

.
S

C
O

L
A

I
R

E
 

B
il
a

n
 a

u
 3

1
.1

2
.2

0
2

1
 

E
x

e
rc

ic
e

: 
20

21
 

B
il

a
n

 a
u

 

0
1

.0
1

.2
0

2
1

 

1
3

,2
5

7
.7

5
 

1
.

0
0

 
1

3
,

2
5

5
.

7
5

 
1

.
0

0
 

7
8

4
,7

3
9

.7
2

 

7
8

4
,7

3
9

.7
2

 

1
.

0
0

 
1

9
0

,
3

8
9

.
3

5
 

1
.

0
0

 
1

4
,

8
1

8
.

2
0

 
8

7
,

4
8

1
.

5
0

 
7

9
,

3
6

5
.

7
0

 
2

1
6

,
8

4
8

.
1

5
 

4
,

9
3

2
.

9
0

 
1

.
0

0
 

1
.

1)
0

 

1
8

7
,

8
9

3
.

9
2

 
1

.
0

0
 

1
.

0
0

 

1
.

0
0

 

1
.

0
0

 

3
,

0
0

1
.

0
0

 
1

.
0

0
 

1
.0

0
 

1
.0

0
 

1
.

0
0

 

5
.0

0
 

2
.0

0
 

1
.

0
0

 
1

.
0

0
 

3
.0

0
 

1
.

0
0

 
1

.
0

0
 

1
.

0
0

 

4
6

,6
4

8
.0

0
 

4
6

,6
4

8
.0

0
 

4
6

,
6

4
5

.
0

0
 

1
.

0
0

 
1

.
0

0
 

1
.

0
0

 

3
2

,6
9

6
,9

6
1

.0
5

-

2
4

,0
9

5
,2

1
9

.9
6

-

1
,4

7
0

,1
6

3
.1

6
-

8
2

4
, 7

2
6

.5
3

-

8
2

4
,

 7
2

6
.

 5
3

-

6
2

5
,3

3
6

.6
3

-

4
2

2
,

8
5

3
.

3
8

-
1

6
4

,
6

0
6

.
1

0
-

2
3

,
 4

6
9

.
 7

5
-

1
4

,
 4

0
7

 .
4

0
-

2
0

,1
0

0
.0

0
-

1
2

,
 7

0
0

.
 0

0
-

7
,

4
0

0
.

0
0

-
2

,3
6

9
.6

0
-

2
,3

6
9

.6
0

-

2
,

 3
6

9
.

 6
0

-
7

8
6

,9
8

7
.2

0
-

7
8

6
,9

8
7

.2
0

-

7
6

9
,

 6
5

3
.

 5
5

-
1

7
,

3
3

3
.

6
5

-
9

8
0

,0
0

0
.0

0
-

4
7

0
,0

0
0

.0
0

-

4
7

0
,

0
0

0
.

0
0

-

5
1

0
,0

0
0

.0
0

-

5
1

0
,

 0
0

0
.

 0
0

-

2
0

,5
1

7
,2

5
0

.0
0

-

2
0

,5
1

7
,2

5
0

.0
0

-

4
9

4
,

5
0

0
.

0
0

-
5

8
0

,
0

0
0

.
0

0
-

5
9

0
,

0
0

0
.

0
0

-

D
a

te
: 

M
o

u
v
e

m
e

n
ts

 

D
o

it
 

3
8

5
,8

5
8

.6
5

 

2
6

,
3

1
5

.
6

0
 

1
5

9
,

8
1

4
.

7
5

 
9

,
3

3
8

.
9

5
 

1
9

0
,

3
8

9
.

3
5

 

2
,2

7
9

,4
5

0
.4

5
 

2
,2

7
9

,4
5

0
.4

5
 

2
6

1
,

2
5

1
.

8
5

 
7

9
3

,
8

1
7

.
7

5
 

2
4

0
,

2
5

4
.

4
5

 
1

5
7

,
6

7
7

.
1

5
 

7
3

,
4

9
3

.
8

0
 

6
3

2
,

5
6

5
.

0
0

 
2

,
4

3
1

.
6

5
 

1
4

9
.

0
0

 
5

,
9

6
6

.
0

0
 

3
6

,
2

8
7

.
0

0
 

1
7

,
6

0
7

.
0

0
 

2
6

,
2

1
4

.
1

5
 

6
,

4
6

1
.

8
5

 
2

5
,

2
7

3
.

8
0

 

2
3

,3
2

2
.0

0
 

2
3

,3
2

2
.0

0
 

2
3

,
3

2
2

.
0

0
 

2
7

,9
6

5
,1

9
5

.8
0

 

1
5

,0
6

6
,44

0
.6

8
 

1
0

,7
2

4
,9

2
7

.5
6

 

8
,7

3
3

,44
6

.2
8

 

8
,

5
9

3
,

6
5

2
.

3
3

 
1

3
9

,
7

9
3

.
9

5
 

1
,9

9
1

,0
8

1
.2

8
 

4
2

2
,

9
1

6
.

0
8

 
1

0
8

,
3

7
2

.
2

0
 

1
4

,
4

0
7

.
4

0
 

6
3

4
,

3
6

6
.

1
0

 
1

4
9

,
5

8
2

.
6

5
 

2
8

,
0

5
5

.
3

5
 

7
6

,
4

2
0

.
4

0
 

5
5

6
,

9
6

1
.

1
0

 
4

0
0

.0
0

 

4
0

0
.

0
0

 

2
,3

6
9

.6
0

 

2
,3

6
9

.6
0

 

2
,

3
6

9
.

6
0

 

8
0

6
,4

5
9

.7
0

 

8
0

6
,4

5
9

.7
0

 

8
0

5
,

8
4

0
.

5
0

 
6

1
9

.
2

0
 

1
,4

9
0

,0
0

0
.0

0
 

4
7

0
,0

0
0

.0
0

 

4
7

0
,

0
0

0
.

0
0

 
1

,0
2

0
,0

0
0

.0
0

 

1
,

0
2

0
,

0
0

0
.

0
0

 
2

,0
4

2
,6

8
3

.8
2

 

2
,0

3
3

,0
0

0
.0

0
 

3
0

,
0

0
0

.
0

0
 

5
8

0
,

0
0

0
.

0
0

 
3

0
,

0
0

0
.

0
0

 

A
v

o
ir

 

8
3

,4
5

4
.5

0
 

8
3

,
4

5
4

.
5

0
 

1
,7

6
6

,9
5

8
.6

0
 

1
,7

6
6

,9
5

8
.6

0
 

1
.

0
0

 
1

9
0

,
3

8
9

.
3

5
 

1
,

5
7

6
,

5
6

8
.

2
5

 

4
.0

0
 

1
.0

0
 

1
.

0
0

 

3
.0

0
 

1
.

0
0

 
1

.
0

0
 

1.
0

0
 

44
,6

4
5

,1
1

8
.3

8
 

1
3

,7
0

8
,6

1
4

.0
6

 

1
1

,6
1

0
,4

0
8

.5
1

 

9
,3

4
0

,9
6

0
.0

8
 

9
,

2
0

1
,

1
6

6
.

1
3

 
1

3
9

,
7

9
3

.
9

5
 

2
,2

6
4

,1
4

8
.4

3
 

7
8

1
,

6
7

8
.

4
8

 

3
0

,
7

0
0

.
8

0
 

6
,

3
8

3
.

5
5

 
6

3
4

,
3

6
6

.
1

0
 

1
4

9
,

5
8

2
.

6
5

 
2

8
,

0
5

5
.

3
5

 
7

6
,

4
2

0
.

4
0

 
5

5
6

,
9

6
1

.
1

0
 

5
,3

0
0

.0
0

 

5
,

3
0

0
.

0
0

 
1

1
8

,7
0

7
.5

0
 

1
1

8
,7

0
7

.5
0

 

1
1

8
,

7
0

7
.

5
0

 
2

0
9

,3
3

9
.0

5
 

1
2

,2
0

6
.7

0
 

1
2

,
2

0
6

.
7

0
 

1
9

7
,1

3
2

.3
5

 

1
9

7
,

1
3

2
.

3
5

 

9
3

8
,8

7
7

.2
0

 

3
6

,8
7

7
.2

0
 

3
6

,
8

7
7

.
2

0
 

3
9

2
,0

0
0

.0
0

 

3
9

2
,

0
0

0
.

0
0

 
5

1
0

,0
0

0
.0

0
 

5
1

0
,

0
0

0
.

0
0

 

8
3

1
,2

8
1

.8
0

 

5
8

0
,0

0
0

.0
0

 

5
8

0
,

0
0

0
.

0
0

 

0
5 

0
4 

20
22

 

B
il

a
n

 a
u

 

3
1

.1
2

.2
0

2
1

 

3
1

5
,6

6
1

.9
0

 

2
6

,
3

1
6

.
6

0
 

1
3

,
2

5
5

.
7

5
 

1
5

9
,

8
1

5
.

7
5

 
9

,
3

3
8

.
9

5
 

1
9

0
,

3
8

9
.

3
5

 
8

3
,

4
5

4
.

5
0

-
1

,2
9

7
,2

3
1

.5
7

 

1
,2

9
7

,2
3

1
.5

7
 

1
.

0
0

 
2

7
6

,
0

7
0

.
0

5
 

8
8

1
,

2
9

9
.

2
5

 
3

1
9

,
6

2
0

.
1

5
 

3
7

4
,

5
2

5
.

3
0

 
4

,
9

3
2

.
9

0
 

l
.

0
0

 
7

3
,

4
9

4
.

8
0

 
8

2
0

,
4

5
8

.
9

2
 

2
,

4
3

2
.

6
5

 
1

5
0

.
0

0
 

5
,

9
6

7
.

0
0

 
3

6
,

2
8

8
.

0
0

 
2

0
,

6
0

8
.

0
0

 
2

6
,

2
1

5
.

1
5

 
6

,
4

6
1

.
8

5
 

2
5

,
2

7
3

.
8

0
 

1
,

5
7

6
,

5
6

8
,

2
5

-
1

.0
0

 

1
.0

0
 

l
.

0
0

 
1

.0
0

 

1
.0

0
 

1
.

0
0

 

6
9

,9
7

0
.0

0
 

6
9

,9
7

0
.0

0
 

6
9

,
9

6
7

.
0

0
 

1
.

0
0

 
1

.
0

0
 

1
.

0
0

 

4
9

,3
7

6
,8

8
3

.6
3

-

2
2

, 7
3

7
,3

9
3

.3
4

-

2
,3

5
5

,6
44

.1
1

-

1
,4

3
2

,2
4

0
.3

3
-

l
,

4
3

2
,

2
4

0
.

3
3

-

8
9

8
,4

0
3

.7
8

-

7
8

1
,

6
1

5
.

7
8

-
5

6
,

2
3

3
.

9
0

-
5

4
,

1
7

0
.

5
5

-

6
,

3
8

3
.

5
5

-

2
5

,0
0

0
.0

0
-

1
2

,
 7

0
0

.
 0

0
-

1
2

,
3

0
0

.
0

0
-

1
1

8
,7

0
7

.5
0

-

1
1

8
,7

0
7

.5
0

-

1
1

8
,

 7
0

7
.

 5
0

-
1

8
9

,8
6

6
.5

5
-

1
2

,2
0

6
.7

0
-

1
2

,
 2

0
6

.
 7

0
-

1
7

7
,6

5
9

.8
5

-

1
6

0
,

9
4

5
.

4
0

-
1

6
,

 7
1

4
.

 4
5

-
4

2
8

,8
7

7
.2

0
-

3
6

,8
7

7
.2

0
-

3
6

,
 8

7
7

.
 2

0
-

3
9

2
,0

0
0

.0
0

-

3
9

2
,

0
0

0
.

0
0

-

1
9

,3
0

5
,8

4
7

.9
8

-

1
9

,0
6

4
,2

5
0

.0
0

-

4
6

4
,

5
0

0
.

0
0

-
5

8
0

,
0

0
0

.
0

0
-

5
6

0
,

0
0

0
.

0
0

-

82



C
o

m
p

ta
b

ili
té

 
A

T
 

C
o

m
m

u
n

e
 d

'A
tt

a
le

n
s

 

C
o

m
p

te
 

D
é

s
ig

n
a

ti
o

n
 

2
0

6
4

0
.

0
4

 
A

T
F

 
B

A
T

I
M

E
N

T
 

E
D

I
L

I
T

A
I

R
E

 

2
0

6
4

0
.

0
5

 
E

M
P

R
U

N
T

 
A

C
H

A
T

 
A

N
C

I
E

N
N

E
 

P
O

S
T

E
 

2
0

6
4

0
.

0
6

 
A

T
F

 
V

A
L

T
R

A
L

O
C

 
l
E

R
E

 
E

T
A

P
E

 

2
0

6
4

0
.

0
7

 
A

T
F

 
E

X
T

E
N

S
I

O
N

 
R

E
N

A
R

D
 

E
T

A
P

E
 

1
 

2
0

6
4

0
.

0
8

 
A

T
F

 
E

X
T

E
N

S
I

O
N

 
R

E
N

A
R

D
 

E
T

A
P

E
 

2
 

2
0

6
4

0
.

0
9

 
A

T
F

 
E

X
T

E
N

S
I

O
N

 
R

E
N

A
R

D
 

E
T

A
P

E
 

3
 

2
0

6
4

0
.

1
0

 
A

T
F

 
E

X
T

E
N

S
I

O
N

 
R

E
N

A
R

D
 

E
T

A
P

E
 

4
 

2
0

6
4

0
.

1
1

 
A

T
F

 
E

X
T

E
N

S
I

O
N

 
R

E
N

A
R

D
 

E
T

A
P

E
 

5
 

2
0

6
4

0
.

1
2

 
A

T
F

 
E

X
T

E
N

S
I

O
N

 
R

E
N

A
R

D
 

E
T

A
P

E
 

6
 

2
0

6
4

0
.

1
3

 
A

T
F

 
C

E
N

T
R

E
 

V
I

L
L

A
G

E
 

2
0

6
4

0
 .

1
4

 
A

T
F

 
C

E
N

T
R

E
 
V

I
L

L
A

G
E:

 

2
0

6
4

0
.

1
5

 
A

T
F

 
D

I
V

E
R

S
 
I

N
V

E
S

T
I

S
S

E
M

E:
N

T
S

 
2

0
1

2
 

2
0

6
4

0
.

1
6

 
A

T
F

 
T

R
A

N
C

H
E

 
1
 

N
O

U
V

E:
A

U
 

B
A

T
 

S
C

O
L

 

2
0

6
4

0
.

1
7

 
A

T
F

 
T

R
A

N
C

H
E

 
2

 
N

O
U

V
E

A
U

 
B

A
T

 
S

C
O

L
 

2
0

6
4

0
.

1
8

 
A

T
F

 
T

R
A

N
C

H
E

 
3

 
N

O
U

V
E

A
U

 
B

A
T

 
S

C
O

L
 

2
0

6
4

0
.

1
9

 
A

T
F

 
T

R
A

N
C

H
E

 
4

 
N

O
U

V
E

A
U

 
B

A
T

 
S

C
O

L
 

2
0

6
4

0
.

2
0

 
A

T
F

 
T

R
A

N
C

H
E

 
5

 
N

O
U

V
E

A
U

 
B

A
T

 
S

C
O

L
 

2
0

6
4

0
.

2
1

 
A

T
F

 
T

R
A

N
C

H
E

 
6

 
N

O
U

V
E

A
U

 
B

A
T

 
S

C
O

L
 

2
0

6
4

0
.

2
2

 
A

T
F

 
T

R
A

N
C

H
E

 
7

 
N

O
U

V
E

A
U

 
B

A
T

 
S

C
O

L
 

2
0

6
4

0
.

2
3

 
A

T
F

 
D

I
V

E
R

S
 

I
N

V
E

S
T

I
S

S
E

M
E

N
T

S
 

2
0

1
0

 

2
0

6
4

0
.

2
4

 
A

T
F

 
D

I
V

E
R

S
 

I
N

V
E

S
T

I
S

S
E

M
E

N
T

S
 

2
0

1
1

 

2
0

6
8

 
S

U
B

V
E

N
T

IO
N

S
 IN

V
E

S
T

 IN
S

C
R

IT
S

 A
U

 B
IL

A
N

 
2

0
6

8
4

.
0

0
 

S
U

B
V

E
N

T
I

O
N

 
C

A
N

T
O

N
A

L
E

 
S

U
R

 
I

N
V

E
S

T
 

2
0

6
8

7
.

1
0

 
T

A
X

E
S

 
D

E
 

R
A

C
C

O
R

D
E

M
E

N
T

 
E

A
U

 

2
0

6
8

7
.

2
0

 
T

A
X

E
S

 
D

E
 

R
A

C
C

O
R

D
E

M
E

N
T

 
E

A
U

X
 

U
S

E
E

S
 

2
0

9
 

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 E

N
V

E
R

S
 F

IN
A

N
C

E
M

E
N

T
S

 S
P

E
C

IA
U

X
 E

T
 

F
O

N
D

S
 C

A
P

IT
A

U
X

 D
 

2
0

9
1

 
E

N
G

A
G

E
M

E
N

T
S

 E
N

V
E

R
S

 F
O

N
D

S
 D

E
 C

A
P

IT
A

U
X

 D
E

 T
IE

R
S

 
2

0
9

1
0

.
0

0
 

T
A

X
E

S
 
C

O
M

P
E

N
S

A
T

O
I

R
E

S
 

P
O

U
R

 
A

B
R

I
S

 
P

C
 

2
9

 
C

A
P

IT
A

L
 P

R
O

P
R

E
 

2
9

0
 

F
IN

A
N

C
E

M
E

N
T

S
 S

P
E

C
IA

U
X

 

2
9

0
0

 
F

IN
A

N
C

E
M

E
N

T
S

 S
P

E
C

IA
U

X
 

2
9

0
0

1
.

0
0

 
F

I
N

A
N

C
E

M
E

N
T

 
A

P
P

R
O

V
 

E
A

U
 

-
M

A
I

N
T

I
E

N
 

D
E

 
V

A
L

E
U

R
 

2
9

0
0

1
.

0
1

 
F

I
N

A
N

C
E

M
E

N
T

 
A

P
P

R
O

V
 

E
A

U
 

-
E

Q
U

I
L

I
B

R
E

 
D

U
 

C
O

M
P

T
E

 

2
9

0
0

2
.

0
0

 
F

I
N

A
N

C
E

M
E

N
T

 
E

A
U

X
 

U
S

E
E

S
 

-
M

A
I

N
T

I
E

N
 

D
E

 
V

A
L

E
U

R
 

2
9

0
0

2
.

0
1

 
F

I
N

A
N

C
E

M
E

N
T

 
E

A
U

X
 

U
S

E
E

S
 

-
E

Q
U

I
L

I
B

R
E

 
D

U
 

C
O

M
P

T
E

 

2
9

0
0

3
.

0
0

 
F

I
N

A
N

C
E

M
E

N
T

 
G

E
S

T
I

O
N

 
D

E
S

 
D
E

C
H

E
T

S
 

2
9

0
0

4
.

0
0

 
F

I
N

A
N

C
E

M
E

N
T

 
C

R
E

C
H

E
 

P
E

T
I

T
S

 
L

I
O

N
S

 

2
9

0
0

5
.

0
0

 
F

I
N

A
N

C
E

M
E

N
T

 
A

E
S

 

2
9

0
0

6
.

0
0

 
R

E
S

E
R

V
E

 
F

O
N

D
S

 
C

A
M

P
S

 
D
E

S
 

E
C

O
L

E
S

 

2
9

3
 

P
R

E
F

IN
A

N
C

E
M

E
N

T
S

 

2
9

3
0

 
P

R
E

F
IN

A
N

C
E

M
E

N
T

S
 

2
9

3
0

0
.

0
0

 
P

R
E

F
I

N
A

N
C

E
M

E
N

T
 

T
E

R
R

A
I

N
 

N
O

N
 

B
A

T
I

 

2
9

3
0

1
.

 0
0

 
P

R
E

F
I

N
A

N
C

E
ME

N
T

 
M

C
H

2
 

2
9

3
0

2
.

0
0

 
P

R
E

F
I

N
A

N
C

E
M

E
N

T
 

E
N

E
R

G
I

E
S

 
R

E
N

O
U

V
E

L
A

B
L

E
S

 

2
9

3
0

3
.

0
0

 
P

R
E

F
I

N
A

N
C

E
M

E
N

T
 

M
O

B
I

L
I

E
R

 
&
 

I
N

F
O

R
M

A
T

I
Q

U
E

 

A
D

M
I

N
.

 

2
9

3
0

4
.

0
0

 
P

R
E

F
I

N
A

N
C

E
M

E
N

T
 

R
O

U
T

E
S

 

2
9

3
0

5
.

0
0

 
P

R
E

F
I

N
A

N
C

E
M

E
N

T
 

N
O

N
 

A
F

F
E

C
T

E
E

 

2
9

3
0

6
.

0
0

 
P
R

E
F

I
N

A
N

C
M

E
N

T
 

S
I

T
U

A
T

I
O

N
 

D
E

 
C

R
I

S
E

 

2
9

5
 

R
E

S
E

R
V

E
 L

IE
E

 A
U

 R
E

T
R

A
IT

E
M

E
N

T
 (

IN
T

R
O

D
U

C
T

IO
N

 M
C

H
2

) 

2
9

5
0

 
R

E
S

E
R

V
E

 L
IE

E
 A

U
 R

E
T

R
A

IT
E

M
E

N
T

 D
U

 P
A

T
R

IM
O

IN
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
 T

IF
 

2
9

5
0

0
.

0
0

 
P
A

T
R

I
M

O
I

N
E

 
A

D
M

I
N

,
 

A
U

T
R

E
S

 

2
9

5
0

1
.

0
0

 
A

P
P

R
O

V
I

S
I

O
N

N
E

M
E

N
T

 
E

A
U

 

2
9

5
0

2
.

0
0

 
E

A
U

X
 

U
S

E
E

S
 

2
9

5
0

3
.

0
0

 
G

E
S

T
I

O
N

 
D

E
S

 
D

E
C

H
E

T
S

 

2
9

6
 

R
E

S
E

R
V

E
 L

IE
E

 A
U

 R
E

T
R

A
IT

E
M

E
N

T
 D

U
 P

A
T

R
IM

O
IN

E
 

F
IN

A
N

C
IE

R
 

2
9

6
0

 
R

E
S

E
R

V
E

 L
IE

E
 A

U
 R

E
T

R
A

IT
E

M
E

N
T

 D
U

 P
A

T
R

IM
O

IN
E

 
F

IN
A

N
C

IE
R

 
2

9
6

0
0

.
 0

0
 

R
E

S
E

R
V

E
 

L
I

E
E

 
A

U
 

R
E

T
R

A
I

T
E

M
E

N
T

 
D

U
 

P
A

T
R

I
M

O
I

N
E

 

F
I

N
A

N
C

I
E

R
 

2
9

9
 

E
X

C
E

D
E

N
T

(+
) 

O
U

 D
E

C
O

U
V

E
R

T
(·

) 
D

U
 B

IL
A

N
 

2
9

9
0

 
R

é
s

u
lt

a
t 

a
n

n
u

e
l 

2
9

9
0

0
.

0
0

 
R

E
S

U
L

T
A

T
 

A
N

N
U

E
L

 

2
9

9
9

 
R

é
s

u
lt

a
ts

 c
u

m
u

lé
s

 d
e

s
 a

n
n

é
e

s
 p

ré
c

é
d

e
n

te
s

 

2
9

9
9

0
.

0
0

 
R

E
S

U
L

T
A

T
S

 
C

U
M

U
L

E
S

 
A

N
N

E
E

S
 

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

S
 

B
il

a
n

 a
u

 3
1

.1
2

.2
0

2
1 

E
xe

rc
ic

e
: 2

0
2

1 

B
Ii

a
n

 a
u

 

0
1

.0
1

.2
0

2
1

 

4
9

7
,

5
0

0
.

0
0

-

8
6

0
,

7
5

0
.

0
0

-

8
4

2
,

5
0

0
.

0
0

-

8
5

7
,

5
0

0
.

0
0

-

8
6

5
,

0
0

0
.

0
0

-

8
8

0
,

0
0

0
.

0
0

-

8
9

5
,

0
0

0
.

0
0

-

9
0

2
,

5
0

0
.

0
0

-

9
1

0
,

0
0

0
.

0
0

-

9
3

2
,

5
0

0
.

0
0

-

9
7

0
,

0
0

0
.

0
0

-

7
9

0
,

0
0

0
.

0
0

-

1
,

0
9

2
,

5
0

0
.

0
0

-

1
,

1
0

0
,

0
0

0
.

0
0

-

1
,

0
8

9
,

5
0

0
.

0
0

-

1
,

0
9

2
,

5
0

0
.

0
0

-

1
,

1
0

0
,

0
0

0
.

0
0

-

1
,

0
0

7
,

5
0

0
.

0
0

-

5
8

7
,

5
0

0
.

0
0

-

7
9

0
,

0
0

0
.

0
0

-

7
9

0
,

0
0

0
.

0
0

-

3
3

8
,4

5
0

.0
0

-

3
3

8
,4

5
0

.0
0

-
3

3
8

,
4

5
0

.
0

0
-

8
,6

0
1

,7
4

1
.0

9
-

3
,8

1
3

,5
1

5
.4

8
-

3
,8

1
3

,5
1

5
.4

8
-

4
6

0
,

7
9

4
.

7
6

-

3
,

2
2

6
,

9
6

1
.

 9
3

-

3
3

,
3

4
5

.
2

8
-

4
2

,
6

7
7

.
 9

6
-

4
9

,
7

3
5

.
5

5
-

2
,4

1
6

,6
5

0
. 7

4
-

2
,4

1
6

,6
5

0
.7

4
-

8
2

,
 5

4
8

.
2

5
-

2
0

,
6

2
8

.
9

0
-

3
2

,
9

6
1

.
 8

5
-

6
0

,
0

0
0

.
0

0
-

3
4

6
,

4
4

9
.

2
0

-

l
,

5
4

4
,

5
8

1
.

7
0

-

3
2

9
,

 4
8

0
.

8
4

-

2
,3

7
1

,5
7

4
.8

7
-

2
,3

7
1

,5
7

4
.8

7
-

2
,

3
7

1
,

5
7

4
.

8
7

-

D
a

te
: 

M
o

u
v

e
m

e
n

ts
 

D
o

it
 

A
v
o

ir
 

3
0

,
0

0
0

.
0

0
 

3
3

,
0

0
0

.
0

0
 

3
0

,
0

0
0

.
0

0
 

3
0

,
0

0
0

.
0

0
 

3
0

,
0

0
0

.
0

0
 

3
0

,
0

0
0

.
0

0
 

3
0

,
0

0
0

.
0

0
 

3
0

,
0

0
0

.
0

0
 

3
0

,
0

0
0

.
0

0
 

3
0

,
0

0
0

.
0

0
 

3
0

,
0

0
0

.
0

0
 

3
0

,
0

0
0

.
0

0
 

3
0

,
0

0
0

.
0

0
 

3
0

,
0

0
0

.
0

0
 

3
0

,
0

0
0

.
0

0
 

3
0

,
0

0
0

.
0

0
 

3
0

,
0

0
0

.
0

0
 

3
0

,
0

0
0

.
0

0
 

3
0

,
0

0
0

.
0

0
 

7
9

0
,

0
0

0
.

0
0

 

3
0

,
0

0
0

.
0

0
 

9
,6

8
3

.8
2

 
2

5
1

,2
8

1
.8

0
 

6
1

2
.

4
5

 
2

4
,

4
9

7
.

5
0

 

2
,

7
0

8
.

8
8

 
6

7
,

 7
2

2
.

 1
0

 

6
,

3
6

2
.

4
9

 
1

5
9

,
0

6
2

.
2

0
 

1
2

,8
9

8
,7

5
5

.1
2

 
3

0
,9

3
6

,5
0

4
.3

2
 

1
,8

2
5

,7
9

9
.6

3
 

2
,7

2
0

,6
9

6
.3

0
 

1
,8

2
5

,7
9

9
.6

3
 

2
,7

2
0

,6
9

6
.3

0
 

2
6

1
,

6
3

6
.

9
3

 
2

8
1

,
0

2
9

.
4

3
 

1
1

,
8

9
6

.
3

0
 

2
4

7
,

2
7

4
.

7
5

 

1
,

2
7

4
,

0
7

1
.

8
3

 
5

7
2

,
8

3
4

.
0

4
 

1
,

2
8

5
,

5
3

1
.

4
2

 

1
5

1
,

4
5

8
.

0
4

 
3

2
0

,
4

9
6

.
3

5
 

3
3

,
3

4
5

.
2

8
 

4
3

,
6

5
5

.
7

0
 

1
3

,
5

3
0

.
3

1
 

4
9

,
7

3
5

.
5

5
 

2
,4

1
6

,6
5

0
.7

4
 

2
,4

1
6

,6
5

0
.7

4
 

8
2

,
5

4
8

.
2

5
 

2
0

,
6

2
8

.
9

0
 

3
2

,
9

6
1

.
8

5
 

6
0

,
0

0
0

.
0

0
 

3
4

6
,

4
4

9
.

2
0

 

1
,

5
4

4
,

5
8

1
.

7
0

 

3
2

9
,

4
8

0
.

8
4

 

2
,2

9
7

,0
9

8
.7

5
 

1
2

,9
5

1
,7

6
0

.3
1

 

2
,2

9
7

,0
9

8
.7

5
 

1
2

,9
5

1
,7

6
0

.3
1

 

1
,

2
6

8
,

7
7

3
.

5
8

 
1
1

,
9

2
3

,
4

3
5

.
1

4
 

2
8

1
,

0
2

9
.

4
3

 
2

8
1

,
0

2
9

.
4

3
 

4
5

9
,

2
3

7
.

5
0

 
4

5
9

,
2

3
7

.
5

0
 

2
8

8
,

0
5

8
.

2
4

 
2

8
8

,
0

5
8

.
2

4
 

6
,3

5
9

,2
0

6
.0

0
 

6
,3

5
9

,2
0

6
.0

0
 

6
,3

5
9

,2
0

6
.0

0
 

6
,3

5
9

,2
0

6
.0

0
 

6
,

3
5

9
,

2
0

6
.

0
0

 
6

,
3

5
9

,
2

0
6

.
0

0
 

8
,9

0
4

,8
4

1
.7

1
 

1
1

6
,3

2
3

.7
7

 
1

1
6

,
3

2
3

.
7

7
 

8
,7

8
8

,5
1

7
.9

4
 

8
,

7
8

8
,

5
1

7
.

9
4

 

0
5

 0
4

 2
0

2
2

 

B
il

a
n

 a
u

 
3

1
.1

2
.2

0
2

1
 

4
6

7
,

5
0

0
.

0
0

-

8
2

7
,

7
5

0
.

0
0

-

8
1

2
,

5
0

0
.

0
0

-

8
2

7
,

5
0

0
.

0
0

-

8
3

5
,

0
0

0
.

0
0

-

8
5

0
,

0
0

0
.

0
0

-

8
6

5
,

0
0

0
.

0
0

-

8
7

2
,

5
0

0
.

0
0

-

8
8

0
,

0
0

0
.

0
0

-

9
0

2
,

5
0

0
.

0
0

-

9
4

0
,

0
0

0
.

0
0

-

7
6

0
,

0
0

0
.

0
0

-

1
,

0
6

2
,

5
0

0
.

0
0

-

1
,

0
7

0
,

0
0

0
.

0
0

-

1
,

0
5

9
,

5
0

0
.

0
0

-

1
,

0
6

2
,

5
0

0
.

0
0

-

1
,

0
7

0
,

0
0

0
.

0
0

-

9
7

7
,

5
0

0
.

0
0

-

5
5

7
,

5
0

0
.

0
0

-

7
6

0
,

0
0

0
.

0
0

-

2
4

1
,5

9
7

.9
8

-
2

3
,

8
8

5
.

0
5

-

6
5

,
0

1
3

.
2

2
-

1
5

2
,

6
9

9
.

7
1

-

3
3

8
,4

5
0

.0
0

-

3
3

8
,4

5
0

.0
0

-
3

3
8

,
4

5
0

.
0

0
-

2
6

,6
3

9
,4

9
0

.2
9

-
4

, 7
0

8
,4

1
2

.1
5

-

4,
 7

0
8

,4
1

2
.1

5
-

4
8

0
,

1
8

7
.

2
6

-

2
3

5
,

3
7

8
.

4
5

-

2
,

5
2

5
,

7
2

4
 .

1
4

-

1
,

2
8

5
,

5
3

1
.

 4
2

-

1
6

9
,

0
3

8
.

3
1

-

1
2

,
5

5
2

.
5

7
-

1
0

,6
5

4
,6

6
1

.5
6

-

1
0

,6
5

4
,6

6
1

.5
6

-

1
0

,
6

5
4

,
6

6
1

.
5

6
-

1
1

,2
7

6
,4

1
6

.5
8

-

1
1

6
,3

2
3

.7
7

 
1

1
6

,
3

2
3

.
 7

7
-

1
1

, 1
6

0
,0

9
2

.8
1

 
1

1
,

 1
6

0
,

0
9

2
.

8
1

-

83


	1 - Rapport syndic comptes 2021
	2 - Message comptes 2021
	Bilan
	Dette hab
	Evol résultat
	Graph charges natures
	Charges liées
	Graph produits natures
	Impôts ordinaires
	Impôts non ordinaires
	Autofin taxes

	3 - Annexes aux comptes 2021
	2a Le modèle de comptes (MCH2)
	2b La présentation schématique du modèle de compte (MCH2)
	2c Les règles en matière d'amortissements
	2d Dissolution de la réserve de réévaluation du patrimoine financier et administratif

	4 - Compte résultat 2021
	5 - Compte résultat natures 2021
	6 - Compte investissements 2021
	7 - Invest natures 2021
	Feuil1

	8 - Suivi investissements 2021
	2021

	9 - Investissements terminés en 2021
	10 - Bilan au 31.12.2021
	Page vierge
	9 - Investissements.pdf
	Ch. Veret
	cylindres doc
	Déchetterie
	La Biorde
	MCH2
	PGEE
	Place de rencontre



<<

  /ASCII85EncodePages false

  /AllowTransparency false

  /AutoPositionEPSFiles true

  /AutoRotatePages /None

  /Binding /Left

  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)

  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)

  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CannotEmbedFontPolicy /Error

  /CompatibilityLevel 1.4

  /CompressObjects /Tags

  /CompressPages true

  /ConvertImagesToIndexed true

  /PassThroughJPEGImages true

  /CreateJobTicket false

  /DefaultRenderingIntent /Default

  /DetectBlends true

  /DetectCurves 0.0000

  /ColorConversionStrategy /CMYK

  /DoThumbnails false

  /EmbedAllFonts true

  /EmbedOpenType false

  /ParseICCProfilesInComments true

  /EmbedJobOptions true

  /DSCReportingLevel 0

  /EmitDSCWarnings false

  /EndPage -1

  /ImageMemory 1048576

  /LockDistillerParams false

  /MaxSubsetPct 100

  /Optimize true

  /OPM 1

  /ParseDSCComments true

  /ParseDSCCommentsForDocInfo true

  /PreserveCopyPage true

  /PreserveDICMYKValues true

  /PreserveEPSInfo true

  /PreserveFlatness true

  /PreserveHalftoneInfo false

  /PreserveOPIComments true

  /PreserveOverprintSettings true

  /StartPage 1

  /SubsetFonts true

  /TransferFunctionInfo /Apply

  /UCRandBGInfo /Preserve

  /UsePrologue false

  /ColorSettingsFile ()

  /AlwaysEmbed [ true

  ]

  /NeverEmbed [ true

  ]

  /AntiAliasColorImages false

  /CropColorImages true

  /ColorImageMinResolution 300

  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleColorImages true

  /ColorImageDownsampleType /Bicubic

  /ColorImageResolution 300

  /ColorImageDepth -1

  /ColorImageMinDownsampleDepth 1

  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeColorImages true

  /ColorImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterColorImages true

  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /ColorACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /ColorImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000ColorACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000ColorImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasGrayImages false

  /CropGrayImages true

  /GrayImageMinResolution 300

  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleGrayImages true

  /GrayImageDownsampleType /Bicubic

  /GrayImageResolution 300

  /GrayImageDepth -1

  /GrayImageMinDownsampleDepth 2

  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeGrayImages true

  /GrayImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterGrayImages true

  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /GrayACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /GrayImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000GrayACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000GrayImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasMonoImages false

  /CropMonoImages true

  /MonoImageMinResolution 1200

  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleMonoImages true

  /MonoImageDownsampleType /Bicubic

  /MonoImageResolution 1200

  /MonoImageDepth -1

  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeMonoImages true

  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode

  /MonoImageDict <<

    /K -1

  >>

  /AllowPSXObjects false

  /CheckCompliance [

    /None

  ]

  /PDFX1aCheck false

  /PDFX3Check false

  /PDFXCompliantPDFOnly false

  /PDFXNoTrimBoxError true

  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true

  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXOutputIntentProfile ()

  /PDFXOutputConditionIdentifier ()

  /PDFXOutputCondition ()

  /PDFXRegistryName ()

  /PDFXTrapped /False



  /CreateJDFFile false

  /Description <<



    /BGR <>

    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>

    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>

    /CZE <>

    /DAN <>

    /DEU <>

    /ESP <>

    /ETI <>

    /FRA <>

    /GRE <>



    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)

    /HUN <>

    /ITA <>

    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>

    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>

    /LTH <>

    /LVI <>

    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)

    /NOR <>

    /POL <>

    /PTB <>

    /RUM <>

    /RUS <>

    /SKY <>

    /SLV <>

    /SUO <>

    /SVE <>

    /TUR <>

    /UKR <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)

  >>

  /Namespace [

    (Adobe)

    (Common)

    (1.0)

  ]

  /OtherNamespaces [

    <<

      /AsReaderSpreads false

      /CropImagesToFrames true

      /ErrorControl /WarnAndContinue

      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false

      /IncludeGuidesGrids false

      /IncludeNonPrinting false

      /IncludeSlug false

      /Namespace [

        (Adobe)

        (InDesign)

        (4.0)

      ]

      /OmitPlacedBitmaps false

      /OmitPlacedEPS false

      /OmitPlacedPDF false

      /SimulateOverprint /Legacy

    >>

    <<

      /AddBleedMarks false

      /AddColorBars false

      /AddCropMarks false

      /AddPageInfo false

      /AddRegMarks false

      /ConvertColors /ConvertToCMYK

      /DestinationProfileName ()

      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK

      /Downsample16BitImages true

      /FlattenerPreset <<

        /PresetSelector /MediumResolution

      >>

      /FormElements false

      /GenerateStructure false

      /IncludeBookmarks false

      /IncludeHyperlinks false

      /IncludeInteractive false

      /IncludeLayers false

      /IncludeProfiles false

      /MultimediaHandling /UseObjectSettings

      /Namespace [

        (Adobe)

        (CreativeSuite)

        (2.0)

      ]

      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK

      /PreserveEditing true

      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged

      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile

      /UseDocumentBleed false

    >>

  ]

>> setdistillerparams

<<

  /HWResolution [2400 2400]

  /PageSize [612.000 792.000]

>> setpagedevice




<<

  /ASCII85EncodePages false

  /AllowTransparency false

  /AutoPositionEPSFiles true

  /AutoRotatePages /None

  /Binding /Left

  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)

  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)

  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CannotEmbedFontPolicy /Error

  /CompatibilityLevel 1.4

  /CompressObjects /Tags

  /CompressPages true

  /ConvertImagesToIndexed true

  /PassThroughJPEGImages true

  /CreateJobTicket false

  /DefaultRenderingIntent /Default

  /DetectBlends true

  /DetectCurves 0.0000

  /ColorConversionStrategy /CMYK

  /DoThumbnails false

  /EmbedAllFonts true

  /EmbedOpenType false

  /ParseICCProfilesInComments true

  /EmbedJobOptions true

  /DSCReportingLevel 0

  /EmitDSCWarnings false

  /EndPage -1

  /ImageMemory 1048576

  /LockDistillerParams false

  /MaxSubsetPct 100

  /Optimize true

  /OPM 1

  /ParseDSCComments true

  /ParseDSCCommentsForDocInfo true

  /PreserveCopyPage true

  /PreserveDICMYKValues true

  /PreserveEPSInfo true

  /PreserveFlatness true

  /PreserveHalftoneInfo false

  /PreserveOPIComments true

  /PreserveOverprintSettings true

  /StartPage 1

  /SubsetFonts true

  /TransferFunctionInfo /Apply

  /UCRandBGInfo /Preserve

  /UsePrologue false

  /ColorSettingsFile ()

  /AlwaysEmbed [ true

  ]

  /NeverEmbed [ true

  ]

  /AntiAliasColorImages false

  /CropColorImages true

  /ColorImageMinResolution 300

  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleColorImages true

  /ColorImageDownsampleType /Bicubic

  /ColorImageResolution 300

  /ColorImageDepth -1

  /ColorImageMinDownsampleDepth 1

  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeColorImages true

  /ColorImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterColorImages true

  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /ColorACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /ColorImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000ColorACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000ColorImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasGrayImages false

  /CropGrayImages true

  /GrayImageMinResolution 300

  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleGrayImages true

  /GrayImageDownsampleType /Bicubic

  /GrayImageResolution 300

  /GrayImageDepth -1

  /GrayImageMinDownsampleDepth 2

  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeGrayImages true

  /GrayImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterGrayImages true

  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /GrayACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /GrayImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000GrayACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000GrayImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasMonoImages false

  /CropMonoImages true

  /MonoImageMinResolution 1200

  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleMonoImages true

  /MonoImageDownsampleType /Bicubic

  /MonoImageResolution 1200

  /MonoImageDepth -1

  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeMonoImages true

  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode

  /MonoImageDict <<

    /K -1

  >>

  /AllowPSXObjects false

  /CheckCompliance [

    /None

  ]

  /PDFX1aCheck false

  /PDFX3Check false

  /PDFXCompliantPDFOnly false

  /PDFXNoTrimBoxError true

  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true

  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXOutputIntentProfile ()

  /PDFXOutputConditionIdentifier ()

  /PDFXOutputCondition ()

  /PDFXRegistryName ()

  /PDFXTrapped /False



  /CreateJDFFile false

  /Description <<



    /BGR <>

    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>

    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>

    /CZE <>

    /DAN <>

    /DEU <>

    /ESP <>

    /ETI <>

    /FRA <>

    /GRE <>



    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)

    /HUN <>

    /ITA <>

    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>

    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>

    /LTH <>

    /LVI <>

    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)

    /NOR <>

    /POL <>

    /PTB <>

    /RUM <>

    /RUS <>

    /SKY <>

    /SLV <>

    /SUO <>

    /SVE <>

    /TUR <>

    /UKR <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)

  >>

  /Namespace [

    (Adobe)

    (Common)

    (1.0)

  ]

  /OtherNamespaces [

    <<

      /AsReaderSpreads false

      /CropImagesToFrames true

      /ErrorControl /WarnAndContinue

      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false

      /IncludeGuidesGrids false

      /IncludeNonPrinting false

      /IncludeSlug false

      /Namespace [

        (Adobe)

        (InDesign)

        (4.0)

      ]

      /OmitPlacedBitmaps false

      /OmitPlacedEPS false

      /OmitPlacedPDF false

      /SimulateOverprint /Legacy

    >>

    <<

      /AddBleedMarks false

      /AddColorBars false

      /AddCropMarks false

      /AddPageInfo false

      /AddRegMarks false

      /ConvertColors /ConvertToCMYK

      /DestinationProfileName ()

      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK

      /Downsample16BitImages true

      /FlattenerPreset <<

        /PresetSelector /MediumResolution

      >>

      /FormElements false

      /GenerateStructure false

      /IncludeBookmarks false

      /IncludeHyperlinks false

      /IncludeInteractive false

      /IncludeLayers false

      /IncludeProfiles false

      /MultimediaHandling /UseObjectSettings

      /Namespace [

        (Adobe)

        (CreativeSuite)

        (2.0)

      ]

      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK

      /PreserveEditing true

      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged

      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile

      /UseDocumentBleed false

    >>

  ]

>> setdistillerparams

<<

  /HWResolution [2400 2400]

  /PageSize [612.000 792.000]

>> setpagedevice




<<

  /ASCII85EncodePages false

  /AllowTransparency false

  /AutoPositionEPSFiles true

  /AutoRotatePages /None

  /Binding /Left

  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)

  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)

  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CannotEmbedFontPolicy /Error

  /CompatibilityLevel 1.4

  /CompressObjects /Tags

  /CompressPages true

  /ConvertImagesToIndexed true

  /PassThroughJPEGImages true

  /CreateJobTicket false

  /DefaultRenderingIntent /Default

  /DetectBlends true

  /DetectCurves 0.0000

  /ColorConversionStrategy /CMYK

  /DoThumbnails false

  /EmbedAllFonts true

  /EmbedOpenType false

  /ParseICCProfilesInComments true

  /EmbedJobOptions true

  /DSCReportingLevel 0

  /EmitDSCWarnings false

  /EndPage -1

  /ImageMemory 1048576

  /LockDistillerParams false

  /MaxSubsetPct 100

  /Optimize true

  /OPM 1

  /ParseDSCComments true

  /ParseDSCCommentsForDocInfo true

  /PreserveCopyPage true

  /PreserveDICMYKValues true

  /PreserveEPSInfo true

  /PreserveFlatness true

  /PreserveHalftoneInfo false

  /PreserveOPIComments true

  /PreserveOverprintSettings true

  /StartPage 1

  /SubsetFonts true

  /TransferFunctionInfo /Apply

  /UCRandBGInfo /Preserve

  /UsePrologue false

  /ColorSettingsFile ()

  /AlwaysEmbed [ true

  ]

  /NeverEmbed [ true

  ]

  /AntiAliasColorImages false

  /CropColorImages true

  /ColorImageMinResolution 300

  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleColorImages true

  /ColorImageDownsampleType /Bicubic

  /ColorImageResolution 300

  /ColorImageDepth -1

  /ColorImageMinDownsampleDepth 1

  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeColorImages true

  /ColorImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterColorImages true

  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /ColorACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /ColorImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000ColorACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000ColorImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasGrayImages false

  /CropGrayImages true

  /GrayImageMinResolution 300

  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleGrayImages true

  /GrayImageDownsampleType /Bicubic

  /GrayImageResolution 300

  /GrayImageDepth -1

  /GrayImageMinDownsampleDepth 2

  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeGrayImages true

  /GrayImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterGrayImages true

  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /GrayACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /GrayImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000GrayACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000GrayImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasMonoImages false

  /CropMonoImages true

  /MonoImageMinResolution 1200

  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleMonoImages true

  /MonoImageDownsampleType /Bicubic

  /MonoImageResolution 1200

  /MonoImageDepth -1

  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeMonoImages true

  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode

  /MonoImageDict <<

    /K -1

  >>

  /AllowPSXObjects false

  /CheckCompliance [

    /None

  ]

  /PDFX1aCheck false

  /PDFX3Check false

  /PDFXCompliantPDFOnly false

  /PDFXNoTrimBoxError true

  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true

  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXOutputIntentProfile ()

  /PDFXOutputConditionIdentifier ()

  /PDFXOutputCondition ()

  /PDFXRegistryName ()

  /PDFXTrapped /False



  /CreateJDFFile false

  /Description <<



    /BGR <>

    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>

    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>

    /CZE <>

    /DAN <>

    /DEU <>

    /ESP <>

    /ETI <>

    /FRA <>

    /GRE <>



    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)

    /HUN <>

    /ITA <>

    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>

    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>

    /LTH <>

    /LVI <>

    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)

    /NOR <>

    /POL <>

    /PTB <>

    /RUM <>

    /RUS <>

    /SKY <>

    /SLV <>

    /SUO <>

    /SVE <>

    /TUR <>

    /UKR <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)

  >>

  /Namespace [

    (Adobe)

    (Common)

    (1.0)

  ]

  /OtherNamespaces [

    <<

      /AsReaderSpreads false

      /CropImagesToFrames true

      /ErrorControl /WarnAndContinue

      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false

      /IncludeGuidesGrids false

      /IncludeNonPrinting false

      /IncludeSlug false

      /Namespace [

        (Adobe)

        (InDesign)

        (4.0)

      ]

      /OmitPlacedBitmaps false

      /OmitPlacedEPS false

      /OmitPlacedPDF false

      /SimulateOverprint /Legacy

    >>

    <<

      /AddBleedMarks false

      /AddColorBars false

      /AddCropMarks false

      /AddPageInfo false

      /AddRegMarks false

      /ConvertColors /ConvertToCMYK

      /DestinationProfileName ()

      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK

      /Downsample16BitImages true

      /FlattenerPreset <<

        /PresetSelector /MediumResolution

      >>

      /FormElements false

      /GenerateStructure false

      /IncludeBookmarks false

      /IncludeHyperlinks false

      /IncludeInteractive false

      /IncludeLayers false

      /IncludeProfiles false

      /MultimediaHandling /UseObjectSettings

      /Namespace [

        (Adobe)

        (CreativeSuite)

        (2.0)

      ]

      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK

      /PreserveEditing true

      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged

      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile

      /UseDocumentBleed false

    >>

  ]

>> setdistillerparams

<<

  /HWResolution [2400 2400]

  /PageSize [612.000 792.000]

>> setpagedevice





